Mésto HORNI BRIiZA

Zastupitelstvo mésta Horni Briza
Trida 1. maje 300, 330 12 Horni BFiza, IC: 00257770, tel.: 377 955 198, e-mail: hornibriza@hornibriza.cz

Zapis
ze zasedani Zastupitelstva mésta Horni Briza,

konaného dne 13. prosince 2022, od 18:00 hodin
v sale budovy sokolovny v ulici Tfida 1. maje 133 v Horni Bfize

Pfitomni: p. Ladislav Cech, Ing. Petr Hadinger, Mgr. Vaclav Jicha, p. David Kapr,
p. Stanislav Kapr, Mgr. Petr Koza, Bc. Lubo§ Marek, DiS., Mgr. Tereza Mildorfova,
Ing. Lubomir Navratil, Ing. Jaroslav Peroutka, Bc. Zdenék Prochazka,
Mgr. Lucie Rigicova, p. Jana Smucerova, Mgr. Alena Stiimova, Ing. Radek Zelizko.

Omluven: 2 - p. Vladimir Kargeradov, Mgr. Viktor Vanzura

Pfehled hlasovani viz priloha €. 1.

1. Zahajeni

Bylo konstatovano, dle prezenéni listiny, Ze na zasedani je pfitomno 15 zastupitelt ze 17,
2 zastupitele jsou omluveni.

Zastupitelstvo, jelikoz je pfitomna nadpoloviéni vétSina zastupitell, je usnasenischopné.


mailto:hornibriza@hornibriza.cz

2. Program zasedani
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Starosta seznamil zastupitele s Programem zasedani.

. Zahajeni

. Program zasedani

. Volba ovérovatelll zapisu

. Kontrola usneseni

. Pfipominky k zapisu ze zasedani zastupitelstva mésta

. Volba ¢lenl kontrolniho vyboru - doplnéni

. Rozpoctové opatfeni €. 4 na rok 2022

. Program pro poskytovani dotaci z rozpoctu mésta Horni Bfiza na podporu kultury, sportu

a télovychovy, vzdélavani, preventivni vychovné Cinnosti a volnoCasovych aktivit v roce
2023

Rozpocet na rok 2023

Stfednédoby vyhled rozpoctu Mésta Horni Bfiza

Zprava o kontrole ucetnictvi TEBYT-HB, s. r. 0.

Informace z fadné valné hromady TEBYT-HB, s. r. 0.

Prodej pozemku parc. ¢. 295/38 - orna plida o vyméfe 32 m? ve vlastnictvi mésta
Horni Bfiza v k. u. Horni Bfiza

Delegovani zastupce mésta Horni Bfiza na valnou hromadu spole¢nosti Vodarenské
a kanalizaéni a. s.

Jednaci rad ZM

Rlzné

Diskuse

Rekapitulace pfijatych usneseni

Zaver

Starosta se zeptal, zda ma nékdo ze zastupitelt navrh na doplnéni programu.

Bc.

Prochazka navrhnul zafadit do programu zasedani za bod €. 5 Zpravu o ¢innosti Méstské

policie Horni Bfiza za Il. pololeti 2022.

Starosta prfednesl navrh doplnéného programu zasedani.
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Starosta nechal hlasovat o navrhu doplnéného programu.
Navrh usneseni:

Zastupitelstvo mésta schvaluje navrh programu zasedani s dopinénym bodem zprava
o Cinnosti Méstské policie Horni Bfiza za Il. pololeti 2022.

- hlasovani €. 1, usneseni ¢. 65/2022

pro 15 proti O zdrzel se 0 zastupiteld.
Usneseni bylo zastupiteli prijato.



3. Volba ovérovatelli zapisu

Jako ovéfovatelé zapisu byli navrzeni zastupitelé Ing. Radek Zelizko
a Mgr. Lucie Rigicova. Zadny protinavrh nebyl vznesen.

Starosta nechal hlasovat o jednotlivych navrzenych ovérovatelich.

Navrh usneseni:

Zastupitelstvo mésta uréuje ovéfovatele zapisu Ing. Radka Zelizka a Mgr. Lucii
Rigicovou.

- hlasovani €. 2, usneseni ¢. 66/2022

Ing. Radek Zelizko pro 15 proti O zdrzel se 0 zastupitell

- hlasovani ¢. 3, usneseni ¢. 66/2022

Mgr. Lucie Rigicova pro 15 proti 0 zdrzel se 0 zastupitell
Usneseni bylo zastupiteli prijato.

4. Kontrola usneseni

Nesplnéna usneseni zastupitelstva:

Neni evidovano Zzadné nesplnéné usneseni.



Splnéna usneseni zastupitelstva:

Ze zastupitelstva dne 22. 11. 2022:

¢

¢

¢

. 62/2022

. 63/2022

. 64/2022

Zastupitelstvo mésta schvaluje navrh programu zasedani.

Zastupitelstvo mésta ur€uje ovérovatele zapisu:
Mgr. Alenu Stimovou a Mgr. Petra Kozu.

Zastupitelstvo mésta Horni Bfiza po projednani schvaluje dofinancovani
projektu  pod nazvem ,REKONSTRUKCE FOTBALOVEHO HRISTE
S UMELYM POVRCHEM* do Vyzvy 20/2020 Standardizovana infrastruktura
k podani Zadosti o poskytnuti dotace v PROGRAMU 162 55 -
STANDARDIZOVANA SPORTOVNI INFRASTRUKTURA 2020 - 2024, ve vySi
30% z celkovych zpUsobilych vydaju projektu.

5. Pripominky k zapisu ze zasedani zastupitelstva mésta

Nebyly vzneseny Zadné pfipominky k zépisu ze zasedani zastupitelstva mésta.

6. Zprava o €innosti Méstské policie Horni Briza za ll. pololeti 2022

Bc. Zdenék Prochazka prednesl zpravu o €innosti Méstské policie Horni Bfiza za Il. pololeti
2022 (24. 6. 2022 - 9. 12. 2022), ktera je souc&asti zapisu jako priloha €. 2.

Zastupitelstvo mésta bere na védomi zpravu o ¢innosti Méstské policie Horni Bfiza
za ll. pololeti 2022.



7. Volba élenti kontrolniho vyboru - doplnéni

Byl podan nasledujici navrh:

Starosta navrhl zvolit ¢lenem kontrolniho vyboru Ing. Radku Sieberovou a PhDr. Lukase
Molcara.

Starosta se zeptal, zda ma nékdo jiny navrh. Jiny navrh nebyl podan. Navrzeni ¢lenové
kontrolniho vyboru se svym &lenstvim vyslovili souhlas.

Navrh usneseni:

Zastupitelstvo mésta Horni Bfiza voli  ¢lenku  kontrolniho  vyboru
Ing. Radku Sieberovou.

- hlasovani €. 4, usneseni €. 67/2022

pro 15 proti 0 zdrzel se 0 zastupiteld.
Usneseni bylo zastupiteli prijato.

Navrh usneseni:

Zastupitelstvo mésta Horni Bfiza voli ¢lena kontrolniho vyboru PhDr. LukaSe Molcara.

- hlasovani ¢. 5, usneseni ¢. 68/2022

pro 15 proti O zdrzel se 0  zastupiteld.
Usneseni bylo zastupiteli prijato.



8. Rozpoctové opatieni €. 4 na rok 2022

Starosta mésta seznamil pfitomné s rozpocétovym opatfenim €. 4 na rok 2022
v predlozeném znéni. Po rozpodtovém opatfeni & 4 budou pfijmy rozpoltu ve vysSi
85 601 977 K&, vydaje rozpoétu ve vysi 94 312 100 K& a schodek rozpocétu po konsolidaci

je ve vysi 9 588 518 K¢&.

K 25. 11. 2022 bylo na béznych uctech mésta 83 922 033 K¢ a na fondu oprav a investic
9 965 298,84 KE&.

Rozpoctové opatfeni €. 4 na rok 2022 je soucasti zapisu jako priloha €. 3.

Starosta dal hlasovat o tomto navrhu.

Navrh usneseni:

Zastupitelstvo mésta schvaluje rozpoctové opatieni €. 4 na rok 2022 v pfedlozeném
znéni. Po rozpoc¢tovém opatfeni budou pfijmy rozpoctu ve vysi 85 601 977 K¢, vydaje rozpoctu
ve vySi 94 312 100 K¢ a schodek rozpoctu po konsolidaci je ve vysi 9 588 518 K¢ a sou¢asné
zastupitelstvo povéruje radu mésta ke schvaleni rozpoctového opatfeni €. 5 na rok 2022, které
se bude tykat v pfipadé neo&ekavanych financnich operaci uskuteénénych v terminu
od rozpodtového opatreni €. 4 na rok 2022 do 31. 12. 2022.

- hlasovani ¢. 6, usneseni ¢. 69/2022

pro 15 proti O zdrzel se 0  zastupiteld.
Usneseni bylo zastupiteli prijato.

9. Program pro poskytovani dotaci z rozpoétu mésta Horni Bfiza na podporu kultury,
sportu a télovychovy, vzdélavani, preventivni vychovné €innosti a volno€asovych
aktivit v roce 2023

Starosta prednesl navrh Programu pro poskytovani dotaci z rozpoltu mésta Horni
Bfiza na podporu kultury, sportu a télovychovy, vzdélavani, preventivni vychovné cinnosti
a volnoCasovych aktivit v roce 2023.



Programova dotace je poskytovana zrozpoCtu mésta Horni Bfiza (dale jen
,Poskytovatel“) za G&elem podpory zajmovych spolkt (dale jen ,Zadatel* nebo ,PFijemce
dotace®), které pusobi v oblasti kultury, vzdélavani a organizovani volnoCasovych aktivit
pro déti, mladez a dospélé, celorocné zabezpecuji sportovni, télovychovnou nebo preventivni
vychovnou ¢innost déti, mladeze a dospélych, organizuji volnoCasove aktivity se zaméfenim
na kulturu, sport, télovychovu, vzdélavani nebo preventivné vychovnou ¢innost, pofadaji rizné
kulturni, vzdélavaci a sportovni akce, soutéze, tabory a soustfedéni, reprezentuji mésto Horni
Bfiza v oblasti sportu a télovychovy, preventivni vychovné ¢innosti, kultury, vzdélavani nebo
volnoc&asovych aktivit na urovni krajské, republikové €i mezinarodni.

Celkovy objem finanénich prostfedkl vyc¢lenénych zrozpodtu mésta je ve vysSi
1 600 000 K&. Dotace miize byt jednomu Zadateli poskytnuta v maximalni vysi 550 000 K&.

Navrh Programu pro poskytovani dotaci byl projednan radou mésta.

Starosta dal hlasovat o navrhu Programu.
Navrh usneseni:

Zastupitelstvo mésta schvaluje Program pro poskytovani dotaci z rozpoltu mésta
Horni Bfiza na podporu kultury, sportu a télovychovy, vzdélavani, preventivni vychovné
¢innosti a volno€asovych aktivit vroce 2023 a povéruje financni vybor k vypracovani
provadéciho pokynu.

- hlasovani €. 7, usneseni ¢. 70/2022

pro 15 proti 0 zdrzel se 0 zastupiteld
Usneseni bylo zastupiteli prijato.

10. Rozpocet na rok 2023

Starosta pfednesl pfitomnym a zastupitelstvu mésta navrh rozpoc¢tu pro rok 2023
a rozved| jeho jednotlivé polozZky.



Navrh rozpodétu:

PFijmy: 97 072 000 K&
Vydaje: 130 315 330 K&

Splatka uvéra: mésto splaci uvér na sanaci ekologické zatéze ve vysi 688 270 K& rocné + cca
30 000 K¢ urok, dle aktualniho vypoctu. Zustatek uvéru k 31. 10. 2022 je 688 270 K&, uvér
bude doplacen v roce 2023.

Schodek rozpoctu: 33 931 600 K&
Schodek rozpoétu bude pokryt finanénimi prostiredky na uétech mésta.

Finanéni prostredky na uétech mésta k 31. 10. 2022

Bézné ucty: 82 488 981,12 K&

Fondy:

Fond oprav a investic: 7 642 853,27 K&
Fond na obnovu kanalizaci: 2 322 444,77 K&
Rozpocet bude schvalovan v paragrafovém znéni.

Prehled investic a nejvyssich polozek udrzby majetku zapracovanych do rozpoctu
narok 2023

Rekonstrukce Klubu - pokragovani akce z roku 2022 - 20 000 000 K¢&
Parkovisté ul. U Vrbky - 2200 000 K¢
Zatepleni objektu zazemi pecovatelské sluzby - podana Zadost o dotaci - 4500 000 K¢&
Rekonstrukce odloud¢eného pracovisté MK - Tovarna - dokumentace - 200000 K¢
Cisterna JSDH - podana zadost o dotaci - 4000 000 K¢
Investicni dotace SK Horni Bfiza - rekonstrukce umélého travniku - 2500 000 K¢

podil mésta v pfipadé ziskani dotace

Vzhledem ke stale narlstajicim cenam, nelze urcit, jestli je predbézné stanovena vyse
jednotlivych polozek udrzby, investic a sluzeb v rozpoc¢tu kone€na a bude v prabé&hu roku
upravovana dle aktualni nabidky od firem zajistujicich jednotlivé dodavky. Taktéz neni mozné
odhadnout ceny energii a pohonnych hmot, z téchto didvodu bude ziejmé potfeba rozpocet
béhem roku upravovat dle aktualni situace na trhu.

Rozpocet pro rok 2023 byl vyvéSen na ufedni desce a rovnéz zaslan zastupitelim mésta.
Rozpocet byl projednan v radé mésta.

Starosta dal hlasovat o navrhu rozpoc¢tu pro rok 2023.



Navrh usneseni:

Zastupitelstvo mésta schvaluje navrh rozpoétu pro rok 2023, pfijmy ve vysi
97 072 000 K¢, vydaje ve vysi 130 315 330 K&, schodek ve vysi 33 931 600 KE&. Schodek bude
pokryt finanénimi prostfedky na uétech mésta.

- hlasovani &. 8, usneseni ¢. 71/2022

pro 15 proti 0 zdrzel se 0 zastupiteld.
Usneseni bylo zastupiteli prijato.

Rozpocet na rok 2023 je soucasti zapisu jako pfiloha €. 4.

11. Strednédoby vyhled rozpoctu Mésta Horni Biiza

Starosta seznamil pfitomné se stfednédobym vyhledem rozpoétu Mésta Horni Bfiza
v pfedlozeném znéni.

Starosta dale uvedl, Ze podrobna finanni analyza ve svém zavéru konstatovala, ze Horni
Bfiza byla z finanéniho pohledu velmi konzervativnim a stabilnim méstem. Pfesto ze mésto
pfimo nevynikalo investicemi a financemi do rozvoje Horni Bfiza se velmi spravné zaméfila
na pomeérné vysoké opravy svého majetku a méla od roku 2008 trvalé vysoké zustatky
na uctech. Velmi pfiznivé bylo i to, ze mésto bylo nezavislé na dotacich a dosud bravurné
zvladalo regulovat bézné vydaje bez oprav, coz udrzelo a mirné zlepSilo vysledek provozniho
hospodareni, resp. finan¢ni kondici. Opravy a investice nemély sice nijak vyraznou vysi, ale
drZely se v relativné konzervativnich a stabilnich hodnotach. Pomérné vysoké a nevyuZzité byly
finance na uctech, tedy mésto ani zdaleka nebylo na limitu svych finanénich moznosti.
Samosprava Horni Bfizy presto poslala jen za posledni 4 roky do roku 2021 na investice
a opravy sumarné cca 121 mil. K& (velmi dobrych cca 29,5 tis. KE na obyvatele). Investice
a opravy Horni Bfizy byly velmi pestfe rozprostfené do mnoha oblasti. Analyza financi m;.
uvadi fadu dalSich konkrétnich Udaji. Napf. opakujici bézné pfijmy mésta postacily k pokryti
béznych provoznich vydaju a stale zbyvalo v roce 2021 cca 26 mil. K& tj. néco pres 6 tis. KE
na obyvatele. Na reprodukci majetku je zapotfebi alespori 8 mil. KE ro¢né. Horni Bfiza na konci
roku 2021 prakticky neméla dluhy a na uctech bylo cca 82 mil. KE. Mésto v8ak stéle stoji pfed
nastavenim nékterych pfijmd do sou€asné financni reality a potyka se s ubytkem obyvatel,
ktery mésto za poslednich 10 let pfipravil o podstatné cca 4 mil. K& ro¢nich sdilenych darovych
pFijma. Horni Bfiza, ale zaroven prosperovala, kdyz se za poslednich 10 let zvySil pocet
zaméstnancu pracujicich na uzemi mésta a pomérné vyrazné pfibylo i zakd ve Skolskych
zafizenich mésta. Diky dosavadni skvélé praci samospravy mGze Horni Bfiza pokraCovat
v realizaci dalSich zamérq, ale ani ona se nevyhne feSenim ukolu, zda pfizplsobi své finance
realité sou€asneho svéta nebo zda zamrzne a omezi rozvoj. Doporu€eni v analyze jsou jasna,



pfizpusobit finance finanéni realité soucasnosti. Pfesto, Zze finanéni rizika diky politické situaci
ve svété a praci statnich politik vyrazné vzrostla, neni divodu omezovat rozvoj mésta pfi
respektovani finanénich doporu€eni a drZzeni dosavadni zdravé finanéni politiky hospodareni
samospravy mésta. Mésto mlze i nadale realizovat rozvoj svého majetku, infrastruktury
a zlepSovat podminky pro Zivot svych obyvatel. Toto vychazi z hodnoceni ekonoma Ing. Ludka
Tesare, ktery se podilel na zpracovani stfednédobého vyhledu rozpo¢tu mésta Horni BFizy.

Starosta na zavér podékoval odboru finanénich a vnitfnich véci pod vedenim pani Renaty
Valoskové za spolupraci s radou mésta, starostou a tajemnikem méstského uradu. Dale
podékoval minulému vedeni mésta a zastupitelstvu za dobré vysledky predeslych deseti let.

Starosta dal hlasovat o tomto navrhu

Navrh usneseni:

Zastupitelstvo mésta schvaluje stfednédoby vyhled rozpodtu Mésta Horni Bfiza
v pfedlozeném znéni.

- hlasovani €. 9, usneseni ¢. 72/2022

pro 15 proti O zdrzel se 0  zastupiteld.
Usneseni bylo zastupiteli prijato.

Stfednédoby vyhled rozpoctu Mésta Horni Bfiza je sou€asti zapisu jako pfiloha €. 5.

12. Zprava o kontrole Gcéetnictvi TEBYT-HB, s. r. 0.

Starosta prednesl zastupitelstvu zpravu o kontrole ucetnictvi spole¢nosti TEBYT-HB,
s. r. 0. Clenové dozor&i rady spoleénosti TEBYT-HB, s. r. o. provedli kontrolu G&etnictvi
spole¢nosti za obdobi 2021. Dale se zaméfili na vysi zavazkl a pohledavek k 31. 12. 2021.
Zprava je soucasti zapisu jako priloha €. 6.

Zastupitelstvo mésta bere na védomi zpravu o kontrole uCetnictvi spole€nosti
TEBYT-HB, s. r. 0. za obdobi 2021.



13. Informace z fadné valné hromady TEBYT-HB, s. r. o.

Starosta prednesl zastupitelstvu informaci z fadné valné hromady spoleCnosti
TEBYT-HB, s.r. 0. ze dne 11. 10. 2022. Zapis z fadné valné hromady je soucasti zapisu jako
priloha €. 7.

Zastupitelstvo mésta bere na védomi informaci z fadné valné hromady spole€nosti

TEBYT-HB, s. r. 0. ze dne 11. 10. 2022.

14. Prodej pozemku parc. €. 295/38 - orna ptida o vyméie 32 m?ve vlastnictvi mésta
Horni Bfiza v k. U. Horni Bfiza

Starosta prednesl zastupitelstvu navrh prodeje pozemku parc. €. 295/38 - orna puda
o vymére 32 m? ve vlastnictvi mésta Horni Bfiza v k. U. Horni Bfiza. Zamér o prodeji pozemku
byl zvefejnén podle § 39 odst. 1 zakona €. 128/2000 Sb., o obcich (obecni zfizeni), ve znéni
pozdéjSich predpisi na uUfedni desce od 7. 9. 2022 do 23. 9. 2022. Vzhledem k tomu,
Zze o0 zminény pozemek projevil zajem jen pan XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXxX, bytem
XXXXXXXKXXXXXKXXXXXXXXXXXXXXXX, rada meésta doporuéila zastupitelstvu schvalit prodej
za cenu pozemku, ktera byla stanovena podle vyhlasky MF ¢. 441/2013 Sb., k provedeni
zakona o ocefiovani majetku (ocefiovaci vyhlaska), ve znéni pozdéjSich predpisu ve vysi
23 840 K¢.

Starosta dal hlasovat o tomto navrhu prodeje.
Navrh usneseni:

Zastupitelstvo mésta schvaluje prodej pozemku parc. €. 295/38 - orna pida o vymére
32 m?ve vlastnictvi mésta Horni Bfiza nachazejici se v katastralnim Gzemi Horni Bfiza, ktery
je zapsan na listu vlastnictvi €. 10001 u Katastralniho ufadu pro Plzensky kraj, Katastralni
pracovisté PlzeR-sever panu XXXXXXXXXXXXX, Nar. XXXXXXXXXXXXXXX, Dytem XXXXXXXXXXXXXXXXX
za cenu 23 840 K¢. Uklada starostovi tuto smlouvu jménem mésta uzavfit
a podat pfislusnému katastralnimu Ufadu navrh na vklad vlastnického prava podle této
smlouvy do katastru nemovitosti. Zamér o prodeji pozemku byl zvefejnén podle § 39 odst. 1
zakona €. 128/2000 Sb., o obcich (obecni zfizeni), ve znéni pozdéjSich predpist na ufedni

desce od 7. 9. 2022 do 23. 9. 2022.

- hlasovani ¢. 10, usneseni ¢. 73/2022

pro 15 proti O zdrzel se 0  zastupiteld.
Usneseni bylo zastupiteli pfijato.



15. Delegovani zastupce mésta Horni Bfiza na valnou hromadu spole¢nosti Vodarenské
a kanalizacni a. s.

Starosta pfednesl navrh na delegovani zastupce mésta Horni Bfiza na valnou hromadu
spoleCnosti Vodarenské a kanalizacni a. s., ve které je mésto akcionafem. Rada mésta
predklada navrh na delegovani zastupce mésta Horni Bfiza, a to starostu pana Davida Kapra
a jako nahradnika mistostarostu Mgr. Petra Kozu s tim, aby byl tento delegovan jako zastupce
mésta Horni Bfiza na celé volebni obdobi 2022 - 2026 v€etné pfipadnych neplanovanych
zasedani valné hromady.

- starosta nechal hlasovat o tomto navrhu

Navrh usneseni:

Zastupitelstvo mésta deleguje podle § 84 odst. 2 pismena f) zakona &. 128/2000 Sb.,
o obcich (obecni zfizeni), ve znéni pozdéjSich predpisi, pana Davida Kapra a jako nahradnika
Mgr. Petra Kozu na valnou hromadu spoleénosti Vodarenska a kanalizaéni a. s. na volebni
obdobi 2022 - 2026 v€etné pfipadnych neplanovanych zasedani valné hromady.

- hlasovani &. 11, usneseni ¢. 74/2022

pro 15 proti O zdrzel se 0  zastupiteld.
Usneseni bylo zastupiteli prijato.

16. Jednaci rad ZM

Starosta prednesl navrh Jednaciho fadu Zastupitelstva mésta Horni Bfiza.
Navrh Jednaciho fadu Zastupitelstva mésta Horni Bfiza je soucasti zapisu jako Priloha €. 8.

- starosta nechal hlasovat o tomto navrhu

Navrh usneseni:

Zastupitelstvo mésta schvaluje Jednaci fad Zastupitelstva mésta Horni Bfiza.

- hlasovani €. 12, usneseni &. 75/2022

pro 15 proti O zdrzel se 0 zastupitel.
Usneseni bylo zastupiteli pfijato.



17. Rluzné

Bez prispévka.

18. Diskuse

Bc. Svobodova vznesla dotaz, jakym zplsobem se uzaviraji dohody o provedeni prace na
méstském uradé Horni Bfiza. Bylo ji tajemnikem méstského Ufadu feceno, Ze nemuze byt
dohoda o provedeni prace uzaviena s mladistvym, tedy od 15 let a Ze ufad uzavira tyto dohody
s fyzickymi osobami az po dosazeni 18 let. Nedostala, ale odpovéd z jakého divodu nemUize
byt uzaviena dohoda s fyzickou osobou, ktera dosahla 15 let.

Starosta odpovédél, ze dohody o provedeni prace u méstského Ufadu uzavira tajemnik
a pozadal tajemnika o odpovéd na uvedeny dotaz.

Tajemnik uvedl, Ze u méstského ufadu Horni Bfiza se pfipravuji a uzaviraji dohody o provedeni
prace a dohody o pracovni ¢innosti s fyzickymi osobami, které dosahly pInoletosti tedy 18 let.
Jako jeden z divodu uvedl, ze ze zakoniku prace nesmi mladistva osoba vykonavat praci
v noci a tim je mimo jiné porusena zasada bezpeénosti prace. Uvedl, Zze pani Svobodova
dostala na svUj dotaz od néj odpovéd.

Bc. Svobodova uvedla, Zze na dotaz dostala odpovéd, ale tajemnik neoduvodnil, pro¢ se
neuzavira dohoda o provedeni prace s mladistvym od 15 let.

Starosta uvedl, Ze tajemnik na toto jmenované odpovédél, uvedl, Ze to je véc ufadu a neni to
véc, ktera by se méla projednavat na zastupitelstvu.

19. Rekapitulace prijatych usneseni

Mistostarosta provedl rekapitulaci usneseni ze zasedani zastupitelstva mésta Horni
Bfiza ze dne 13. 12. 2022:

€. 65/2022  Zastupitelstvo mésta schvaluje navrh programu zasedani s doplnénym bodem
zprava o €innosti Méstské policie Horni Bfiza za Il. pololeti 2022.

(¢]]

. 66/2022  Zastupitelstvo mésta uréuje ovérovatele zapisu:
Ing. Radka Zelizka a Mgr. Lucii Rigicovou.



(¢]]
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. 67/2022

. 68/2022

. 69/2022

. 70/2022

. 71/2022

. 72/2022

. 73/2022

. 74/2022

. 75/2022

Zastupitelstvo mésta Horni Bfiza voli ¢lenku kontrolniho vyboru
Ing. Radku Sieberovou.

Zastupitelstvo mésta Horni Bfiza voli ¢lena kontrolniho vyboru
PhDr. LukaSe Moilcara.

Zastupitelstvo mésta schvaluje rozpoc¢tové opatfeni & 4 na rok 2022
v predlozeném znéni. Po rozpoétovém opatieni budou pfijmy rozpoc&tu ve vysi
85 601 977 K¢, vydaje rozpoctu ve vysi 94 312 100 K& a schodek rozpoctu
po konsolidaci je ve vysi 9 588 518 K¢ a sou€asné zastupitelstvo povéruje radu
mésta ke schvaleni rozpoctového opatfeni €. 5 na rok 2022, které se bude tykat
v pfipadé neocCekavanych finanénich operaci uskute¢nénych v terminu
od rozpodtového opatfeni €. 4 na rok 2022 do 31. 12. 2022.

Zastupitelstvo mésta schvaluje Program pro poskytovani dotaci z rozpoctu
mésta Horni Bfiza na podporu kultury, sportu a télovychovy, vzdélavani,
preventivni vychovné ¢innosti a volno¢asovych aktivit v roce 2023 a povéruje
finanéni vybor k vypracovani provadéciho pokynu.

Zastupitelstvo mésta schvaluje navrh rozpoctu pro rok 2023, pfijmy ve vySi
97 072 000 K¢, vydaje ve vysi 130 315 330 K&, schodek ve vysi 33 931 600 K&E.
Schodek bude pokryt finanénimi prostfedky na uctech mésta.

Zastupitelstvo mésta schvaluje stfednédoby vyhled rozpoétu Mésta Horni
Bfiza v pfedlozeném znéni.

Zastupitelstvo mésta schvaluje prodej pozemku parc. €. 295/38 - orna plda
0 vyméfe 32 m?ve vlastnictvi mé&sta Horni Bfiza nachazejici se v katastralnim
uzemi Horni BFiza, ktery je zapsan na listu vlastnictvi €. 10001 u Katastralniho
Ufadu pro Plzensky kraj, Katastralni pracovisté Plzef-sever panu XXXXXX
XXXXXX, Nar. XXXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX za cenu 23 840 K¢.
Uklada starostovi tuto smlouvu jménem mésta uzavfit a podat prislusnému
katastralnimu ufadu navrh na vklad vlastnického prava podle této smlouvy
do katastru nemovitosti. Zamér o prodeji pozemku byl zvefejnén podle § 39
odst. 1 zakona €. 128/2000 Sb., o obcich (obecni zfizeni), ve znéni pozdéjsich
predpisll na ufedni desce od 7. 9. 2022 do 23. 9. 2022.

Zastupitelstvo mésta deleguje podle § 84 odst. 2 pismena f) zakona
€. 128/2000 Sb., o obcich (obecni zfizeni), ve znéni pozdéjSich predpisll, pana
Davida Kapra a jako nahradnika Mgr. Petra Kozu na valnou hromadu
spole¢nosti Vodarenska a kanaliza¢ni a. s. na volebni obdobi 2022 - 2026
vCetné pfipadnych neplanovanych zasedani valné hromady.

Zastupitelstvo mésta schvaluje Jednaci fad Zastupitelstva mésta Horni Bfiza.



20. Zaver

Starosta podékoval pfitomnym zastupitellm a vefejnosti za ucast na zasedani
zastupitelstva mésta, zaroven popral véem hezké proziti vano¢nich svatk( v kruhu rodinném
a do nového roku popfal vSem hodné zdravi, Stésti a pevnych nerva.

Zapis byl vyhotoven dne: 16. 12. 2022

Zapisovatel: Mgr. Zdenék Kojda =

Ovéfovatelé: Ing. Radek Zelizko oo

Mgr. Lucie RIBICOVA oo

David Kapr Mgr. Petr Koza
starosta mésta mistostarosta mésta



Mésto HORNI BRizA
Zastupitelstvo mésta Horni Bfiza

.’/" Trida 1. maje 300, 330 12 Horni BFiza, IC: 00257770, tel.: 377 955 198, e-mail: hornibriza@hornibriza.cz
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Usneseni

ze zasedani Zastupitelstva mésta Horni Briza ze dne 13. 12. 2022

. 65/2022

. 66/2022

. 67/2022

. 68/2022

. 69/2022

. 70/2022

. 71/2022

. 72/2022

. 73/2022

Zastupitelstvo mésta schvaluje navrh programu zasedani s doplnénym bodem
zprava o Cinnosti Méstské policie Horni Bfiza za Il. pololeti 2022.

Zastupitelstvo mésta urcuje ovéfovatele zapisu:
Ing. Radka Zelizka a Mgr. Lucii Ri¢icovou.

Zastupitelstvo mésta Horni BFiza voli ¢lenku kontrolniho vyboru
Ing. Radku Sieberovou.

Zastupitelstvo mésta Horni Bfiza voli ¢lena kontrolniho vyboru
PhDr. LukasSe Molcara.

Zastupitelstvo mésta schvaluje rozpocCtové opatieni €. 4 na rok 2022
v predlozeném znéni. Po rozpocétovém opatieni budou pfijmy rozpoc&tu ve vysi
85 601 977 K¢, vydaje rozpoctu ve vysi 94 312 100 K¢ a schodek rozpoctu
po konsolidaci je ve vysi 9 588 518 K¢ a sou€asné zastupitelstvo povéruje radu
mésta ke schvaleni rozpoltového opatieni €. 5 na rok 2022, které se bude tykat
v pfipadé neocCekavanych finanénich operaci uskuteénénych v terminu
od rozpoctoveho opatreni €. 4 na rok 2022 do 31. 12. 2022.

Zastupitelstvo mésta schvaluje Program pro poskytovani dotaci z rozpoctu
mésta Horni Bfiza na podporu kultury, sportu a télovychovy, vzdélavani,
preventivni vychovné ¢innosti a volnoCasovych aktivit v roce 2023 a povéruje
finanéni vybor k vypracovani provadéciho pokynu.

Zastupitelstvo mésta schvaluje navrh rozpoctu pro rok 2023, pfijmy ve vysSi
97 072 000 K&, vydaje ve vysi 130 315 330 K&, schodek ve vysi 33 931 600 K¢.
Schodek bude pokryt finanénimi prostfedky na uctech mésta.

Zastupitelstvo mésta schvaluje stfednédoby vyhled rozpoltu Mésta Horni
Bfiza v pfedloZzeném znéni.

Zastupitelstvo mésta schvaluje prodej pozemku parc. ¢. 295/38 - orna plida
o vymére 32 m?ve vlastnictvi mésta Horni Bfiza nachazejici se v katastralnim
uzemi Horni BFiza, ktery je zapsan na listu vlastnictvi €. 10001 u Katastralniho
ufadu pro Plzensky kraj, Katastralni pracovisté Plzef-sever panu XXXXXX
XXXXXXX, Nar. XXXXXXXXXXXXXXX, Dytem XXXXXXXXXXXXXXXXX za cenu 23 840 K¢.
Uklada starostovi tuto smlouvu jménem mésta uzavfit a podat pfislusnému
katastralnimu ufadu navrh na vklad vlastnického prava podle této smlouvy
do katastru nemovitosti. Zamér o prodeji pozemku byl zvefejnén podle § 39
odst. 1 zakona €. 128/2000 Sb., o obcich (obecni zfizeni), ve znéni pozdéjSich
predpisu na ufedni desce od 7. 9. 2022 do 23. 9. 2022.


mailto:hornibriza@hornibriza.cz
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. 74/2022  Zastupitelstvo mésta deleguje podle § 84 odst. 2 pismena f) zakona
€. 128/2000 Sb., o obcich (obecni zfizeni), ve znéni pozdéjSich predpisll, pana
Davida Kapra a jako nahradnika Mgr. Petra Kozu na valnou hromadu
spole¢nosti Vodarenska a kanaliza¢ni a. s. na volebni obdobi 2022 - 2026
vcetné pfipadnych neplanovanych zasedani valné hromady.

(¢]]

. 75/2022  Zastupitelstvo mésta schvaluje Jednaci fad Zastupitelstva mésta Horni Bfiza.

David Kapr Mgr. Petr Koza
starosta mésta mistostarosta mésta

Vyvéseno na Ufedni desce dne: 23. 12. 2022
Sejmuto z ufedni desky dne:



Priloha ¢. 1
Zasedani Zastupitelstva mésta Horni Biiza dne 13. 12. 2022

A-pro Z-zdrzel se
N - proti O - nepfitomen,

omluven
Jmenny pi‘ehled hlasovani
P.C. | Tit, pfijmeni a jméno 1/2(3(4|/5|6|7|8(9|10|11|12
1. éECH Ladislav AlAIAIAIAIAIAIAIAIA A A
2. |HADINGER Petr, ing A[ATA[ATATA[A[ATATA A ]A
3. J iCHA Vaclav, Mgr. ATATATATATATATATATA A A
4, KAPR bavid AlAIAIAIAIAAAIAIA A A
5. KAPR stanisiav AAIAIAIA|AIAIAAIA |A A
6. | KARGERADOV vium: |©]|0[0[O0[0O]O]O[0O[0O[0 [0 ][O
7. KOZA Petr, Mgr. AlAIAIAIAIAAAIAIA A A
8. MAREK Lubos, Be. DiS. AlATAIATAIAIAIATATA A A
9 | MILDORFOVA rerciavgr. | A [A[A[A|A[AATATATA |A A
10. | NAVRATIL vusomieoz. | A[A[A[A[A[A[ATATA[A[A A
11' PEROUTKA Jaroslav, Ing. A A A A A A A A A A A A
12. | PROCHAZKA s, |A|A[A|A[A[A[AAAIA (A [A
13' RIéICOVA Lucie, Mgr. ATATATATATATATATATA A A
14. SMUCEROVA Jana AAIAIAIA|AIAIAAIA |A A
15. SﬁMOVA Alena, Mgr. AlAIAIAIAIAAAIAIA A A
16 VANZURA ViktOI’, Mgr. O O O O O O O O O O O O
17. | ZELIZKO Radek, ing A[AJAJAA[A[ATATATA A [A




|
@ . Méstska policie Horni Bfiza
N};.‘
I

’ - Tr. 1. maje 300, 330 12 Horni Briza

tel.: 377 955 369, 602 486 678, e-mail: policiehornibriza@email.cz

Prehled ¢innosti Méstské policie v Horni Bfize ve 2. pololeti
(24. 6. 2022 - 9. 12. 2022)

Méstskou policii bylo v tomto pololeti pfijato a feSeno:

- 125 oznameni od ob&anu a organizaci;
- odchyceno 19 zvirat, které byli umisténi do zachytného kotce nebo predani maijiteliim;
- sepsano 12 ufednich zaznamd.

Prestupky, které se tykaji porusovani méstskych obecné zavaznych vyhlasek:
(napf. prestupkl proti majetku, vefejnému porfadku a obéanskému souziti)

- pfikazem na misté (blokovpokutou ¢ domluvou) celkem 17 prestupkt za ¢astku 2.000,- K¢.
- pfestupky, které nebyly feSeny blokovou pokutou nebo domluvou byly pfedany spravnimu
organu nebo Policii CR - celkem 3x.

Prestupky proti bezpeénosti a plynulosti silniéniho provozu:

- nejvice téchto prestupku bylo za pfekroCeni rychlosti, a to 194 x feSeno blokovou pokutou
v celkové C&astce 103.100,- K¢; statistika méficiho zafizeni pfehled poctu spachanych
prestupku v jednotlivych Usecich viz. priloha €. 1.

- ostatni prestupky (za parkovani a mistni uprava silni¢niho provozu) 95 x feSeno blokovou
pokutou v celkové ¢astce 11.800,- K¢;

- pfedvolano na sluzebnu méstské policie bylo celkem 34 osob k podani vysvétleni za své
prestupkové jednani;

- vyzva pro nepfitomného pachatele dopravniho pfestupku ulozena 246x (Spatné parkovani
tzv. listek za stéracem;

- zadrzenych fidi¢d motorovych vozidel pod vlivem navykové latky 1x;

Soucinnost se slozkami integrovaného zachranného systému (1ZS):

- asistence (Policii CR, hasiéim a RZS) 14x; (vétSinou dopravni nehody, poZary).
- predané osoby Policii CR pro podezieni ze spachani trestného &inu — 1x;
- vypéatrané osoby, které byly v pozadavcich pro Policii CR — 2x.


mailto:policiehornibriza@email.cz

Problematika autovraku:

- ve 2. pololeti straznici opétovné zaméfili svoji plusobnost na problematiku parkovani
autovrakl ve mésté. Zjistili 6 vozidla dlouho stojici bez STK, nebo totalnich vrakd na mistnich
komunikacich a tyto oznamili nebo pfispéli k jejich odstranéni.

Ostatni preventivni a kontrolni ¢innosti:

- kontroly psl (Cipl) - na zakladé platnosti obecné zavazné vyhlasky €. 3/2015 o pravidlech
pohybu psu a jinych zvirat na verejnych prostranstvich;
- stalé dopravné bezpec€nostni akce jsou provadény u Masarykovy zakladni Skoly, Skolek,
stfedni Skoly (SOU).

Verejnopravni smlouvy na €innost méstské policie v roce 2022:

- uzaviené s obcemi Tatina a Nekmif o poskytovani sluzeb Méstské policie Horni Bfiza
pokracovalo i v roce 2022.

Preventivni opatieni pro déti:

- 14. 9. 2022 a dale 11. a 20. 10. 2022 probéhly pfednasky pro zakladni $kolu v HB. Do
konce roku 2022 je jesté v planu navstéva MS.

Ubytovny
- v ramci mésta HB jsou evidovany 2 ubytovaci zafizeni:

- ul. Tovarni - obsazena ukrajinskymi matkami a détmi cca 60 lidi. PocCet se neustale méni.
- ubytovna nadrazi CD - plné obsazena, bohuZel situace se zde rapidné zhor$uje — bylo zde

jiz provedeno nékolik sluzebnich zakrokd MP (rvacky, hadky, ruSeni no¢niho klidu).

Policie €R

- nadale se zlep$uje spoluprace s PCR.

Poplachové, zabezpecovaci a tisnové systémy (PZTS)

- ve mésté na systém PZTS napojeno 8 objektl svedenych na MP HB.

Bc. Zdenék Prochazka Horni Bfiza 9. 12. 2022
radni mésta, povéren fizenim MP



Priloha €. 1

Statistika mériciho zarizeni — prehled poc¢tu spachanych prestupkt v jednotlivych
usecich

K
Meésic Nekmif | Tatind Tf. 1. Maje | Cihelné | K Trnové | Tovarni | Pod horami | TfemosSenska
Leden 8 1 34 2
Unor 3 16 6 10 3
Bfezen 4 15 5 24 6 7
Duben 6 5 2 31 1 10
Kvéten 5 24 13 3 1
Cerven 6 25 4 1 6
Cervenec 5 23 11
Srpen 12 19 1
Zari 4 13
Rijen 17 5 35
Listopad 6 8 10 12 3
Prosinec 10




Prijmy
v tisicich K&
paragraf

1122

1381

4111

4111

4111

4116

4116

4121

4122

4122

4122

4222

2143 2321
3429 2132
3429 2229
3632 2111
3639 2119
3639 2131
3639 3111
3639 2132
3639 2139
3639 2324
3725 2324
5311 2212
6171 2322
6310 2141

Rozpocétové opatreni €. 4 za rok 2022

polozka organizace

98187
98008

9995
9995

9915
9921
9922
6103

Uz

98043
14004
14004

Uprava

-257,12
220,00
148,00

37,60
9,243
38,379
150,000
2,760
49,320
20,000
43,070
60,000
20,000
15,200
28,561

110,000

330,000
90,000

330,000

-11,400
-1,700

5,000

290,000

100,000

992,000

600,000

dan z pfijma - obec

dan z hazardnich her

dotace volby do zastupitelstev obci

dotace volby prezidenta 2023
kompenzacni bonus 2022

dotace JSDH - zasahy - MVCR

dotace JSDH - akceschopnost - MVCR
neinvesti¢ni dotace od obci

dotace JSDH na €innost - PK

dotace MK - knizni fond - PK
dotace MP - vystroj - PK

dotace nauc¢na stezka - PK

finanéni dar Severni Plzefsko - cyklomapy
zajmova c¢innost - komunitni centrum-pronajem
zajmova c&innost - vratky dotaci nezisk.organizaci
pohfebnictvi sluzby

vécna bfemena

pronajem pozemku

prodej pozemkl

pfijmy z pachtu- zména uctovani

pFijmy z pachtu- zmé&na uctovani

pfijmy z pachtu- zména uctovani

Ekokom

MP - pokuty

pojistné nahrady

pFijem z Grok( CS - spofici et



Celkem pijmy 3418,913

Vydaje
v tisicich K&

2212 5169 -200,000 komunikace - pasport dopravniho znaceni
2212 5171 300,000 komunikace - udrzba
2219 5171 -3 000,000 chodnik Tf.1.maje - pfesun do r.2023
2292 5213 -73,330 dopravni obsluznost - no€ni linka - zruSeni
2310 5171 -600,000 vodovody - udrzba
2321 5171 300,000 kanalizace - udrzba
3113 6121 6051 -100,000 ZS - rekonstrukce socialek
3314 5136 -20,000 knihovna - knizni fond -pouziti dotace
3314 5136 9921 20,000
3315 5171 -500,000 Muzeum - udrzba
3319 5169 -100,000 kultura - sluzby - pfeuctovani
3319 5137 100,000 kultura - drobny majetek - stany
3349 5169 40,000 sdélovaci prostfedky - zpravodaj
3399 5499 -10,000 ostat.zaleZitosti kultury - pfeuctovani tranfery fyz.osobam
3399 5194 10,000 - vécné dary
3612 5152 -50,000 bytové hospodarstvi - teplo -pfeudtovani
3612 5154 50,000 - el. energie
3612 5171 300,000 bytové hospodafstvi - udrzba
3612 6121 6099 -500,000 bytové hospodafstvi - ustfedni vytapéni €.p.85
3612 6121 6100 -500,000 bytové hospodafstvi - ustfedni vytapéni ¢.p.68
3613 5137 633 450,000 LD - zafizeni ordinace pediatra
3613 5171 633 500,000 LD - stavebni opravy ordinace pediatra
3613 6121 6067 -7 000,000 rekonstrukce Klubu - pfesun do r.2023
3613 6121 6101 -1 200,000 zatepleni objektu pec.sluzby - pfesun do r.2023
3631 5139 -40,000 verejné osvétleni - pfeuctovani - material
3631 5137 40,000 - DDHM - vanoéni vyzdoba
3639 5171 100,000 komunalni sluzby - udrzba vozového parku
3722 6121 -150,000 nakladani s odpady - pfeuctovani Uprava stani
3722 5154 10,000 - el.energie
3722 5169 140,000 - sluzby

3745 5169 50,000 vefejné prostranstvi - sluzby



4351
4351
4351
4351
5311
5512
5512
5512
5512
5512
6115
6115
6115
6115
6115
6115
6115
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6399

5011
5011
5154
5171
5134
5134
5137
5137
5171
5156
5019
5021
5039
5139
5164
5173
5175
5021
5424
5171
5134
5156
5162
5169
5139
5137
5172
6111
5192
5179
6122
5365

Celkem vydaje

splatky uvérl - konsolidace

8124

1011

9922
9915
9995
9995

6104

129

14004
14004

98187
98187
98187
98187
98187
98187
98187

-902,908
902,908
25,000
100,000
43,070
49,320
150,000
38,379
-20,000
20,000
1,355
66,890
0,459
27,069
15,000
3,608
7,200
-50,000
50,000
-335,000
5,000
50,000
80,000
200,000
-100,000
100,000
-50,000
50,000
-40,000
40,000
30,000
-257,120

-11 333,100

878,395

pecovatelska sluzba - preuctovani - pouziti dotace

peCovatelskd sluzba - el.energie
pecovatelska sluzba - udrzba
méstska policie - vystroj - pouZiti dotace
pouziti dotace PK - JSDH - vystroj
pouziti dotaci MVCR - JSDH - drobny majetek
pouZziti dotaci MVCR - JSDH - drobny majetek
JSDH - pfeudtovani - udrzba
JSDH - preuctovani - pohonné hmoty
volby do ZM - refundace mezd
volby do ZM - mzdy
volby do ZM - odvody refundace
volby do ZM - material
volby do ZM - pronajem mistnosti
volby do ZM - cestovné
volby do ZM - stravné
mistni sprava - pfeuctovani - ostatni osobni vydaje
mistni sprava - nahrady nemocenské
mistni sprava - preuctovani - udrzba
- pracovni odévy
- pohonné hmoty
- internet
- sluzby
mistni sprava - pfeuctovani - material
- DDHM - vyména pocitact
mistni sprava - pfeuctovani programové vybaveni
- roz8ifeni Fenix - modul inventarizace
mistni sprava - poskytnuté nahrady - pfeuctovani

mistni sprava- ost.nakupy - www.stranky MP,Muzeum

mistni sprava - elektronicka ufedni deska
platby dani - dan z pfijm{ - obec

Uvér SFZP - sanace skladky + 175,679

navysSeni o posledni splatku z r.2020 - zaslano az po novém roce



Schodek rozpoétu po konsolidaci 9 588,518

Zustatek finanénich prostiedkil k 25.11.2022 - na béznych uétech mésta 83 922 033,- K¢
na fondech 9.965.298,84 K¢

Renata ValoSkova
vedouci odboru finanénich a vnitfnich véci

Valsifouvi



Rekapitulace rozpoétovych opatreni 2022

... .| Uprava . | Uprava Upra\v/eny Uprava Upra\v/eny Uprava Uprayeny Uprava Upra\v/eny
Schvaleny . Upraveny . rozpocet po .. » |rozpoc€et po ., » |rozpocet po ... » |rozpocet po
- rozpoctu o rozpoctu .y rozpoctu €. . . rozpoctu €. .. rozpoctu ¢. .y
rozpocet M rozpocet M zménach zménach zménach zménach
¢. 1 €. 2 - + 3 « + 4 « - 5 N N
€1-¢.2 ¢1-¢.3 ¢1-¢.4 ¢1-¢.5
Prijmy celkem 80 004,130 0,000| 80 004,130f 1162,415] 81 166,545 1 016,519| 82 183,064 3418,913| 85 601,977
Vydaje celkem 98 896,280 731,000] 99 627,280| 4 723,000/104 350,280 1 294,920 105 645,200 -11 333,100] 94 312,100
Rozdil pFijma a vydaju -18 892,150 -19 623,150 -23 183,735 -23 462,136 -8 710,123
Financovani 18 892,150 19 623,150 23 183,735 23 462,136 8 710,123
Splatka uveéru 702,716 702,716 702,716 702,716 878,395
Financovani po konsolidaci 19 594,866 20 325,866 23 886,451 24 164,852 9 588,518
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1031
2321
3113
3314
3412
3429
3612
3613
3632
3634
3639
3725
4351
5311
6171
6310
6402

Prijmy

Text

Danové prijmy

Transfery

Péstebni ¢innost

Odvadeéni a cisténi odpadnich vod

Zakladni skoly

Cinnosti knihovnické

Sportovni zafizeni v majetku obce

Zajmova Cinnost

Bytové hospodafstvi

Nebytové hospodarstvi

Pohtebnictvi

Lokalni zadsobovani teplem

Komunalni sluzby a Gzemni rozvoj
Vyuzivani a zneskodrovani komunalnich odpadi
Osobni asistenéni peCovatelska sluzba
Bezpeclnost a verejny poradek

Cinnost mistni spravy

Obecné prijmy a vydaje z financnich operaci
Financni vyporadani minulych let

P¥ijmy celkem

schvaleny
rozpocet 2022
v tis. K&

70 425,00
3410,20
5,00

2 200,00
12,00
5,00
0,20
0,00
551,00
604,00
20,00
1738,43
143,10
500,00
180,00
150,00
14,00
5,00
41,20

80 004,13

skutecnost
k 31.10.2022
v tis. K¢

64 882,09
3012,45
10,30
2213,54
1.012,00
1,80
0,12
41,16
704,07
694,52
129,00
1435,82
637,28
591,48
118,10
253,83
940,81
448,04
41,20

77 167,61

NAVRH ROZPOCTU MESTA HORNI BRiZA NA ROK 2023

navrh rozpoctu
2023
v tis. K¢

87 150,00
3433,80
5,00
2200,00
12,00
5,00
0,20
5,00
551,00
665,00
20,00

1 705,00
226,00
500,00
180,00
200,00
14,00
200,00
0,00

97 072,00



§ Text

1014 Ozdravovani hosp.zvifat a veterinarni péce
1031 Péstebni ¢innost

2212 Silnice

2219 Pozemni komunikace

2223 Bepecnost silni¢niho provozu

2292 Dopravni obsluznost

2310 Pitna voda

2321 Odvadéni a cCisténi odpadnich vod

2341 Vodni dila v zemédélské krajiné

3111 Predskolni zafizeni

3113 Zakladni skola

3314 Cinnosti knihovnické

3315 Cinnosti muzei a galerii

3319 Ostatni zaleZitosti kultury

3341 Rozhlas a televize

3349 Ostatni zalezZitosti sdélovacich prostredkd
3399 Ostatni zalezZitosti kultury, cirkvi a sdélovacich prostfedkd
3412 Sportovni zafizeni v majetku obce

3421 VyuiZiti volného ¢asu déti a mladeze

3429 Ostatni zajmova Cinnost a rekreace

3525 Hospice

3612 Bytové hospodarstvi

3613 Nebytové hospodarstvi

3631 Verejné osvétleni

3632 Pohiebnictvi

3633 Vystavba a udrzba mistnich inZzenyrskych siti
3639 Komunalni sluzby a Gzemni rozvoj

3722 Shér a svoz komunalnich odpadu

3742 Chranéné Casti prirody

3745 Péce o vzhled obce a ver.zelen

3749 Ostatni ¢innosti k ochrané ptirody a krajiny
4351 Osobni asistencni pecovatelska sluzba
5212 Ochrana obyvatelstva

5213 Krizova fizeni

5311 Bezpecnost a verejny poradek

5512 Pozarni ochrana - dobrovolna c¢ast

6112 Zastupitelstva obci

6115 Volby do zastupitelstev USC

6171 Cinnost mistni spravy

6221 Zahrani¢ni pomoc

6310 Obecné pfijmy a vydaje z fin. operaci
6320 Pojisténi funkéné nespecifikované

6330 Prevody vlastnim fondim

6399 Ostatni finanéni operace

6402 Financni vyporadani minulych let

Celkem vydaje

schvaleny rozpocet

2022
v tis. K¢

0,00
480,00
4326,00
5 700,00
10,00
352,98
1.010,00
1120,00
25,00
3250,00
7 200,00
806,00
1142,30
880,00
50,00
200,00
95,00
240,00
370,00
1.520,00
0,00
4030,00
13 475,00
1 550,00
120,00
580,00

1 320,00
11 370,00
0,00
580,00
30,00

2 446,00
26,00
100,00

4 649,00
599,00

2 445,00
0,00

21 779,00
0,00
20,00
500,00

1 700,00
2 800,00
0,00

98 896,28

skutecnost
k 31.10.2022
v tis. K¢

10,00
244,56
3826,44
3 659,25
4,98
285,56
212,67
769,98
12,50
3014,44
6 564,65
566,60
276,41
534,64
0,00
162,74
56,28
367,00
263,36
1456,18
15,00

2 603,42
878,21
1502,09
20,43
267,72
782,55
9901,26
301,30
368,17
9,15
1762,81
3,00
0,00
3434,35
177,49
1811,35
112,82
16 672,63
100,00
10,65
266,71
0,00
2501,15
3,00

65 793,50

NAVRH ROZPOCTU MESTA HORNI BRiZA NA ROK 2023

navrh rozpoctu

2023
v tis. K¢

0,00
480,00
4 176,00
5 200,00
10,00
278,90
1.010,00
2120,00
25,00

4 600,00
10 280,00
1.100,00
1552,30
1.030,00
50,00
250,00
115,00
250,00
370,00
4120,00
0,00

4 430,00
23 195,00
2'500,00
105,00
0,00
1170,00
11 425,00
50,00
760,00
15,00

7 051,00
30,00
100,00

4 424,00
4 609,00
3425,00
0,00

25 354,00
0,00
20,00
400,00

1 700,00
2'500,00
35,13

130 315,33



PFijmy
Vydaje

Polozka 8124 splatka pGjéenych prostiedkti na Gétu
Polozka 8115 Financovani - zména stavu prostiedkt

Schodek rozpoctu

Schodek rozpoctu bude pokryt finanénimi prostiredky na uctech mésta.
Financni prostiedky na uctech mésta k 31.10.2022

BézZné ucty v K¢ : 82.488.981,12 K¢
Fondy

Fond oprav a investic v K¢ :
Fond na obnovu kanalizaci

7.642.853,27 K¢
2.322.444,77 K&

Mésto splaci Gvér od SFZP na sanaci skladky.
Uvér bude doplacen v roce 2023 - zbyvajici ¢astka 688.270,- K&.

Druhové tfidéni rozpoctu:

T¥. 1 Danové ptijmy
T¥. 2 Nedariové pfijmy
TF¥. 4 Pfijaté transfery
P¥ijmy celkem

T¥. 5 BéZné vydaje
T¥. 6 Kapitdlové vydaje
Vydaje celkem

Piehled investic :

Rekonstrukce Klubu - pokracovani akce z roku 2022
Parkovisté ul. U Vrbky
Zatepleni objektu zdzemi pecovatelské sluzby - poddna zadost o dotaci
Rekonstrukce odlouc¢eného pracovisté MK - Tovarna - dokumentace
Cisterna JSDH - podana Zadost o dotaci
Investi¢ni dotace SK Horni Bfiza - rekonstrukce umélého travniku -

- podil mésta v pfipadé ziskani dotace

v tis.K¢

Vzhledem ke stale narlstajicim cenam, nelze urdit, jestli je pfedbézné stanovena vyse
jednotlivych polozZek udrzby, investic a sluZzeb v rozpo¢tu konecéna a bude v pribéhu roku

upravovana dle aktudlni nabidky od firem zajistujicich jednotlivé dodavky.

@Ei NAVRH ROZPOCTU MESTA HORNI BRiZA NA ROK 2023

97 072,00
130 315,33

688,270
33 931,600

33 931,600

87 150,000
6 488,200
3 433,800

97 072,000

96 165,330
34 150,000
130 315,330

20 000,000
2 200,000
4 500,000

200,00
4 000,00
2 500,00



Taktéz neni mozné odhadnout ceny energii a pohonnych hmot, z téchto divodd bude ziejmé
potieba rozpocet béhem roku upravovat dle aktualni situace na trhu.

Rozpocet na rok 2023 bude schvalovan v praragrafovém znéni.




HORNI
BRIZA

Strednedoby vyhled rozpoctu mésta
Horni Brizy
s analyzou financi a ratingem

LUDEK TESAR

| TYFINANCEs—

Obsahuje mj.:

analyzu financi mésta uzavrenou ratingem CityFinance

uvedeni silnych a slabych stranek, pfileZitosti a ohrozZeni financi (SWOT analyza)
do vyhledu zapracované aktudlni predikce vynost dani

vyhled finan¢nich moznosti samospravy na 5 let od roku 2023 do roku 2027
doporuceny strop bezpecné zadluzenosti

pravidla rozpo¢tl pro stabilitu financi

doporuceni
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Strednédoby vyhled rozpoctu Horni Bfizy s analyzou financi a ratingem 14. 11. 2022

Uvod

Mésto Horni Bfiza (IC: 00257770, dale jen mésto nebo Horni BFiza) sestavuje
v tomto dokumentu stfednédoby vyhled rozpoctu, coz je povinnost plynouci ze
zdkona ¢&. 250/2000 Sb., o rozpocétovych pravidlech Gzemnich rozpo&td, ve znéni
pozdé&jsich pfedpisi. Dokument je zpracovan v souladu se zdkonem o pravidlech
rozpoCtové odpovédnosti ¢. 23/2017 Sb. Smyslem stfednédobého vyhledu
rozpoctu je prokazat schopnost, Ze mésto dostoji svym dosavadnim zavazkim.
Strednédoby vyhled rozpoctu je podle zdkona nastroj slouzici pro strednédobé
finan¢ni planovani rozvoje hospodarstvi samospravy. Sestavuje se na zakladé
uzavienych smluvnich vztahl a pfijatych zdvazkU zpravidla na 2 aZ 5 let
nasledujicich po roce, na ktery se sestavuje rocni rozpocet. Obsahuje minimalné
souhrnné zdkladni Udaje o prijmech a vydajich, o dlouhodobych zavazcich
a pohledavkach, o financnich zdrojich a potfebach dlouhodobé realizovanych
zdmérd. Obsahem jde tento dokument nad rdmec zakonem danych naleZitosti
strednédobého vyhledu rozpoctu uvadénych v § 3 zakona ¢. 250/2000 Sb.
Zejména analyzuje financni zdravi (rating), trendy financi a stanovuje strop
bezpedného UGvérového zatiZeni k financovani cild samospravy. Uvedeny jsou
také mozné hrozby s vlivem na finance, vCetné opatreni. Material uvadi téz
SWOT financi a obsahuje doporuceni.

Ze stfednédobého vyhledu se vychazi pfi zpracovani rozpoctu a vyuziva se jako
priloha k pfipadnym  Zadostem o Uvéry a nékteré dotace. Smyslem
stfrednédobého vyhledu rozpoctu je podporit udrzitelnost financi, vymezit financni
moznosti samospravy, podporit zdravy vyvoj financi a prokazat schopnost
samospravy dostat svym zévazkdm. Pro spravnou funkci vyhledu je tfeba, aby
byl plnén a aktualizovan tak, aby pribé&Zné reagoval na ekonomickou situaci,
hrozby a prileZitosti financi ve vazbé na realné hospodareni samospravy. Ve
stfrednédobém vyhledu rozpoctu je nastavena strategie hospodareni a financi se
zamérenim na stabilitu a financéni zdravi samospravy. Vyhodou stfrednédobého
vyhledu rozpoétu je znaénd moznost finanéné& reagovat na rGzné situace. Ke
zpracovani stredné&dobého vyhledu rozpoctu bylo pouzito zejména té&chto zdrojl:

e Rozpocet 2022;

o Ucetni a finan¢ni vykazy od roku 1997;

e Monitor statni pokladny MF CR (http://monitor.statnipokladna.cz);

e Vyhldgka MF CR &. 313/2021 Sb., o podilu jednotlivych obci ...;

e Aktudlni predikce vynosG dani CityFinance a makroekonomické prognézy MF CR,
CNB a vybrana data CSU.

Mé&sto muzZe diky finanénimu pldnovani |épe realizovat cile, reagovat na rizika
a vyuzit prilezitosti. Aby stfrednédoby vyhled efektivné a bezpecné plnil svou roli,
doporucujeme méstu rocCni aktualizaci. Aktualizace tohoto materidlu
poskytuje efektivni zpétnou vazbu o stavu a vyvoji financi obce v souc¢asném
rychle se ménicim prostfedi vyznacujicim se vyrazné vysSSimi finan¢nimi riziky
a dynamickymi zménami financi.
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Strednédoby vyhled rozpoctu Horni Bfizy s analyzou financi a ratingem 14. 11. 2022

Vybrané pouzité terminy

Pocet obyvatel

Podle Udaji CSU. Pfi stanoveni poétu obyvatel obce se vychazi ze stavu
k 1. lednu béZného roku uvedeného v bilanci obyvatel Ceské republiky
zpracované Ceskym statistickym Ufadem k 1. lednu bézného roku.

Pocet Zaki

Podle dokumentace Skol vedené dle Skolského zadkona. Presnéji se pfi stanoveni
poctu déti a 2ak0 vychazi z dokumentace kol vedené podle &kolského zakona,
a to ze stavu k 30. zari roku, ktery bezprostfedné predchazi béznému roku.

Pocdet zaméstnanct

Polet zaméstnancl vykazany v ptiloze k vyUétovani dané z pfijma ze zavislé
Vv . v 7 Vo o 7 4 V7. o Vs
cinnosti a z funkcnich pozitku podle zakona o danich z prijmu. Bere se celkovy
pocet zaméstnancl vykazanych v Ceské republice k 1. prosinci bezprostfedné
predchazejiciho kalendafniho roku. Jde o pocéet zaméstnancl, ktefi maji v
katastru samospravy misto vykonu prace.

Saldo rozpoctu

Je rozdil mezi pfijmy a vydaji rozpoctu. Pokud jsou planované vyssi prijmy nez
vydaje, je saldo kladné, v opacném pripadé zaporné. Ze salda rozpoctu rozhodné
nelze odvodit, Zze samosprava hospodari dobre i Spatné. Posoudit hospodareni je
mnohem slozitéjsi a saldo rozpoctu obce/méstyse/mésta je pouze dil¢i udaj.

Upozornéni. Splatky Uvérl nejsou vedeny jako rozpoétové vydaje a prebytky
rozpo¢tu mohou byt pouZity jednak na splaceni Gvérd z minulosti nebo slouZi
k vytvoteni finanni rezervy do budoucna na realizaci jinych projektd. Proto
prebytek rozpoctu se rozhodné nerovna definici ,to jsou penize, které zbyvaji".

Zaporné saldo rozpoctu znamenad, ze v rozpoCtu jsou vyssSi vydaje nez prijmy.
Chybé&jici prostfedky pochdzeji bud z Gvérd, nebo je ke kryti deficitu vyuZito
prostfedkl uspofenych v minulosti. Zaporné saldo znamena 3patné hospodateni
pouze Vv situaci trvalych deficitd a ty mé& v CR hlavné statni rozpocet.

Bez prebytkd a deficitl nelze zajistit hospodateni, ale plati, Zze podle zakona by
meély byt rozpocty dlouhodobé vyrovnané.

Provozni saldo

Bézné prijmy - Bézné vydaje = Provozni saldo

Souldsti bé&rnych vydajli jsou i opravy, které &asto pUsobi pocitové jako
investice. Podstatné je, aby bylo provozni saldo obce/méstyse/mésta po snizeni
o splatky dluhd vzdy kladné (vyjimku mQze tvofit ndrazové FeSeni problematiky
cash flow a velké opravy).
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Strednédoby vyhled rozpoctu Horni Bfizy s analyzou financi a ratingem

14.11. 2022

Analyza financ¢niho zdravi

Doporucujeme zdvorile nejprve seznameni s obsahem prilohy vénujici se obecné
zdkladim finanéniho Fizeni samospravy, viz Pfiloha 4. Uvod do finanéniho

hospodareni samospravy.

Analyza

Obyvatel® Horni Bfizy ubyvalo. Na poctu obyvatel zavisi vétdina pFjmd mésta
(sdilené daniové prijmy). Za posledni 4 roky se pocet obyvatel snizil o 122 (-
3 %), tj. ptiblizné -1,8 mil. K& ro¢nich sdilenych dafiovych ptijmi a za 10 let
ubylo 249 obyvatel (cca -6 %), tj. cca -4 mil K¢ rocnich sdilenych danovych

prijmQ. Pocet obyvatel mésta byl k 1. 1. 2021 celkem 4 091.

Graf 1. Vyvoj poctu obyvatel, zakli a zaméstnancti v katastru Horni Bfizy

.. v - o o x s o _wape - . www.cityfinance.cz
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Zdroj: MFCR, CSU a www.cityfinance.cz

1 pocet obyvatel podle Gdajd CSU. Pfi stanoveni poétu obyvatel mésta se vychazi ze
stavu k 1. lednu b&Zného roku uvedeného v bilanci obyvatel Ceské republiky zpracované
Ceskym statistickym Gradem.
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Strednédoby vyhled rozpoctu Horni Bfizy s analyzou financi a ratingem 14. 11. 2022

Pocet zaméstnanct?, ktefi méli v katastru mésta vykon prace se za posledni
4 roky sice mirn& snizil o 24 zaméstnancl (-2 %), ale za 10 let p¥ibylo
69 zameéstnancli. Na Uzemi Horni Bfizy bylo evidovano cca 1,1 tisic
zaméstnancl, co? nebylo s ohledem na polet obyvatel tolik a za praci se
prevazné dojizdélo. Kritérium pocétu zaméstnanci prineslo do pHjmd mésta
zarok 2021 cca 0,6 mil. KE (v roce 2021 se vyrazné snizil vynos na
zaméstnance zménou zakona o dani z pfijmU). Podle poétu zaméstnancl se
stanovuje maly podil mésta na vynosu dané z prijmd fyzickych osob ze zavislé
ginnosti3. Ukazatel poétu zaméstnancl mél maly vliv na pfijmy mésta a ma
socialné-demograficky vyznam.

Tabulka 1. Vyvoj poctu obyvatel, Zzaklii a zameéstnancd pracujicich
v katastru Horni Bfizy s vybranymi dopady do danovych pfijmu

2007| 2008| 2009 2010, 2011 2012 2013 2014 2015| 2016 2017| 2018 2019 2020 2021

Potet obyvatel 4551| 4523| 4493) 4481| 4340 4299| 4305| 4291| 4262| 4251| 4237| 4213| 4180 4136 4091

Potet zaméstnanct 1104| 1117| 1078 1084 1067] 994| 1046 1090 1119] 1184| 1151 1160 1183[ 1120 1136

Pocet zakl 529 532 519 514 510 528 541 549 536 570
INDEXY INDEXY NDEXY NDEXY NDEXY NDEXY NDEXY NDEXY NDEXY NDEXY NDEXY NDEXY NDEXY NDEXY NDEXY

primaér | 5008 2009| 2010| 2011 2012| 2013| 2014 2015 2016 2017| 2018 2019| 2020 2021 PrOMErza

za 10 let 4 roky]|

Polet obyvatel 99,2| 99,4| 99,3| 99,7| 96,9| 99,1]|100,1| 99,7 99,3| 99,7| 99,7| 99,4| 99,2| 989 989 99,1

Potet zaméstnancti 100,4| 101,2| 96,5|100,6| 98,4| 93,2|105,2|104,2|102,7| 105,8| 97,2|100,8|102,0| 94,7 101,4 99,7

Potet 34ki 100,6 99,0| 99,2|103,5|102,5|101,5| 97,6| 106,3 102,0

DOPAD ZMENY POETU OBYVATEL NA DANOVE PRIJIMY

rocni
pramér 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Od 2018
odr. 2010

Zména poctu obyvatel -25 -28 -30 -1z -141 -41 6 -14 -29 -11 -14 -24 -33 -44 -45 -146
Zména sdilenych
dafovych pfijmi v tis. K& -295 -202 -186 -78 -923 -262 52 -131 -279 -115 -162 -316 -476 -590 -668 -2049

zménou poctu obyvatel
Zdroj: €5U, MFCR, www.cityfinance.cz

Rok 2021 byl poslednim rokem, ve kterém Cesky statisticky Ufad provadél s¢iténi
lidu, domd a bytd. PFi scitdni vyrazné poklesl pocet obyvatel v CR neb se
neseCetlo ¢i nebyla zaznamenanda zména (stéhovani, narozeni/umrti...)
u cca 207 tis. obyvatel (vyrazné mensi chyba cca 46 tis. obyvatel byla pri scitani
z roku 2011). Zasadni je trend vyvoje poctu obyvatel v obdobich mezi scitanimi
neb uvedeny nesoulad se tyké celé CR. Ze s¢&itani lidu se vychazi pfi stanoveni
potu obyvatel pro rozdé&lovani sdilenych vynost dani dle zakona
¢. 243/2000 Sb., o Rozpoctovém urceni dani, tzv. ,RUD", schéma rozdélovani viz
Priloha 7. Rozpoctové urceni dani (tzv. RUD) po novele ucinné od 1. 1.
2021.

2 pocet zaméstnancl vykdzanému v pfFiloze k vyuctovani dané z prijmd ze zavislé ¢innosti

v 7 V. o 7 Ve Vs o] s v v o
a z funkcCnich pozitku podle zakona o danich z prijmu, k celkovému pocCtu zameéstnancu
takto vykazanych v Ceské republice, a to podle stavu k 1. prosinci bezprostredné
predchazejiciho kalendarniho roku.

31,5 % celostatniho vynosu dané z p¥ijmd fyzickych osob ze zavislé &innosti se déli mezi
obce dle poétu zaméstnancl vykazanému v pfiloze k vyGétovani dané z prijmd ze zavislé
V. . v 7 V. o s ’ v o r v
c¢innosti a z funkcnich pozitku podle zakona o danich z pfijmu, a to k celkovéemu poctu
zaméstnancl takto vykdzanych v Ceské republice k 1. prosinci bezprostfedné
predchazejiciho kalendarniho roku.
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Strednédoby vyhled rozpoctu Horni Bfizy s analyzou financi a ratingem 14. 11. 2022

Podet 7aka* ve $kolskych zafizenich mésta (ZS a MS) je udaj, na kterém od
roku 2013 zaleZi &ast dafiovych prijmQ. Mésto mélo 570 zakd a posledni
4 roky pribylo 29 zakl (+5 %), za 10 let dokonce 41 Zzakl. Prijmy na zaky
rostly, zvysila je zejména novela tzv. RUD v roce 2018. Po propadu v roce 2020
se prijmy na zaky vyrazné zvySily nad 15 tis. K¢ na zaka, letos se ocekava vice
nez 17 tis. K& na Z3aka. Vzhledem k jistoté pFjmd na zaky zlstavaji Ekolska
zafizeni z pozice provozu budov a majetku dobfe finanéné zajiténa. Skoly,
véetné Skolek jsou vSak naddle v zdsadni mire zavislé hlavné na dotacich statu
(platy ucitelG apod.). Horni B¥iza inkasovala z tzv. RUD dle kritéria poctu Zakd
v roce 2021 cca 8,6 mil. KcC.

Graf 2. Suma danovych prijmu dle kritéria poctu zakl pro Horni BFizu

Finanéni vliv kritéria po&tu £kl na dafiové pfijmy
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tis. K&

K& na Zaka

predikce
M tis. KEv RUD dle 2aké 3931 4164 4331 4669 4980 7338 7885 7292 8634 9872
e & na 28ka v RUD 7389 8024 8427 9155 9432 13564 14326 13604 15147 17319 wwrw cityfinance.cz

Zdroj: MFCR, CSU a www.cityfinance.cz

Graf 3. Zmény poctu obyvatel, zakd a zaméstnanct v Horni BFize

<00 Zmény poétu obyvatel, zaméstnanca a £aka v jednotlivych letech
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Zdroj: MFCR, CSU a www.cityfinance.cz

Horni BFiza prosperovala, ale potykala se s ubytkem obyvatel. Za
poslednich 10 lete se zvysil podet zaméstnancl pracujicich na Uzemi mésta
a pomé&rné vyrazné pfibylo i 2ak( ve $kolskych zafizenich mésta. Zmény poctu
obyvatel i 2ak( jsou zdsadni pro darfiové pfijmy a za 10 let Gbytek obyvatel
mésto pFipravil o cca 4 mil. K¢ roc¢nich sdilenych danovych pfijma.

4 Polet 7akl podle dokumentace 3kol vedené dle $kolského zadkona. Pfesné&ji se pfi
stanoveni poctu déti a zak{ vychazi z dokumentace $kol vedené podle $kolského zdkona,
a to ze stavu k 30. zafi roku, ktery bezprostfedné predchazi béZznému roku.

LUDEK TESAR v, , ,
—ucrrvrwwcr— Cislovana stranka 7/63



Strednédoby vyhled rozpoctu Horni Bfizy s analyzou financi a ratingem 14. 11. 2022

vrm o

Tabulka 2. Vyvoj vybranych ukazatell prijml a vydajt Horni BFrizy

tis. K¢
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019| 2020 2021
1. Danové prijmy 34373| 37921 32688 34638 34851 33804 48767 47476 47650 50520 55212 62741 66313| 62648 69962
2. Nedariové pfijmy 19717 26791 12471 9171 10535 10665 9990 10676 11114| 10079 10746) 7243 14186 6577 7485
3. Kapitalové pfijmy 1683 29466, 10573 1123 510 3198 715 211 273| 8535 4406 115 1129/ 6235 4814
4, Prijaté dotace 3910 2130 2859 8384 23984| 181538| 54157 15437 3709 4382 4107, 8154, 13665 9120 4938
PFijmy celkem 59682 96307 58591 53316/ 69879 229206 113630 77800 62745 73517 74470 78253 95292| 84581 87199
5. Béiné vydaje 42596 48331 53629 41671 51345 216644 114149 49337 45517| 47857 51156 64168 66438 68134 70651
6. Kapitalové vydaje 7324/ 3398 5386 7670/ 38111 973| 110e1] 39298 3197 15829 14545 34891 17619 16050 7719
Vydaje celkem 49920| 51729| 59015/ 49341 89456 217618 125209 88635 48714| 63686 65701 99059 84056 84183 78370
Saldo pFijmdi a vydaja 9762 44577 -424| 3975 -19577| 11588 -11580| -10835 14031 9831 8770/ -20 806‘ 11 236‘ 398 8829
tis. K¢
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1. Danové prijmy 48 767| 47476| 47650 50520 55212, 62741 66313 62648 69 962
2. Nedariové pFijmy 9990 10676 11114 10079 10746 7243) 14186 6577 7 485
3. Kapitalové pfijmy 715 211 273 8535 4 406 115 1129 6235 4814
4. Prijaté dotace 54 157| 19437 3709 4382 4107 8154 13665 9120 4938
Pfijmy celkem 113630 77800 62745 73517 74470 78253 95292 84581 87 199
5. Bézné vydaje 114 149, 49337 45517, 47857 51156| 64168 66438 68134 70651
6. Kapitalové vydaje 11061, 39298 3197 15829| 14545 34891 17619 16050 7719
Vydaje celkem 125209, 88635 48714 63686 65701 99059 84056 84183 78 370
Saldo pFijma a vydaja -11580 -10835| 14031 9831 8770 -20806| 11236 398 8 829
INDEXY INDEXY INDEXY INDEXY |INDEXY |INDEXY |INDEXY INDEXY INDEXY INDEXY
o primér za

priimér i
20 10 let 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 | posledni 4
roky
1. Dariové pfijmy 108 97 100 106 109 114 106 94 112 106
2. Nedanové pFijmy 103 107 104 91 107 67 196 46 114 106
3. Kapitadlové pfijmy 560 30 129 3131 52 3 982 552 77 404
4. Pfijaté dotace 154 36 19 118 94 199 168 67 54 122
PFijmy celkem 116 68 81 117 101 105 122 89 103 105
5. Bézné vydaje 126 43 92 105 107 125 104 103 104 109
6. Kapitalové vydaje 252 355 8 495 92 240 50 91 48 107
Vydaje celkem 109 71 55 131 103 151 85 100 93 107

Zdroj: €5U, MFER, www.cityfinance.cz

Saldo rozpoctu vyjadruje rozdil mezi prijmy a vydaji za dany rok. Deficity jsou
pfirozenym vysledkem rozpo¢tu mésta v situaci zvysenych vydaju napfiklad na
investice a opravy a fikaji, Ze ten dany rok mésto realizuje vice vydaji nez
ptijmu, coZ je prirozené zejména, kdyZ jsou vys&i investice. Prebytky obdobi
deficitd vyrovnavaji. Svou roli zde hraje také tedeni cash flow (tok ptijmu
a vydaju v ¢ase) mezi roky, zejména v obdobi projektl vétSich investi¢nich
dotaci. M&sto obvykle stfidanim deficitd s prebytky ,finanéné dycha®.
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Stfednédoby vyhled rozpoctu Horni Bfizy s analyzou financi a ratingem 14. 11. 2022

Podrobny vyvoj salda rozpoctu Horni BFizy zndzornuje nasledujici graf. Celkova
bilance rozpoctu ukazala za posledni 4 roky vyrovnané hospodareni a za 25 let
prebytek 73 mil. K¢ Mésto hospodarilo dlouhodobé s vyraznym prebytkem.

Graf 4. Vyvoj salda rozpoctu Horni Brizy
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Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz

Graf 5. Vyvoj pfijml a vydaji Horni BFizy
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Strednédoby vyhled rozpoctu Horni Bfizy s analyzou financi a ratingem 14. 11. 2022

Prijmy a vydaje mésta mély rostouci trend posledni roky pouze s malymi
vykyvy. Vét&i vykyvy byly zaznamenany v hlubsi minulosti a zplsobeny na
strané prijm0 predevsim prijatymi dotacemi a kapitalovymi pfijmy a na strané
vydajﬁ investicemi a opravami.

Historicky byly pfijmy ivydaje (viz predchozi graf) ovliviiovany mj.
nasledujicimi vnéjsimi faktory. V roce 2001 se nejvice zménilo RUD (rozpoctové
urCeni dani) tzv. velkou novelou. V roce 2003 vznikly obce s prenesenou
plsobnosti a obce s povéfenym obecnim UFadem, v roce 2005 se zménilo
financovani skolstvi (dotace nové tekly mimo rozpocCty samosprav). Nasledovaly
dopady finanéni krize po roce 2009 v roce 2012 dodlo k pfesmé&rovani transferl
socialnich davek mimo rozpocty vétSich meést na Urady prace. Lepsi vyvoj
dafovych prijmd zajistila méstu novela tzv. RUD v roce 2013, kdy pozitivné
plsobil pfesun ptispévkl na 2aky do dafovych prijmQ a dale téz vyrazné
zapracoval dobry vyvoj ekonomiky CR poslednich let. Novely RUD v roce 2017
a 2018 byly v rezii pro mésta a obce posileného RUD sdilenych dani. Rok 2020
prinesl covidovou krizi, kompenzace dotacemi a podporami a na rok 2021
probé&hly vétsi dafiové zmény (zejména dané z pfijmu fyzickych osob) a opét byl
zvysen podil obci na sdilenych danich v RUD.

Rozbor pfijmd mésta ukazuje posledni roky sebevédomou stabilni strukturu
zalozenou na béznych prijmech, predevsSim danfovych (v nasledujicim grafu bile
vyznaceny podil). Prijmy byly doplfnovany posledni roky jen velmi malo dotacemi,
nedafiovymi i kapitalovymi pfijmy. Strukturu pfjm0 podrobnéji vyjadfuje
nasledujici graf.

Graf 6. Vyvoj struktury pfijml Horni Bfizy
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Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz

Podrobnou strukturu a zmény pFjmud Horni Bfizy za posledni 4 roky naleznete
vzadu v priloze viz Priloha 5. PFijmy mésta - podrobna struktura a vyvoj.
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Dafiové pFijmy Horni Bfizy tvofily v roce 2021 cca 4/5 pHjmd (80 %),
cca 70 mil. K¢ a mezirocné rostly o cca +12 %, cca +7,3 mil. KE&. Na
obyvatele pFipadalo v roce 2021 cca 17 tis. K& dafovych pfijmd, resp. 15 tis. K&
sdilenych dafiovych pFjmd.

Rostly predevsim tzv. sdilené dariové prijmy. Mezirocné nejvice se zvysil vynos
DPH o cca +4,6 mil. K& (cca +16 %) a sdileny vynos dané z ptijmu pravnickych
osob cca +4,4 mil. KE (cca +42 %). Naproti tomu ocekavané poklesl vynos dané
z ptijmU fyzickych osob ze zavislé ¢innosti o cca -3,9 mil. K& (-27 %), to zmé&nou
zakona (zruseni superhrubé mzdy). Podrobné grafy a tabulky.

vra o

Graf 7: Vyvoj danovych prijm Horni BFizy v tis. KC
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, p . “ p . o ;o
Tabulka 3. Podrobny vyvoj danovych prijmu Horni Brizy
r r Zména v
indexy 1000 862 1060 1006 970 1000 974 1004 1060 1093 1000 1057 945 1117 INDEXY  tis. K&
2021/
Bilance (tis. Kg) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014] 2015 2016 2017 2018 2019 2020|2021 050 yp212000 %
1. Dafové piijmy: 37921| 32688 34638] 34851 33804 48767] 47476 47650 50520] 55212] 62741] 66313] 62648] 69962] 1117 7315 11,7
1111 DPFO ZC: 6783 6086] 6264 6247] 6760] 9042] 8345 11785] 10705 12103] 13834] 15463 14515 10660 734 3855 -26,6
1112 DPFO OSVC: 850] 693]  s67|  263]  396] 437]  262] 299] 397] 430] 315] a15] 230] 682] 2965 452 196,5
1113 DPFO zvlastni
sazba: 629 552| 523| 596| 636| 900| 1437| 1100] 1109 1095 1245 1399 1403| 1768 1260 365 26,0
1121 DPPO: 9911 6803] 6718] 6236] 6004] 7743] 9751] 10133] 11153 11655 11501] 13033 10497] 14917] 1421 410 421
1122 DPPO za obce: 250 173 o 201 o 5253] 1081] 930] 761] 783] 1953] 976] 1230] 2257] 1835 1027 835
1211 DPH: 14 176| 13642| 14124 14803 13672] 18855 19944 17511] 20860] 23538] 28075 29340] 28800] 33368 1159 4568 15,9
133 az 135 +1381 Mistni
poplatky a ostatni DP
vEetng hazardu: 3141 2952| 3046| 3126 3548] 3832] 4030 3118] 2810] 2858 3030 2945 3265 3551 1088 286 88
1361 Spravni poplatky: 524]  216] 646|496 157 65 56 13 13 50 19 a1 34 47| 1365 13 365
1511 Dad z nemovitosti: | 1657] 1571 2750 2792] 2630 2640 2570] 2730] 2683 2701] 2739] 2698] 2673] 2713] 1015 0 15
Sumarniprehled 000 00 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2006 2017 2018 2019 2020 2021 2O/ o
daiovych pFijmi v tis. K& 2020 2021-2020 A)
DPFO 8262 7331 7354 7106 7793 10379 10044 13185 12211 13628 15395 17277 16148 13110 81,2 3038 -18,8
DPPO 10161 6975 6718 6528 6004 12996 10832 11063 11913 12438 13454 14009 11727 17174 1464 5447 46,4
DPH 14176 13642 14124 14803 13672 18855 19944 17511 20860 23538 28075 20340 28800 33368 1159 4568 159
Poplatky a ostatni DP 3665 3168 3691 3622 3705 3897 4086 3161 2853 2908 3079 2989 3299 3598 1091 299 9.1
DZN 1657 1571 2750 2792 2630 2640 2570 2730 2683 2701 2739 2698 2673 2713 1015 0 15
tis.KE
2021/
o,
2008 2000| 2010 2011 2012 2013 2014| 2015| 2016| 2017| 2018| 2019| 2020| 2021) 2020 2021-2020 Y
Vyluéné dariové piijmy 5572 4912| 6441 6705 6336| 11790] 7737 6821 6297 6392| 7771 6663 7203| 8568 1190 1366 19,0
Sdilené dafiové prijmy | 32349 27776| 28197| 28146 27469| 36977| 39738| 40829| 44223| 48820| 54970| 59 650| 55445 61394 110,7 5949 10,7
Wluéné dariové piijmy v
tis. K& na obyvatele 1,2 1,1 1,5 1,6 15 2,7 1,8 16 15 15 1,9 16 1,7 21 1190 03 19,0
Sdilené dafiové pfijmy v
tis. K& na obyvatele 7,2 6.2 6,5 6,5 64 86 9,3 96| 104] 116 132| 144] 134] 150 1119 16 119

DZN-dari z nemovitosti, DPH-dan z pridané hodnoty, DP-dafovy piijem, FO-fyzickych osob, PO-pravnickych osob, OSVC - osob samostatné vydélecné cinnych, ZC-zavislé &innosti
www.cityfinance.cz
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Stfednédoby vyhled rozpoctu Horni Bfizy s analyzou financi a ratingem 14. 11. 2022

Graf 8: Vyvoj zmén a struktury danovych prijmt Horni BFizy
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Zkratky: DZN-dari z nemovitosti, DPH-dari z pridané hodnoty, DP-dariovy pFijem, FO-fyzickych osob, PO-
prévnickych osob, OSVC-osob samostatné vydéle¢né innych, ZC-zavislé &innosti. Zdroj: MF CR,
www.cityfinance.cz
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Strednédoby vyhled rozpoctu Horni Bfizy s analyzou financi a ratingem 14. 11. 2022

Tabulka 4. Polozky danovych prijmt Horni BFizy se zménami v tis. K¢

Zména 2021-

Polozka 2018 2019 2020 2021 2018 Suma
Dan z pfidané hodnoty 28 075| 29340/ 28800/ 33368 i 5293 119 582
Daii z piijmu fyzickych osab placena platci 13834 15 463 14 515 10 660 -3174 | 54472
Daii z pfijmu pravnickych osob 11 501 13033 10 497 14 916 3415 | 49947
Darn z nemovitych véci 2739 2698 2673 2713 26| 10 823
Poplatek za provoz systému shromazdovani, | N
sbéru, pfepravy, tfidéni, vyuzivani a
odstrafiovani komunalnich odpadu 2178 2172 2 686 2930 L 752| 9 965
Dai z pfijmu pravnickych osob za obce 1953 976 1230 2257 304 6 416
Daii z pfijmu fyzickych osob vybirana sréazkou 1245 1399 1403 1768 523 5815
Dan z pfijmu fyzickych osob placena poplatniky 315 415 230 682 | 367 1642
Dan z hazardnich her s vyjimkou diléi dané
z technickych her 0,00 351 397 492 | 492 1240
Poplatek ze vstupného 328 269 46 0 -328 644
Poplatek ze pst 93 95 98 107 14 393
Dan z hazardnich her 328 0,00 0,00 0,00 -328 328
Spravni poplatky 49 44 34 0,00 -49 127
Poplatek za komunalni odpad 83 0 0,00 0,00 -83 83
Poplatek za uZivani vefejného prostranstvi 10 19 28 12 2 70
Spravni poplatky 0,00 0,00 0,00 47 47 47
Pfijmy Uhrad za dobyvani nerostl a poplatki za
geologické prace 10 10 10 10 0 40
Odvody za odnéti pudy ze zemé&délského
pudniho fondu 0 28 0 0 0 28

Vv,

Zdroj: MF CR, www.cityfinance.cz, POZ. Fazeno dle sumy od nejvyssi hodnoty

Bilancovani covidovych let 2020 a 2021 ukazalo, ze na prijmy obci
zapUsobily pozitivné nékteré zmény, zejména novela RUD a vyvoj ekonomiky byl
do zna¢né miry ovlivnén intervencemi vladdy. Musime zdGraznit zejména fakt, Ze
vldda jak vroce 2020, tak v roce 2021 vybalancovala obcim dotacemi
kompenzace vyplacené formou vratek ze zdloh na danich (vyplaceny tzv.
kompenzacni bonus). Konkrétné to znamenalo, Ze danové prijmy obce byly ve
skutecnosti v letech 2020 a 2021 timto snizeny, ale prijem mélo mésto nahrazen
dotacemi. Finan¢ni dopady do béznych pFijmd mésta z titulu COVIDU
financné nebyly negativni.

UDEK TESAR v, , ,
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Strednédoby vyhled rozpoctu Horni Bfizy s analyzou financi a ratingem 14. 11. 2022

Nedariové pFijmy Horni Bfizy pfedstavovaly v roce 2021 cca 9 % piijmi ve
7 v. - v o v . v . . o
vysi cca 7,5 mil. KE. Zduraznujeme, ze tu nejde o zisky, ale pouze o prutok
pendz na strané prijmG a k vétsiné prijmi se vaZou vydaje, které nejsou
souvztazné evidované. Vyhodou nedarfiovych ptijml je, Ze nereaguiji tak silné na

vyvoj ekonomiky.

vvrs

Horni Bfiza méla nejvy$si nedafiové piijmy formou prondjmd, pfijatych splatek,
poskytnutych sluZeb a pfijatych nekapitélovych pFispévkd a nahrad. Konkrétné&ji
nejvy$si nedariové piijmy pochazely predevéim z COV a tepla (prondjem), bytd
a nebytového hospodarstvi a C¢asti odpadového hospodarstvi... Podrobnéji
viz grafy a tabulka dale.

Vs

Graf 9. Vyvoj nedanovych prijmd Horni BFizy v tis. K¢

Nedafiové pfijmy v tis. K&
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Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz

Graf 10. Nejvyssi nedanové prijmy Horni brizy za 4 roky na polozky

Za 4 roky - nejvy33i nedariové pfijmy a zmény inkas dle poloZek v tis. K&
(Dilezita poznamka: Nejde tu o zisky, k pfimam se vazi vydaje)

Zména za 4 roky Suma za 4 roky
Pfijaté pojistné nahrady 221
Sankéni platby piijaté od jinych subjektd 665
Piijmy z prondjmu pozemkd 873
Prijaté nekapitalové prispévky a nahrady 2438
Piijmy z poskytovani sluzeb a wrobkd 5163
Splatky pajéenych prostiedkl od piispévkovych... 7242

PFijmy z pronajmu ostatnich nemovitych véci a jejich casti 18247
-5000 0 5000 10000 15000 20 000

www.citvfinance.cz
Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz
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Strednédoby vyhled rozpoctu Horni Bfizy s analyzou financi a ratingem

14.11. 2022

Tabulka 5. Nedanové prijmy Horni BFrizy podrobné na § v tis. K¢

Zmeéna 2021-

§ 2018 2019 2020 2021 2018 Suma
QOdvadéni a ¢idténi odpadnich vod a ‘
nakladani s kaly 1648 1679 1783 2227 579 7337
Pro pfijmy (technicky zaznam) 0,00 7242 0,00 0,00 0 7242
Lokélni zasobovani teplem 1282 1407 1529 1645 1363 5863
Bytové hospodarstvi 2176] 1390, 806 1 014|§ 161 § 386
Nebytové hospodafstvi 1020 1049 858 801 -218 | 3729
VyuZivani a znedkodrovani komunélnich
odpadt 454 524 708 714 260 2400
Komunalni sluzby a uzemni rozvoj jinde [ ]
nezafazené 257 265 237 289 32| | 1048
Osobni asistence, peéovatelska sluzba M
a podpora samostatného bydleni 196 172 157 176 -20 701
Bezpetnost a vefejny poradek 77 154 142 287 12100 659
Cinnost mistni spravy 46 106 90 78 32[] 321
Ostatni finanéni operace 0,00 0,00 186 64 64 250
Pohtebnictvi 9 15 38 131 122 192
Sbér a svoz komunalnich odpadu 2 53 0 0 -2 55
Finanéni vyporadani minulych let 25 26 0,00 0,00 -25 50
Ostatni zaleZitosti kultury 0,00 49 1 0,00 0 50
Finanéni vypofadani 0,00 0,00 0,00 35 35 35
Zakladni $koly 0,00 0,00 18 12 12 30
Obecné pfijmy a vydaje z finanénich
operaci 7 6 6 7 0 26
Vystavba a udrzba mistnich
inZenyrskych siti 1M 1 0 0,00 -11 23
Ostatni €innosti k ochrané pfirody a
krajiny 22 0,00 0,00 0,00 -22 22
Sportovni zafizeni ve viastnictvi obce 0,00 11 11 0 0 22
Péce o vzhled obci a vefejnou zelef 0,00 20 0,00 0,00 0 20
Pé&stebni €innost 7 5 3 3 -4 18
Cinnosti knihovnické 5 4 3 2 -2 14

Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz, POZ. Fazeno dle sumy sestupné a zobrazeny hodnoty v sumé nad 200 tis. K¢.
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Stfednédoby vyhled rozpoctu Horni Bfizy s analyzou financi a ratingem 14. 11. 2022

PFrijaté dotace Horni bfizy zaujimaly v roce 2021 cca 6 % pFijma s Castkou
necelych 5 mil. K¢, z toho vétSina cca 4,3 mil. K¢ neinvesti¢ni dotace, vcetné
kompenzacnich covid dotaci a cca 1,7 mil. K& na preneseny vykon statni spravy.
Nepatrny zbytek doplnovaly investi¢ni dotace.

Graf 11: Vyvoj dotaci a kapitalovych prijmd Horni BFizy

Pfijaté dotace v tis. K& www.cityfinance.cz
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42 Investicni piijaté dotace (transfery): 0 0 0 0 2028 230 1] 3689 9900 B108 0 15686 711 | 1536 497 4032 2899 930 640
m 41 Nenvesticnl pijaté dotace (transfery): 21333 21452 1862 2184 1882 1900 2859 4695 14084 173431 54157 3751 2998 2845 3610 4122 10766 8170 4298
m41 Neinvestiéni pfijaté dotace (transfery): 42 Investitni pfijaté dotace {transfery)
Mimoiadné piijmy v tis. K¢ www.cityfinance.cz
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15 D00
10 000 - 3
5000 I e I l
o : I "IN 1 - |
2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
|_3- Kapitaiové piijmy 216 263 103 568 | 1685 (29466 |10573| 1123 | 510 | 3198 | 715 211 275 | B535 | 4406 | 115 112% | 6235 | 4814
| 42 Investicni pfijaté dotace (transfery): [} 0 1] [} 2028 | 230 1] 5689 | 0000 | 2108 1] 15686 711 1536 | 497 | 4032 | 2899 | 950 640

Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz

Mimoradné prijmy Horni Brizy (minéno kapitalové prijmy a investi¢ni dotace)
za posledni 4 roky Ccinily necelych 21 mil. K¢, ztoho necelych 9 mil. K¢
investi¢ni dotace a vétSinu 12 mil. K¢ kapitalové prijmy. Mimoradné prijmy za
posledni 4 roky kryly cca a investic (viz dalsi graf).

Graf 12. Mimoradné prijmy a investice Horni BFizy

Mimoradné prijmy a kapitalové vydaje v tis. Ké waw cityfinance.cz
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Zdroj: MFCR, www. cityfinance.cz
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Rozbor vydajé Horni Bfizy zalozime na vyhodnoceni investic a b&znych vydajd.
Podrobné vydaje viz Priloha 6. Vydaje mésta - podrobna struktura a vyvoj

Pfehled vyvoje vydaji Horni Bfizy ukazuje relativné stabilni, ale posledni rok
pomérné slabsi vysi investic a zaroven trvaly rlst béznych vydajl, kde na
grafu jsou znazornény vcetné oprav.

Nejen proto, e soucasti b&Znych vydaju byly i opravy si zaslouzi vydaje jako
takové podrobnéjsi rozbor.

Graf 13. Struktura a vyvoj vydajt Horni BFizy

Vyvoj a struktura vydaji v tis. Ké Vyvoj struktury vydajd v % wanw cityfinance.cz
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Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz
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Strednédoby vyhled rozpoctu Horni Bfizy s analyzou financi a ratingem 14. 11. 2022

Investice mély relativné stabilni, nijak ambiciézni ani prehnané nizké hodnoty.
Samosprava investovala za posledni 4 roky cca 76 mil. K¢ (slabsich
18,6 tis. KC na obyvatele).

Drtivou vétdinu financi na investice mésto zajistilo samo ze svych zdroju viz
grafy. Investicni dotace kryly za posledni 4 roky necelych 9 mil. K¢, cca 11 %
investic a cca 68 mil. K¢ dodala obec. Nezavislost mésta na dotacich byla
silnou strankou financi.

Graf 14. Vyvoj investic a jejich kryti z dotaci a vlastnich zdrojt
Horni Bfizy
Investice v tis. K¢ www.cityfinance.cz
50 000
40 000
30000
20000
10 000

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

% podil investic kryty investicnimi dotacemi

1000 833
800
600

400
200 O O ©0O 0 28 7 o0 48 26 o 40 22 10 3 12 16 6 8

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Uplynulych 10 let  investitni Uplynulé 4 roky Investicni Rok 2021 Investiéni
dotace; dotace; dotace; 640;

35059;22% 8521 8%
11%

| |
/ J J

{
/

Vlastnizdroje Vlastnizdroje na Vlastnizdroje /
na investice; investice; na investice;
126122;78% . 67757;89% . 7079;92%

— - - - -

- e — = www.cityfinance.cz

Zdroj: MF éR, propoCty www.cityfinance.cz

Nejvyssi investice (kapitalové vydaje) Horni Brizy za posledni 4 roky
smé&Fovaly predevéim do staveb, budov, ale i do dopravnich prostfedkl a strojd.
DalSi graf ukazuje, ze ,Medailové pozice" obsadily oblasti (podrobnéjsi vycet viz
Priloha 6):

1. Pozemni komunikace, cca 17 mil. K¢C.
2. Komunalni sluzby a izemni rozvoj, cca 16 mil. Kc.
3. €OV, cca 14 mil. K¢.
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Graf 15. Suma nejvyssich investic Horni Brizy za uplynulé 4 roky

Suma nejvysich kapitalovych vydaji za poslednich 4 roky v tis. K¢
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Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz

Investice Horni Brizy byly pomérné pestré a Siroce zacilené, investovalo se
napi. do komunikaci 17 mil. K& COV 14 mil. K& inzenyrskych siti 9 mil. K¢,
nebytovych prostor 7 mil. k&, sportu 6 mil. K& ZS 3 mil. K&, vefejného osvétleni
3 mil. K¢.

Bézné vydaje. Nejvyssi bézné vydaje mésta putovaly do majetku a lidi a s nim
souvisejicich sluzeb a aktivit. V Horni Bfize byla sanovana za témér % mld. K¢
v letech 2012 a 2013 byvala skladka dehtu, popele, sSkvary, odpadu
z keramicky a generatorovna ve stifedu mésta, kam se vypoustély fenoly.

Podstatné je, jak se kazda ¢innost mésta dotkne provoznich vydajl, jak velké
naklady vyvola udrzba, provoz a modernizace sluzeb a majetku (odpisy). Zasadni
je jak velky a provozné narocny majetek mésto ma, kolik lidi zaméstna a co
pripadné vybuduje (pofidi), jaké sluzby poskytuje apod. Rizeni provoznich vydajt
je alfou provozniho hospodareni a ovliviuje financ¢ni kondici mésta, resp. financni
moznosti do budoucnosti.

Graf 16. Vyvoj zakladnich béznych vydaji Horni BFizy
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Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz
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Bézné vydaje (provozni vydaje, vCetné oprav) — nejvyssi objemy za posledni
4 roky ukazuje nasledujici graf (véetné vydaji krytych dotacemi a opravami).
ROzné opravy realizované Horni BFizou ¢inily sumarné za 4 roky priblizné
44 mil. K&, napf. komunikace 11 mil. K¢, silnice 10 mil. K& COV 3 mil. K&, ZS
3 mil. K& MS 2,5 mil. K&, pitnd voda 2,4 mil. K&, byty 2 mil. K&, ale i muzeum
keramiky, verejné osvétleni atd. Vcetné oprav nejvyssi bézné vydaje Horni Bfizy
putovaly na regiondlni mistni spravu (prevazné platy a socidlni pojisténi),
vzdélavani a nakladani s odpady. Podrobnéji viz Priloha 6.

Graf 17. Suma nejvyssich béznych vydaji Horni Bfizy za 4 roky v tis. K¢

Suma nejvyssich béinych vydaji za posledni 4 roky v tis. K&
Kultura mem 7 447
Zastupitelské organy a volby mm g 834
Ostatni finanéni operace s 12 175
Bezpednost a vefejny pofadek mmmsm 12 939
Rozvoj bydleni a bytové hospodaistvi M 15 196
Pozemni komunikace s 27 368
Nakladani s odpady s 36031
PredSkolni a zakladni vzdélavani  meesssssssssssssssssssss 53 048
Regionalni a mistni sprava I 68 010

www.cityfinance.cz 0 20000 40 000 60 000 80 000

Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz

Bézné vydaje (provozni vydaje, véetné oprav) - absolutni nejvyssi nardsty za
posledni 4 roky ukazuje nasledujici graf (véetné vydaji krytych dotacemi
a opravami). Nejvy3&i rlsty provoznich vydaji se tykaly komunikaci, odpadd
a platQ... Podrobné&ji opét viz PFiloha 6.

Graf 18. Nejvyssi rlist béznych vydajdi Horni BFizy za 4 roky v tis. K¢

Nejvétsi rasty béZnych vydajii za posledni 4 roky v tis. K&
Statni sprava v oblasti hospodarskych opatfeni 1 100
PoZarni ochrana n 178
Pitna voda m 212
Bezpecnost a vefejny pofadek mm 548
Komunalni sluzby a tzemni rozvoj s 1 131
Zajmova &innost a rekreace = 1 209
Socialni sluzby v oblasti socialni péfe s 2 013
Regionadlni a mistni sprava s 2 269
Nakladani s odpady s 3 138
Pozemni komunikace meesssssssssssssm— 8 287

www.cityfinance.cz 0 2 000 4000 6 000 8 000 10 000

Zdroj: MF(:‘R, propoclty www.cityfinance.cz

Snizeni provoznich vydajd Horni Bfizy, které by bylo trvalé a vyznamné
natolik, aby stélo za zminku z vykazl za posledni 4 roky nebylo detekovano.
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Schopnost reprodukce dosavadniho a budovani nového majetku mésta
davad odpovéd na otdzku, zda si samospradva mize dovolit udrzovat dosavadni
a budovat novy majetek. Jde o pomérné komplikovanou problematiku, protoze
majetek spravovany samospravou se hodnoti obtizné. Majetek spravovany
samospravou muze byt totiZ rozptylen do organizaci a spole¢nosti a podstatné je,
Ye opravy a investice realizuji i ony spole¢nosti. Majetek miZe byt v Géetnictvi
zaveden také s rliznou hodnotou (pofizovaci a ta se mize vyrazné lidit od rediné)
a samospravy odepisuji majetek teprve od roku 2012. My proto muZeme
zevrubné posoudit miru schopnosti udrzby majetku, ktery je evidovan primo
v Ucetnictvi mésta.

Vlastni prostor k investicim a opravdm z bé&znych prijmQ, ktery méstu zbyval po
Uhradé provozu a zohlednéni potfeb nutné reprodukce majetku mésta (Cisté
ucetné) vyjadruje dole zeleny sloupcovy graf.

Graf ukazuje, ze Horni Bfiza méla teprve od roku 2014 financni kondici na
udrzbu svého majetku i obezretné budovani nového provozné nenarocného
potfebného majetku. Rozhodné mésto neni v situaci, kdy by mohlo budovat
néjaky rozsahlejsi majetek, ktery by zplsoboval provozni vydaje, a to
s ohledem na financni potfeby dosavadniho majetku Horni Brizy.

Graf 19. Schopnost Horni BFizy financné udrzovat dosavadni majetek

Otisténé b&7né vydaje a prostor, ktery samospravé zbyval po odpoétu odpist (reprodukce) v
tis.K¢
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50 000 - g ——
0 -___//_’___/\/\
*=provozni saldo+ opravy - odpisy
: ; -50 000
diohodobého majetku 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Zbyvalo z b&nych pfijmd po Ghrads provozu| , ,ch | 5 577 | 15535 | 14158 | 14320 | 20200 | 10901 | 25276 | 16341 | 18736
a odpottu odpisd (reprodukce) majetku™
e Drovozni vydaje bez oprav 213643 | 110509 | 43 801 | 41554 | 42917 | 43052 | 56597 | 59 241 | 54074 | 55196
— B&Zné pfijmy ke kryti provoznich vydajd a
primy ggrsv vydaj 217900 | 112915 | 61903 | 61761 | 63445 | 69568 | 74107 | 91264 | 77395 | 81 746
—— Provozni saldo - odpisy 4362 | 6616 | 6999 | 10196 | 9380 | 12096 | 3330 | 18079 | 2282 | 3281

Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz

LUDEK TESAR Cislovana stranka 21/63


http://www.cityfinance.cz/

Strednédoby vyhled rozpoctu Horni Bfizy s analyzou financi a ratingem 14. 11. 2022

Majetek mésta a dosavadni financni kryti Gdrzby a rozvoje majetku.
Majetek v Ucletnictvi Horni Brizy rostl. Stavby predstavovaly z rozvahy
ccal/4 mld. KE&. Samotné mésto potFebuje na reprodukci svého
dlouhodobého majetku dle odpisi z G&etnictvi alespori cca 8 mil. K& roéné.
Skutecnd potfeba bude zfejmé vysSsi neb Ucetnictvi bohuzel neodrdzi skutecnou
hodnotu a stav majetku. Odpisy mohou byt také snizeny tak, ze jsou ¢asoveé vice
rozlozeny a vybrany majetek svéfen do organizaci nebo spole¢nosti. Obnova
majetku mésta je vzdy vicezdrojovd a realizuje se predevsim tfemi zplsoby:

1. zplUsobem bé&Znych vydaji (G¢et 511 - opravy a udrzovani);

2. investicemi;

3. pfispévky na obnovu majetku organizacim, pfipadné spoleCnostem mésta,
pripadné spolkim na =zapljéeny ¢&i pronajaty majetek apod. (investiénimi
i neinvesti¢nimi).

Do obnovy majetku mésta smérovaly opravy a investice (viz dalsi graf).
Cervend ¢ara predstavuje odpisy, tedy minimalni potfebnou ¢astku na obnovu
majetku z Ucletnictvi, zelené jsou opravy a udrzovani (bez oprav realizovanych
prispévkovymi organizacemi, pripadné obchodnimi spole¢nostmi) a modré
sloupce jsou investice. Horni Bfiza za posledni 4 roky vynalozila do svého
majetku cca 121 mil. K¢ (cca 76 mil. K¢ investicemi, zbytek opravami). Na
pouhou reprodukci majetku by dostacovalo za tu dobu dle odpist cca 28 mil. K&.
Zajisténi financi na reprodukci a budovani majetku meésta bylo fenomenalni,
predevsim diky vysokym opravam (investice + opravy, jak ukazuje graf).

Graf 20. Financovani obnovy a budovani majetku Horni BFizy v tis. K¢

www.cityfinance.cz
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Wydaje na opravy a udriovani 3002 3639 5536 3963 4340 8104 7571 7197 14059 15455
I [nvestice 973 11 061 39298 3197 15 829 14 545 34 891 17619 16 050 7719
e Odpisy dlouhodobého majetku™ | 5618 5382 5 566 6048 6 208 6315 6 608 6 7438 6980 7814
-] ajctek (stavby) 183 821 | 181219 | 210244 | 210305 | 218023 | 214922 | 220387 | 224 668 | 229986 | 254 047

Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz

5 Odpisy - obce od roku 2012 povinné odpisuji a odpisy maji slouzit k financovani oprav
a obnovy dosavadniho majetku. Dle Ucetniho vykazu zisku a ztrat (vysledovka, ucet
551).
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Provozni hospodareni mésta. Na provoznim hospodareni mésta primo zavisi
moznosti rozvoje. Mésto fidi svou financni kondici predevSim skrze regulaci
b&Znych vydajl bez oprav (povozni vydaje), coZ je podstatné, ale k tomu ma
také moZnosti ziskdvat pomérné vyznamnou ¢ast bé&znych pHjmd na zdkladé
vlastnich rozhodnuti a hospodareni.

Horni Bfiza trochu bojovala se slab&im vyvojem bé&znych ptijml, ale skvéle si
poradila a€¢innou regulaci béznych vydaji bez oprav. Vysledek provozniho
hospodareni se tak za posledni 4 roky zlepsSil viz. cerny prerusovany
carovy graf nize.

V4 . v v 7 V7. o v v V4 7 .0 7 v . rv V4 v 7 ”
Vyvoj béznych prijmu a béznych vydaju znazornuje nize modry carovy graf
k oranzovému plosnému grafu.

Vysi oprav ukazuje zeleny sloupcovy graf. Opravy Horni Bfizy mély posledni
roky excelentni hodnoty.

Provozni hospodareni Horni Bfizy vyhodnotime podrobnéji v ukazatelich
provozniho salda a finan¢ni kondice.

Graf 21. Vyvoj provozniho hospodareni Horni BFizy

Provozni vydaje bez oprav, opravy a b&Zné pfijmy v tis. K&
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Zdroj: MF(.V‘R, propocCty www.cityfinance.cz
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Provozni saldo. Jeden z kli¢ovych Gdaju pro sledovani finanéniho zdravi mésta
je za normalnich okolnosti ukazatel provozniho salda hospodareni, ktery
znamena rozdil mezi béznymi prijmy (vcetné neinvesti¢nich dotaci) a béznymi
vydaji. Za bé&zné prijmy oznacujeme vdechny pfijmy, vyjma kapitdlovych pfijma
(prodejl majetku) a investi¢nich dotaci. B&Zné vydaje jsou vydaje na bézny
provoz a udrzbu, véetné obnovy majetku (neinvesti¢ni vydaje na opravy). Jsou
to tedy vsSechny vydaje vyjma investic. Provozni saldo hospodareni znamena
fakticky vlastni finance, které ro¢né zbyvaji méstu na ,volnou utratu®, tedy na
investice, ale také na budouci reprodukci majetku, na splatky dluhd & na Uspory,
a tedy tvorbu rezerv. Proto banky pfi zadostech o Gvér stav a vyvoj ukazatele
provozniho salda velmi bedlivé posuzuji a sleduji ho také v prib&hu ¢&erpani
a splaceni Gvéru. Ovsem banky zajima hlavné to, zda bude mit samosprava na
splatky, ale uz se nezajimaji tolik o stav majetku, pokud jim samosprava neruci
za Uvér. Provozni saldo vyjadfuje hrubé jakousi ,rocni financni silu® samospravy,
a tedy rocné potencial pro investice, ale také pro obnovu majetku samospravy,
splaceni dluhd na tvorbu finanénich rezerv apod. Provozni saldo je v3ak
snizovdno opravami, které jeho vysledek snizuji. Provozni saldo mdZe byt
podobné zkresleno také transfery organizacim, které pak realizuji opravy v ramci
své Cinnosti, ¢i opravami v ramci hospodarské cinnosti.

Horni Bfiza méla provozni saldo posledni roky vyrazné zkreslené vysokymi
opravami. Provozni saldo Horni Bfizy mélo po zohlednéni oprav pomérné stabilni
b&zné hodnoty. Rok 2021 uzavfel s 11 mil. K& (14 % bé&znych pfijmd, primér
v CR byl 27 %) viz grafy a tabulka, a to tu byly opravy za vice nez 15 mil. K&.

Provozni saldo posuzuji zejména banky pfi Zadostech o Uvéry a jak bylo receno
zkreslovaly ho smérem dol{ opravy, coz v nasledujici kapitole zohlednime.

Graf 22. Vyvoj provozniho salda Horni BFrizy

Provozni saldo v tis. K¢
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Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz
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Ve o

Graf 23. Vyvoj béznych prijmi a vydajlt Horni Brizy

Béiné pfijmy, béZné vydaje a provozni saldo v tis. K& v cityfinance.cz
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Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz

POZ. V Horni Bfize byla sanovana za témér ¥4 mid. K¢ v letech 2012 a 2013
byvala skladka dehtu, popele, Skvary, odpadu z keramicky a generatorovna ve
stifedu mésta, kam se vypoustély fenoly.

Graf 24. Vyvoj zatéze provozniho salda splatkami dluhd Horni Brizy

Provozni saldo v tis. K& www.cityfinance.cz
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Graf 25. Porovnani vyvoje provozniho salda Horni BFizy s priimérem v CR

Vyvoj podilu provozniho salda na b&inych pfijmech v porovnanis priméremv €R
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Tabulka 6. Vyvoj provozniho salda Horni BFizy

Udaje (&isla znaii druhové Elenéni rozp. skladby) 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
+244BE3nG oFii PR
1+2ea Bezne’prumy (vEetné neinvesticnich 217900| 112915 61903 61761 63 445 69 568 74107 91264 77 395 81746
1|dotaci)
5|BéZné vydaje (provozni) 216644 114149 49 337 45517 47 857 51156 64168 66 438 68 134 70651
8124|Uhrazené splatky dlouhodobych pajcek 1434 1439 2137 2137 703 703 703 703 527 878
PROVOZNI SALDO (tis. K&) 1256 -1234 12 566 16 244 15588 18412 9 938 24 827 9262 11094

L, . . PP . -178 -2673 10429 14107 14 886 17709 9235 24124 8735 10216
Zbyva po uhrazeni splatek tvéru (tis. K&)

% Podil provozniho salda na béZnych pf¥ijmech 1% -1% 20% 26% 25% 26% 13% 27% 12% 14%
REPUBLIKOVY PRUMER % podilu
provozniho salda na béZznych pfijmech 20% 24% 22% 25% 27% 26% 25% 27% 25% 27%

. g . . . - 77017 67141 54248 66 299 75631 83968 63541 74 086 74 835 82 260 . v
Kratkodobd finanéni aktiva (jako fondy, u¢ tis. K¢
Provozni saldo po uhradé splatek dvéra + Suma za|
stav na bankovnich Gétech predchoziho 76839 64468 64676 80405| 90517| 101677| 72777| 98209| 83570| 92475 poslednid
roku (tis. K¢) roky

+ U oo " 158 432| -104 986 -51012 -142 1685 6122 4539 17158 -13 869 4 350 12 178
Zmeéna hézZnych pfijmu (tis. K&)

" R a0 e . 165299| -102 496 -64 812 -3820 2340 3299 13013 2269 1696 2518 19 496
Zmeéna béznych vydaju (tis. K&)

Zdroj: MFC‘R, propoCty www.cityfinance.cz
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Financ¢ni kondice mésta je nejdllezitéjsi idaj celé analyzy. Nyni konecné
zohlednime opravy realizované meéstem, které pricteme k provoznimu saldu
(rozdil b&Znych pfijmQ a b&Znych vydajl), &imz dostaneme celkovou vysi roéni
finan¢ni kondice mésta, viz graf dale (modré sloupce, prerusovany zluty ¢arovy
graf vyjadfuje zQstatky Gétd, které nejsou pro finanéni kondici smérodatné).
Finanéni kondice predstavuje penize zrocnich béznych piijmt po Uhradé
provozu, které mohla samosprava nasmérovat do oprav, investic, na splatky
dluh nebo na Géty apod. (zkratka o nich mohla je$té rozhodnout samosprava).
Udaj finan¢ni kondice je proto zasadni pro stanoveni finanénich moznosti pro
rozvoj meésta.

Horni BFiza si od roku 2017 udrzuje stabilné slusnou financni kondici. Za
posledni 4 roky docilila finan¢ni kondice Horni Bfizy priimérné cca 25 mil. K¢
(dobrych cca 6 tis. K¢ na obyvatele) a v roce 2021 to bylo cca 26,5 mil. K¢,
v tom cca 11 mil. K¢ provozni saldo, zbytek v opravach.

Graf 26. Vyvoj financni kondice Horni BFizy v tis. K¢ (modré sloupce)

Finanéni kondice, tedy provozni saldo + opravy a udriovani v tis. K¢
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Rozdil mezi celkovymi béznymi prijmy a béznymi vydaji snizenymi o opravy byl
v roce 2021 vybornych 32 % béznych pFijml (za bezpecné vybornych byva
povazovan podil cca 33 %). Uvadény ukazatel vyjadruje podil, jenz z béznych
pFijmd po Uhradé provozu zbyval samospravé k rozhodovani, ale véetné
Gdrzby majetku. Jinak Fec¢eno jde o podil penéz z b&znych pfijmQ, o kterém
mUzZe v dany okamZik rozhodovat jest& dale samosprava, zbytek spolknou
viceméné ,povinné" (mandatorni a quasi mandatorni) vydaje, véetné transferl
(dotaci), které jiz samosprava rozdélila.

Graf 27. Financni prostor samospravy z béznych pfijm{ Horni BFizy

2021 - Celkovy finanéni prostor z b&Znych pfijma ke kryti dlouhodobych zédvazki
samospravy (vietné zdvazkd soucasnych) v tis. K&

26 549; 32% |

/ 55 196; 68%

[ B&iné wydaje snizené o opravy a udriovani poz. nezahrnuje splatky dlouhodobych zavazki

O Celkovy prostor ke kryti novych zévazk( samosprévy, oprav a investic www.cityfinance.cz

Zdroj: MFCR, propocty www.cityfinance.cz
Graf 28. Vyvoj okamzitého financniho potencialu Horni BFizy

Celkovy okamdZity finanéni potencial samospravy v tis. K&
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Zdroj: MF(:‘R, propoclet www.cityfinance.cz

Horni Bfiza méla zejména vlivem vysokych Uspor také trvale vysoky vlastni
financni potencial (viz sloupcové grafy). Prelozeno, samosprava rozhodovala
o nejvyssich objemech financi a mdize realizovat vétsi investice a opravy.
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Opravy a investice nemély nijak vyraznou vysSi, ale drzely se v relativné
konzervativnich a stabilnich hodnotach viz zeleny carovy graf. Pomérné
vysoké a nevyuzité byly finance na Uctech, tedy mésto ani zdaleka nebylo na
limitu svych financnich moznosti. Samosprava Horni Bfizy poslala za posledni
4 roky do roku 2021 na investice a opravy sumarné necelych 121 mil. K¢
(velmi dobrych cca 29,5 tis. K¢ na obyvatele). Investice a opravy Horni Bfizy
byly bohaté a pohodIné finanéné kryté zlstatky na Gétech.

Graf 29: Opravy a investice vs. stavy na uctech Horni Brizy

. P . v www.cityfinance.cz
Investice a opravy vs. ucty v tis. Ké o
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Graf 30: Stavy na Gctech (resp. kratkodoba financni aktiva) a provozni
saldo Horni Brizy

Provozni salde a stav na bankovnich tétech
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Financni aktiva®, prevazné zlstatky na uctech méla Horni Bfiza od roku
2008 trvale vysoké. Na konci roku 2021 byl zUstatek cca 82 mil. K& viz Zluté
sloupcové grafy. Financni likvidita byla excelentni. JelikoZz se finance rychle
znehodnocuji inflaci nema cenu drzet vétsi financni aktiva. Dle rozpoctu 2022
(srpen) by na konci tohoto roku mélo zbyt na Uctech cca 58 mil. K& pfi
planovanych investicich za cca 20 mil. K¢ (k zafi vynalozeno 5 mil. K¢&). Zrejmé
je, ze na Uctech zbude zdsadné vice nez 58 mil. K& Skutecnost bude minimalné
v ¢asti dafovych prijmQ vyssi o Fadové 9 mil. K&, neZ uvadél rozpoéet. Proto se
domnivame, ze s velkou pravdépodobnosti zbude na uUctech na konci roku
2022 nakonec mnohem vice nez planovanych 58 mil. K¢.

Graf 31. Vyvoj kratkodobych financnich aktiv Horni BFizy, v€etné
rozpoctu

Financni aktiva (rezervy) v tis. K¢
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www.cityfinance.cz

Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz

Graf 32. Vyvoj dluhii a splatek Horni BFizy
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Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz

Dlouhodobé zavazky typu Gvérl Horni Bfiza neméla. Mé&sto mélo pouze
7 D4 - = ’ o . v V7 7 7 v O v o] v V.
zapujcku s mizivym zustatkem cca 1,4 mil. KC. Uzivani uveru mestum setrilo
velké finance. Uspora spocivala v rychlejsi realizaci investic, které vyrazné
zdraZovaly a zrozdilu Urokd. Inflace v sou&asnosti sméfuje k 20 %. Pfehled
Gvérd a zapljéek Horni Biizy uvadi Pfiloha 8. Pravnické osoby s vlivem

meésta a prehled prijatych Gvérd.

6 Kratkodoby finanéni majetek, zejména zakladni bézny ucet a Gcty fondl. Soucty Gctl
068+231+236+241.
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Strop bezpecné zadluzenosti je mozné s ohledem na dosavadni vysledky
provozniho hospodareni i po zohlednéni aktudlné vyssich rizik a GUrok( ponechat
na v analyze z roku 2020 stanovenych cca 150 mil. K¢&’. Uvedeny strop je blizko
bankovnimu limitu (s ohledem na momentalné vy&si Groky). Limit miZe byt
omezen nastavenim parametrl Uvérd (vyrazné limit snizuje zejména kratsi
V. o 7 o v v e r Ve v e
splatnost, Ci rust uroku) a predevsim budouci vysledky provozniho hospodareni.

Pfipomenme, Ze primeérna financni kondice mésta byla za posledni 4 roky
cca 25 mil. K¢ (dobrych cca 6 tis. KE na obyvatele) a rok 2021 uzaviral na
podobné hodnoté 26,5 mil. K& v tom cca 11 mil. KE provozni saldo a zbytek
v opravach. Data minulosti viz Graf 26. Vyvoj financni kondice Horni Brizy.
Vyhled pocitd s financni kondici cca 22 mil. K& ro¢né. Z uvedené c¢astky je mozné
realizovat splatky dluhl, opravy, investice, ale také tvofit rezervy.

Pri docileni stropu zadluzenosti by pfi optimalnim nastaveni Uvéru smérovalo
na splatky 7,5 mil. K& bez Urokl (20letd splatnost, Grok pfi priméru 5 % p. a.
7,5 mil. K¢&), tj. splatky celkem i s Uroky max. 15 mil. K¢ roc¢né. Pfi docileni
stropu zadluZenosti by mélo s rezervou naddle alespon 5 az 7 mil. K¢ rocné
mélo zbyt na dalsi opravy, investice a vydaje, v€etné pripadnych mimoradnych
splatek.

Dlouhodobé pohledavky® Horni Bfiza na konci roku 2021 neméla.
Graf 33. Vyvoj dlouhodobych pohledavek Horni Brizy

Dlouhodobé pohledavky za dluiniky v tis. Ké
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz

Tato analyza se zabyva pouze financemi mésta jako takového. Na zavér
priklddame pro zajimavost prehled pravnickych osob, ve kterych se Horni Bfiza
angazovala, viz Priloha 8. Pravnické osoby s vlivem meésta a prehled
prijatych avéra.

7 Jednad se o odborny odhad. Vychazime z vyge a trendu provozniho salda, vydaji na
opravy, stabilité a trendu bé&znych prijmd, vyhledu dafovych pFjmd, struktury a trendu
vydajl a zohledriujeme vné&jsi i vnitini rizika. Provozni saldo a vydaje na opravy jsou
zdrojem umorovani dluhu a predpokladame, ze samosprava by méla byt schopna idealné
do 10 let bez komplikaci vytvofit finance na Uplné umoreni dluhu. Dluh je nutné do max.
25 let bezpecné splatit tak, aby byl zajistén bézny provoz a samosprava mohla nadale
plnit Ukoly, opravy a investice.

8 UCty 462 az 471 z ucetniho vykazu rozvahy.
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Zavér financni analyzy

Horni Bfiza byla z financniho pohledu konzervativnim a stabilnim méstem, které
prekonalo plvodné stanovené finanéni cile. M&sto se velmi spravné zaméfilo na
opravy svého majetku a bylo nezdvislé na dotacich. I kdyz meésto primo
nevynikalo investicemi a financemi do rozvoje, bravurné zvladlo regulovat bézné
vydaje bez oprav, coz udrzelo a mirné zlepsilo financni kondici. Mésto vynikalo od
roku 2008 trvale vysokymi zlstatky na UGétech. Horni Bfiza se potykala
s Ubytkem obyvatel, jenz mésto v posledni dekadé pfipravil o pomérné podstatné
4 mil. K& roénich sdilenych dafiovych ptijmu. Horni bfiza prosperovala tim, Ze se
za poslednich 10 lete zvys$il pocet zaméstnancl pracujicich na Uzemi mésta
a pomérné vyrazné pribylo i zak( ve $kolskych zaFizenich mésta. Mé&sto se ale
nevyhne Fedeni Ukolu, zda prizplsobi n&které parametry svych financi realité
a podle toho se budou vyvijet finanéni moznosti mésta viz Doporuceni.

Financ¢ni zdravi mésta hodnotime velmi vysokou znamkou AA+, prvni pismeno
znadi financni kondici, druhé stav financi. Hodnoceni opirame zejména o:

e A (vybornou) finanéni kondici mésta zakladdme na stabilité financni kondice
a schopnosti mésta dosud regulovat bézné vydaje. Silnymi strankami byla vysoka
vy$e oprav a prirlstek zamé&stnancd pracujicich na Uzemi mésta i poltu zakd
navstévujicich Skolskd zafizeni mésta. Kladné hodnotime i pestré rozlozeni oprav
a investic do mnoha oblasti fungovani mésta a nezavislost na dotacich.

e A+ (vyborny s plusem) stav financi, kdy kladné hodnotime zejména financni
likviditu i kdyz slabou strankou toho je vysoké znehodnocovani finan¢nich aktiv mésta
inflaci. Vyhodou byly téz nezadluzenost a nulové dlouhodobé pohledavky.

Obrazek 1. Rating - hodnoceni financniho zdravi Horni Brizy

A A . A |Vyborny
B B [Velmi dobry
Stav financi | C C |Dobry
D D |Dostateény
E‘ = IE Nedostateény
~ E D C B A

>

Financni kondice
"sila, power"
POZ. Skdla zndmkovéni A nejlepsi, mésto pak piedstavuje symbol planetky.

Cim ddle a vyse od "slunce” se v matici planetka nachdzi, tim lep$i finanéni zdravi.
Ing. Ludek Tesaf, Cityfinance, www.cityfinance.cz

Horni Bfize zbyvalo zbé&Znych ptijmd po Uhradé provozu vr. 2021
cca 26,5 mil. K¢ (dobrych cca 6,4 tis. K na obyvatele), z toho cca 11 mil. K¢
provozni saldo, zbytek v opravach viz Graf 26. Na reprodukci majetku mésta je
zapotrebi cca 8 mil. K¢ rocné. Mésto meélo na konci roku 2021 dluhy prakticky
nemélo a zlstatek na Uctech byl cca 82 mil. K&.
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Tabulka 7. SWOT analyza financi Horni BFizy (fazeno dle vyznamu sestupné)

Silné stranky financi

Slabé stranky financi

Excelentni finan¢ni likvidita.

Ubytek obyvatel.

Velmi dobra vyse oprav a stabilné konzervativni
vySe investic.

Vysoké zlstatky na Gétech vyrazné
znehodnocuje inflace.

Pomérné stabilni finan¢ni kondice (i kdyz nijak
vysoka).

Vysoké doplaceni na odpady.

Prosperita mésta = rlst po¢tu zaméstnanc
pracujicich ve mésté a poctu zakl = sociadlné
priznivéjsi klima.

Mésto nema bezpecnou financ¢ni kondici
k budovani Uplné nového majetku
vyZadujiciho finance na provoz.

Dobfe nastavené pfijmy rozpoctu a dosavadni
provozni stfidmost.

Nezavislost mésta na investi¢nich dotacich.

Excelentni pfistup mésta k majetku a dostatek
financi na rozvoj majetku.

Mésto nemélo dlouhodobé pohledavky.

Bezdluznost

Prilezitosti financi

Ohrozeni (rizika) financi

Snizeni ztrat a nastaveni pfijmd do
financ¢ni reality... viz. doporuceni.

Inflace = zdraZovani investic (stavebnich praci)
a provozu mésta (energie a platy atd.).

Pokracovat v investicich a opravach.

Casové odsouvani investic = prodrazeni.

Zavadéni novych technologii a investice
snizujici provozni vydaje a zlepsujici komfort
sluzeb.

Udrzovani a ziveni financnich paradigmat
sluzeb zdarma nebo vyrazné dotovanych tam,
kde to neni nutné nebo dokonce to neni

v souladu se zakonem napf. bydleni, voda,
odpady apod.

Uvazlivé vyuzivani a ziskavani dotaci.

Cekani na dotace ¢ fixovani se na vypsané
tituly.

PFirlstky poctu obyvatel, zamé&stnancl
a zaka.

Ohrozeni stability verejnych financi
hospodarenim statu mdze vyvolat tlak na zménu
financovani mést i vazné makroekonomické
problémy.

Rizika. Rizika. Hlavnim rizikem je
vydaje na rozvoj do oprav a investi
Konkrétné rdst cen energie, vody, st

strach, konkrétné omezovat ¢i odkladat
c. Ddle se projevi zdrazovani provozu.
avebnich zakazek, veskerych sluzeb, ale

také rlst platd (v tom predevéim pojistného), to vyvold vysoky tlak na vydaje.
Naklady sluzeb se vyrazné zvysuji. Bézné prijmy zrejmé nebudou stacit tempu
ristu b&Znych vydajd mésta pti zachovani jeho kupni sily. Hrozbou je proto také

drzeni pFijmi mimo soucasnou fina

ncéni realitu.

Prilezitosti u financi vidime financi vidime zejména v zintenzivnéni investic
a oprav. Vyraznou prileZitosti je reagovat pri nastaveni prijmii mésta do
financni reality soucasného svéta. Podrobnéji viz kapitola Doporuceni.
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Strednédoby vyhled rozpoctu

Horni BFiza dostoji svym dosavadnim dlouhodobym zavazkim. Pro stfedné&doby
vyhled rozpoctu je vychozim rok 2023° (dle zakona rok 2024) a je nastaven do
roku 2027 (na 5 let).

Cim dfive se po ukondeni roku provede aktualizace (jakmile budou potiebna data
v systémech), tim Iépe (nejdrive pristi rok, idealné II. az III. Q 2023).

Pro prehlednost uvadime také rozpocet pro rok 2022. Ve vyhledu zohlednujeme
vyssi financni rizika a pracujeme proto také s vySSimi rezervami v prvnich letech.

Doporuceni (fazeno dle vyznamu sestupné)

Mésto si dosud udrzelo finanéni kondici regulaci b&Znych vydaju. Regulace
b&Znych vydajd vSak bude v novém ekonomickém prostfedi velmi obtizna.
Proto ohledem na zavéry finanéni analyzy mame inspirativni a d@razna
doporuceni spocivajici v nastaveni financi do soucasné reality, které je
nezbytné pro udrzeni financovani provozu a rozvoje mésta:

1) Zintenzivnit realizované investice a opravy. Rychlejsi realizaci investic
mésto vyrazné Setfi diky inflaci a rlstu cen ve stavebnictvi.

a) Pro nasledujicich 5 let (pocinaje 2023) Horni Brize doporucujeme
pripravit a realizovat uzitecné investice a opravy za alespon 200 mil. K¢
az 300 mil. K¢ bez kapitalovych pfFijml a dotaci. Zasadni jsou pro
Horni Brizu projekty brzdici ubytek obyvatel.

b) Na kryti investic je v pfipadé potifeby mozné cerpat Investicni Gvérovy
ramec cca 150 mil. K¢ do bezpecného stropu zadluzeni, ktery spatfujeme
u Horni Bfizy na hranici 150 mil. K¢ Presto, Zze jsou bézné Uroky nyni
pomérné vysokych cca 8 %, stale jsou s ohledem na inflaci Uvéry
vyhodnéjsi nez kdy jindy.

2) Realistické a poctivé nastaveni vybranych prijmli mésta (odpovidajici
soucasné financni realité):

a) Uplatnit mistni koeficient DzN dle §12 na hodnotu 3 a zaroven
koeficienty podle §11 na 1,5. Horni Briza dosud neuplathovala mistni
koeficient podle §12 zdkona o dani z nemovitosti a mésto se zrikalo
danové odpovédnosti, coz byla chyba, protoze vynos dané je urcen
meéstu na rozvoj a argumenty pro uplatnéni zdanéni jsou silné, zejména:

i) Tato dan je platbou za prostor, ktery zabraly vlastnici nemovitosti
(majetkem prevazné milionari), mésto ma omezeny prostor;

i) TrZni hodnota majetku vlastniki nemovitosti se za poslednich 10 let az
nasobné zvysila, aniz by se zménila vysSe dané, ktera je velmi nizk3;

° Dle zakona ,rok nasledujici po roce, na ktery se sestavuje rozpocet", sestavuje se na
dobu minimalné 2 az 5 let nasledujicich po roce, na ktery se sestavuje rozpocet.
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iii) Vynos dané z nemovitosti je uréen pravé k financovani rozvoje mésta,
naklad( spojenych s infrastrukturou, majetkem a sluzbami mésta;

iv) Mésto investicemi a opravami infrastruktury zhodnocuje také soukromy
majetek véem vlastniklm nemovitosti (&im lépe mésto vypadd a &m
ma vyspélejsi infrastrukturu, tim vyssi hodnotu ma také majetek
soukromych vlastnikd nemovitosti v katastru mésta);

v) Aplikace ndvrhu mize pFinést Horni Bfize minimaln& 5 mil. K& navic, tj.
cca 50 mil. K¢ navic v 10-ti letech na rozvoj (opravy a investice)
obce. Opatieni mlze zvysit finance na rozvoj mésta a také kryt rostouci
naklady z vybranych sluzeb.

vi) Tato dafi je v CR obecné jedna z nejniZsich na svété a nebyla
valorizovdna navzdory jednomu z nejvys&ich rlstl trzni hodnoty
nemovitosti, ktery se v CR posledni roky odehraval.

vii)Zavedeni mistniho koeficientu podle §12 dle zdkona o dani
z nemovitosti na hodnotu 3 se stava v CR standardem.

b) Snizit ztratu za odpady a nastavit poplatek na 1200 Kc/obyvatele.
Vydaje mésta (nikoliv naklady, ty byly vyssi) Ccinily v roce 2021
cca 10,2 mil. KE (cca 2500 K¢ na obyvatele, poplatek byl neadekvatnich
700 K¢). Prijmy mésta byly cca 3,7 mil. K¢ = deficit cca -6,5 mil. K¢ pred
prudkym zvy$enim ndakladd v letodnim roce. Doporudujeme zavést
poplatek 1200 K¢ na obyvatele, coz snizi ztratu o necelé 2 mil. K¢
(tj. 20 mil. KC v horizontu 10 let bez inflace). Potfebné by bylo kalkulovat
s naklady (nikoliv vydaji), véetné& odpisl a rezie a také zohlednit aktudlIni
cenovy vyvoj. Uprava poplatku sice nepostadi ke kryti nakladl, ale snizi
ztratu.

c) Ceny pronajmi méstského majetku provérit, zda odpovidaji zakonem
pozadované trzni hodnoté. Upozorfiujeme na zakonnou povinnost mésta
pri spravé svého majetku uplatiovat trzni najemné, které je ve vétsiné
regiond CR vyjma Prahy napf. u bytd vétsinou vy$s$i nez 160 K¢ za m?2.
Vyjimkou jsou byty drzené ve verejném zajmu (socialni apod.), ve kterych
muUzZe byt ndjem za byt v majetku mésta nizsi nez trzni. Upravit a doplnit
smlouvy o valorizac¢ni doloZku.

d) Vodné stocné - drzet nad rentabilni hodnotou, ktera byla v roce 2021
v CR nad 120 K¢ za m3. Bez ohledu, zda provozuje vodni hospodarstvi
obec nebo obchodni spole¢nost.

3) Udrzovat vysokou financni bezpecnost. Obzvlasté soucasna doba vola po
opatfenich vedoucich k vysoké financ¢ni bezpecnosti:

a) Udrzet ukazatel provozni saldo + opravy > alespon 25 mil. K¢ rocné

bez Urokl, tj. pred odpoltem splatek Urokd. Horni Bfiza docilila v roce

2021 cca 26,5 mil. K¢ (vyhled je nastaven na cca 22 mil. K¢).

b) Respektovat strop bezpecné zadluzenosti 150 mil. Kc.

i) Rozhodné v prfipadé dlouhodobych UGvérl pouzivat a drzet zakladni
parametry 20leté az 25leté splatnosti a ponechavat Uvéry na tzv.
plovoucich sazbach. Ddvodem je snadnd moZnost splatit i refinancovat
a drzet vysokou financ¢ni likviditu.
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c) Nadale ponechat na tuctech &i v ramci moznosti vyuziti kontokorentu nebo
rezerv na konci roku dle rozpoétd alespori 10 mil. K&.

d) Nedoporucujeme dodavatelské (skryté) uavéry dci jinak ukryté
dluhy'®. Vyjimkou jsou bézné vyuzivané tzv. EPC projekty v pripadé
provoznich Uspor, novych technologii apod., ale ity byvaji drazsi nez
klasické GUvéry piimo pro samospravu, ale hradi se z Uspor b&Znych vydajd
a mohou prinést nové know-how.

i) Pfi zvazovani o PPP varianté musi byt splnény tyto predpoklady:
(1) Ekonomicka rizika verejného sektoru nesmi byt vysSSi nez
ekonomicka rizika soukromého sektoru. (2) Soukromy sektor musi
realizovat a provozovat projekt za naklady celkové pro verejny sektor
nizsi nez v pripadé, ze si stejny projekt zajisti verejny sektor sam.
(3) Oba sektory spolupracuji na zdakladé jasného smluvniho vztahu.
(4) Smluvni dokumentace jasné rozdéluje zodpovédnosti, naklady
a rizika mezi oba sektory. (5) Podminky spoluprace musi byt jasné
stanoveny drive, nez verejny sektor vstoupi do partnerstvi, oproti tomu
zadani musi dat dostatecny prostor soukromému sektoru k vlastnimu
prinosu do projektu. (6) Verejny subjekt musi definovat standart
pozadovanych verejnych sluzeb.

e) Rozpoctovat vysoce kladné provozni saldo, pokud je to mozné
(vyjimkou mohou byt vysoké vydaje na opravy).

4) Zajistit adekvatni rlist vydaji na platy v samospravé o cca 10 %
ro¢né. Divodem je skvéle zvladnuta prace a rdst Zivotnich nakladd, motivace
atd.

5) Rocné aktualizovat tuto analyzu s vyhledem - aktualné se finance rychle
meéni a je treba adekvatné v pripadé potreby reagovat.

10 podstupovani pohledavek firem bankam nakonec prenese na samospravu vyssi uUrok
a zaroven dochazi ke skryvani zadluzenosti municipality mimo klasickou dluhovou sluzbu
formou Uvéru. Mensi transparentnost a vyssi cena dluhu pro samospravu jsou hlavni
dtvody, pro¢ nedoporudujeme tento ndstroj, i kdyz muize byt atraktivni zejména pro
banky, firmy, ale mimofinanéné& (ukryvanim dluhQ) i pro nékteré samospravy.
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Definice financ¢niho potencialu mésta

Financni potencidl Horni Bfizy je zmapovan na obdobi 5 let (2023 az 2027).
Po¢itdme se zakladnimi zdroji financovani, které muZe mésto pfimo ovlivnit,
¢i jsou predvidatelné. Témito zdroji jsou:

1. Prebytek provozniho rozpoctu vcéetné oprav (provozni saldo + opravy)
2. Vlastni finan¢ni rezervy
3. Investi¢ni Uv&rovy rdmec - resp. moznost dluht nastavenim limitu

Naopak nepocitdme s nejistymi, Ci tézko predpovéditelnymi zdroji s vysokou
nejistotou, které nelze predikovat s dostate¢nou presnosti nebo vibec, jako jsou:

4. Dotace investi¢ni povahy (pfipadné nahodilé neinvesti¢ni dotace)
5. Kapitalové prijmy (prodeje majetku apod.)

Dle t&chto predpokladd bude moci mésto vyuZit v obdobi let 2023 az 2027
celkem minimalné az cca 316 mil. K&, a to z t&chto zdroju:

A. 109 mil. K& (primé&rné cca 22 mil. K& ro&né) provozni saldo véetné oprav po
Uhradé splatek dluhd (b&Zné prijmy - b&zné vydaje + opravy, tj. Gcéet 511 -
splatky dluhQ), s tim, ze:

e Celkem je provozni saldo pred odeétenim splatek dluhl poécitano
110 mil. K& (prdmérné 22 mil. K& ro&né) neb cca 1 mil. K& je pldnovan na
umoreni zapljéky (navazujeme na rozpocet 2022).

e Alespofi cca 40 mil. K& (primé&rné cca 8 mil. K& roéné) je potfeba na
zajisténi reprodukce (Udrzbu) nemovitého majetku ve spravé mésta;

B. 58 mil. K& z(statku kratkodobého finanéniho majetku pfedpokladdd rozpocet
na konci roku 2022 na uctech Horni Bfizy, ale zbude vice (jen danové prijmy
budou o cca 9 mil. k¢ vyssi, nez uvadél rozpocet).

C. moznost vyuzit az 149 mil. K¢ dluhu do stropu bezpecné zadluzenosti,
ktery je pfi optimalnim nastaveni parametrt Gvéru(d) max. cca 150 mil. KE.
e Pfipomefime, Ze primérna finanéni kondice mésta byla za posledni 4 roky

cca 25 mil. K¢ (dobrych cca 6 tis. KC na obyvatele) a rok 2021 uzaviral na
podobné hodnoté 26,5 mil. K¢, vtom cca 11 mil. K& provozni saldo
a zbytek v opravach. Data minulosti viz Graf 26. Vyvoj financni kondice
Horni Brizy. Vyhled pocitéa s finanéni kondici cca 22 mil. KE rocné.
Z uvedené ¢astky je mozné realizovat splatky dluhl, opravy, investice, ale
také tvorit rezervy.

e Pri docileni stropu zadluzenosti by pri optimalnim nastaveni Gvéru
sméfovalo na splatky 7,5 mil. K& bez Grokl (20letd splatnost, Grok pfi
priméru 5 % p. a. 7,5 mil. K&), tj. splatky celkem i s Groky max. 15 mil.
KC rocné. Pri docileni stropu zadluzenosti by mélo s rezervou nadale
alespon 5 az 7 mil. K¢ ro¢né mélo zbyt.

e Podle zakona o rozpoctové odpovédnosti je treba zajistit mezirocni splatky
(nikoliv snizeni) kazdého dluhu Horni Bfizy nad cca 52 mil. K¢ (ve vysi 5 %
z rozdilu vy$e dluhu nad 60 % priméru pijmd za posledni 4 roky).
Nezaménujme vysi dluhu, kterd neni zakonem dana s povinnosti zajistit
splatky, coz pozaduje zakon.
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Graf 34. Grafické vyjadreni predpokladanych financ¢nich moznosti
Horni BFizy na obdobi 5 let od 2023 az 2027 po Uhradé provozu bez
pFijatych investi¢nich dotaci a kapitalovych prijml v mil. K¢

Predpokladané celkové finanéni moZnosti na 5 let v mil. K¢
(od r. 2023 do r. 2027, poz. navazuje na rozpoéet 2022)
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Zavér vyhledu

Horni Bfiza ma v obdobi 2023 az 2027 (5 let) financni potencidl z vlastnich
zdroj& (po zajisténi provozu bez oprav a po Uhradé splatek dluh()
cca 167 mil. K& (provozni saldo - Umor dluhd + opravy + rezervy na Uctech)
+ az 149 mil. KE moznost vyuziti Investicniho Uvérového ramce do stropu
bezpedného zadluZeni 150 mil. K¢ = cca 316 mil. K& Tyto prostifedky mize
mésto vyuzit na opravy, investice a splatky novych dluhl s tim, Ze investiéni
dotace, kapitalové prijmy a jiné mimoradné prijmy budou navic (vyhled
s nimi nepocitd). Zapracovano je Siroké spektrum rezerv (vycet dale). Navazali

rvrs

jsme na rozpocet 2022 (zafri).
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Predpoklady a plnéni stfrednédobého vyhledu rozpoctu

Stfednédoby vyhled rozpoctu je pojat konzervativnéji s ohledem na dosavadni
a aktualni ekonomickou situaci a progndézy a zejména zahrnuje pro nenadalé
situace vysoké rezervy v prvnich letech.

Stfednédoby vyhled uvadi vydaje na opravy a investice kumulované
do prebytkl v jednotlivych letech vyuzitelnych libovolné dle aktudlnich planG
samospravy.

Vvhled v sobé zahrnuje:

o Rezervy:

o Vysoka rezerva je zakomponovana na strané vydajl, kde je vytvorena
rezerva na ostatnich béznych vydajich (viz v tabulkach vyhledu fr. 28
~Rezerva na bézné vydaje a ostatni neinvesti¢ni vydaje" v celkové vysi
cca 33 mil. K€ za celé obdobi (vysokych vice nez 11 mil. KE pro rok
2023).

o Vyhled navazuje na rozpocet s tim, ze v rozpoctu jsou rezervy a cCast
prostfedkl sou¢asného rozpoltu se zfejmé vrati k vyuziti do dalsich let;
Vyhled nepocita s kapitalovymi prijmy;

Vyhled nepoditd s nahodilymi dotacemi (at jiz investi¢ni nebo neinvesti¢ni
povahy);

o Vyhled nezvysuje nedanové pfijmy z vlastni Cinnosti mésta ani mistni
dané.

e Rozpocet na rok 2022 a aktudlni predikce;

e Vyhled v pripadé Horni Bfizy nezvysuje prijaté bézné dotace na provoz
od roku 2023 do roku 2027;

o Vysoky rast vétsiny béznych vydaj ro¢né primérné o cca 5 az 7 % (ve
vyhledu klesaji s roky hlavné rezervy na bé&zné vydaje), véetné rlstu vydajd
na platy a pojisténi dle o¢ekavani respektujicich narizeni viady.

e Opatrny rast dafnovych pFijmi o cca 5,7 % (dosavadni dlouhodoby primér
za 21 let byl 8 %).

¢ Ukazatel (provozni saldo + opravy) > primérné alespon 22 mil. K¢,
minulost viz Graf 26 nebo minulost + vyhled viz nasledujici Graf 35.
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Doporucena pravidla rozpoctli pro stabilitu financi samospravy

Ukazatele a pravidla pro sestavovani rozpo¢tt vedou k udrzeni a stabilizaci pInéni
Fizeni financi. Dodrzovani ukazatelG finanéniho zdravi se projevi v zajisténi
stability a dobrého trendu financi samospravy.

1. PRAVIDLO: Dluhy pod kontrolou - bezpeény strop zlstatku dlouhodobych
Uvérud (resp. splatnych zavazkd) je aktudlné 150 mil. K&.

2. PRAVIDLO: Dobry provozni vysledek - dlrazné doporuéujeme v praxi
zajistit ukazatel provozni saldo + opravy!! > alespon 20 mil. K¢, idealné
vice nez 25 mil. K& pred snizenim o pFipadné placené Groky (primérné by
provozni saldo mélo byt vy$&i nez 25 % béznych prijmQ). B&Zné prijmy musi az
na vyjimky let vysokych oprav prevysovat bézné vydajet?, s jistotou je tfeba mit
vzdy finance alespori na splatky dluhd. Ovéem je tfeba myslet také na rezervy
a financni pozadavky na reprodukci majetku.

3. PRAVIDLO: Dobry trend financovani provozu - Bézné prijmy by se mély
pramérné vyvijet 1épe nez bézné vydaje (nebo stejné). Opravy stranou.

Podrobny stfednédoby vyhled rozpoctu uvadi tabulky a grafy dale.

11 Opravy jak v hlavni ¢innosti, tak v hospodarské cinnosti.

12 Vyjimku mohou tvofit rozsahlé mimoradné opravy a rekonstrukce. Tyto mimoradné
vydaje je vsak |épe, pokud to lze, evidovat jako investice.
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Dopady stfrednédobého vyhledu rozpoctu do financi mésta

Dodrzeni vyhledu by mélo nasledujici dopad do financi mésta.

Graf 35. Vyvoj a vyhled financ¢ni kondice Horni Bfizy s vyjadienim splatek dluht
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Graf 36. Vyvoj a vyhled nacerpanych dluh@ Horni BFizy, véetné rozpoctu
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Graf 37. Vyhled financniho kryti

bézného provozu Horni Brizy

Vyhled finanéniho kryti provozu v tis. Ké www.cityfinance.cz
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(zafi)
B&iné wydaje (provozni) 68 134 70651 84 210 82 740 84 240 83 440 87 940 92 440
e BEEnE piijmy (vietné neinvestiénich dotaci) 77 395 81 746 80 483 97 740 104 240 108440 112940 117 440
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POZ. od 2023 obsahuje provozni saldo + opravy! Zdroj: www.cityfinance.cz
Tabulka 8. Vyhled provozniho salda Horni Brizy
tis. K&
2022 2023 2024 2025 2026 2027 |guma 2023
Tdaie (= 0 PP & uma ai|
UdaJE (&isla znati druhové €lengni rozp. skladby) 2020 2021 I'O(Zzgl;%et V}"h|ed V)'(h|ed V}"h|ed V)'(h|ed V}"h|ed 2027
1+2+41\Béiné piijmy (vEetné neinvesti¢nich dotaci) 77 395 81746 80483 97 740 104 240| 108440| 112940] 117 440 540 800
S‘Béiné vydaje (provozni) 68 134 70 651 84 210 82 740 84 240 83 440 87 940 92 440 430 800
a PROVOZNI SALDO (tis. Kg) 9 262 11 094 -3 727 15 000 20 000 25 000 25 000 25 000 110 000
% Podil provozniho salda na béznych
prijmech 12% 14% 5% 15% 19% 23% 22% 2%
b Uhrazené splatky dlouhodobych pijéek 527 878 703 688 0 0 0 0 688
c=a-b Zbyva po uhrazeni splatek uvérd (tis. K&) 8735 10 216 -4 430 14 312 20 000 25 000 25 000 25 000 109 312
Stav na bankovnich actech (tis. K¢) 74 835 82 260 58 095 72 407 92407 117 407) 142407| 167 407
eccsd  [rovouni saldo po uhradé splétek dverd + stav na 82820 85051| 77830 72407| 92407| 117407| 142407| 167 407
bankovnich tGétech predchoziho roku (tis. K&)
% ZMENY BEZNYCH PRIJMU -15% 6% -2% 21% 7% 4% 4% 4%
% ZMENY BEZNYCH VYDAJU 3% 4% 19% -2% 2% -1% 5% 5%
ZMENY BEZNYCH PRIJMU (tis. KE&) -13 869 4 350 -1 263 17 257 6 500 4 200 4 500 4 500 36 957
ZMENY BEZNYCH VYDAJU (tis. K&) 1696 2518 13 559 -1470 1500 -800 4 500 4500 8230

POZ. od 2023 obsahuje provozni saldo + opravy! Zdroj: www.cityfinance.cz

Podrobné informace stfednédobého vyhledu rozpoctu viz dale tabulkova cast.
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Graf 38. Dlouhodoby pohled na vyvoj provozniho salda Horni BFrizy s vyhledem (ve vyhledu vcetné oprav)
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Prilohy

Priloha 1. Strednédoby vyhled rozpoctu - tabulkova cast

Pro stfednédoby vyhled rozpoctu je ze zakona vychozim rokem rok 202413,
Tabulky obsahuji pro srovnani skutecnosti predchozich let a pripadné rozpocet.

Dulllezité upozornéni.

Objem pHjmU bude kazdy rok vy&$i o prijaté investi¢ni dotace a kapitalové
prijmy. Ve vyhledu neni sinvesticnimi dotacemi a neschvalenymi
kapitalovymi prijmy pocitano.

Kapitalové vydaje obsahuji ve vyhledu nulové hodnoty stim, ze
strednédoby vyhled podita s jejich krytim z limitu provozniho salda, rezerv
(alternativné je otevrena cesta kryti dotacemi, kapitalovymi prijmy a pripadné
dluhy) ve vazbé na schvalené projekty samospravy v rozpoctu a budouci
uzavrené smluvni vztahy.

B&zny finanéni potencidl (bez Gvérd) je kumulovan z pfebytku provozniho
salda do financCnich rezerv, coZz znamenda, ze tyto prostfedky mohou byt
a budou vyuzZity na investice a opravy majetku ve vazbé na poZadavky
samospravy v rozpoctu.

MoZnost ¢erpani Uvérl je stanoveno bezpeénym limitem, ktery je kryt
béZznymi prijmy, potazmo dostatenym provoznim saldem.

Provozni dotace na strané piijmu a vydaju plUsobi neutrdlné na saldo, ale
budou zvedat obrat prostfedkl pfijatych a vydanych.

13 Dle zakona ,rok nasledujici po roce, na ktery se sestavuje rozpocet"

LUDEK TESAR
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Strednédoby vyhled rozpoctu Horni Bfizy s analyzou financi a ratingem 14.11. 2022
Tabulka 9. Podrobny strednédoby vyhled rozpoctu Horni Brizy
Strednédoby vyhled rozpoétu tis.Ké |rocni zmény
2022 Primér % Primér %
, é tFidéni I M 2023 2024 2025 2026 2027 . .
F. dgf:;vesg:;;; Udaj 2021 | rozpolet | ] . , . zména 2000 zména
‘ (zafi) vyhled | vyhled | vyhled | vyhled | vyhled | 452001 2007/2023
1 1|Danové prijmy 69 962 70 425 85740 92 240 96 440 100940, 105440 8,0 57
2 1111|DPFO ze zavislé ¢innosti 10 660 10510 12 800 13900 14 600 15 300 16 000 52 6,3
3 1112|DPFO OSVC 682 580 600 1100 1100 1100 1100 53 208
4 1113|DPFO 2zvlastni sazba (srazkova) 1768 1790 2 800 3000 3200 3400 36000 124 Al
5 1121|DPPO 14 917 15100 18 000 19700 20 700 21700 22 800 74 6,7
6 1122|DPPO za obce 2257 2300 2 300 2300 2 300 2 300 2300 0.0
7 1211|DPH 33 368 34 300 43 000 46 000 48 300 50 900 53 400 84 6,0
8|133 az 138 +1381|Mistni poplatky (od roku 2017 vEetné dané z hazardu) 3551 3132 3500 3500 3500 3500 3500 352 0,0
9 1361|Spravni poplatky 47 40 40 40 40 40 40 41 0,0
10 1511|Dafl z nemovitosti 2713 2673 2700 2700 2700 2700 2700 43 0.0
1 2|Nedaiiové prijmy 7 485 7135 8 000 8000 8 000 8 000 8000 -03 0
12 21| PFijmy z viastni éinnosti a odvody 6 288 6 440 7 000 7000 7000 7000 7000 0,0
13 22| Prijaté sankéni platby a vratky 386 192 300 300 300 300 300 0,0
14 23| Pfijmy z prodeje nekapitalového majetku a ostatni nedan. pfijmy 811 503 700 700 700 700 700 0
15 24|Pfijaté splatky pljéek 0,00 0 0 0 0 0 0
16 3|Kapitalové piijmy 4814 0 0 0 0 0 0
17 4|Prijaté dotace (transfery) 4938 2923 4000 4000 4000 4000 4000 532 0,0
18 41|Neinvestiéni pfijaté dotace (transfery vé. hospodafské &innosti) 4298 2923 4000 4000 4000 4 000 4000 716 0,0
20 42| Investiéni pfijaté dotace (transfery) 640 0
z toho: 4,112 a 4%1? - neinvesticni a investicni dotace ze 1657 1681 1700 1700 1700 1700 1700 00
SR - souhrnného dotacniho vztahu
2 1+2+3+4|PRIJMY CELKEM 87199 80 483 97740, 104240, 108440 112940 117440, 129 50
22 5/Bézné vydaje 70 651 84 210 82 740 84 240 83 440 87 940 92440, 156 2,9
23 50|Vydaje na platy, ostatni platby za préci a pojistné 21794 25649 28 000 30000 32000 34 000 36 000 71
2% 51 ?ﬂeé”;‘f;':;" nakupy a souisejici vydaje ve vhledu bez oprav 3484 43878 28000 20400 30800 32300 34000 54
25 52|Neinvestiéni transfery soukromopravnim subjektim 1121 1655 2000 2000 2000 2000 2000 0,0
26 533|Neinvestitni pFispévky zfizenym pfispévkovym organizacim: 8 804 8 950 10 000 10 500 11000 11 500 12 000 50
i Neinvestitni transfery obyvatelstvu a mezin. org. a pljéky obyv. Suma 2023 az
27| S3azsversss (soc. davky) a ostatni neinv. vydaje: 4449 3978 3500 3500 3500 3500 3500 2027
280 Pouee f!l’,!i‘i; Rezerva na bné vydaje a ostatni neinvestiéni vjdaje 100 11240 8840  4140)  4edo] 4940 33 800
29 6| Kapitalové vydaje 7719 19735 0 0 0 0 0
30 5+6|VYDAJE CELKEM 78370 103 945 82 740 84 240 83 440 87 940 92 440 29
A 7.21 - .30/ SALDO PRIJMU A VYDAJU 8 829 -23 462 15 000 20 000 25 000 25 000 25000 16,7
32 142+41|B&2né pijmy (vEetné neinvesticnich dotaci) 81746 80 483 97740] 104240, 108440] 112940 117440, 133 50
Suma 2023 az
3 5|Beiné vidaje (provozni)* 70651 84210 82740 84240 83440 67940 92440 pieta
3 .32.%.33| PROVOZNi SALDO (POZOR, ve vyhledu + opravy) 11094 -3727 15 000 20000 25 000 25000 25000 110 000
35 8123|Pfijaté dlouhodobé pljéky 0 0 0 0 0 0 0 0
36 8124|Uhrazené splatky dlouhodobych pfijatych pijéenych prostfedki 878 703 688 0 0 0 0 688
37| F31+735-7.36|Zména stavu na Uétech a finanéniho majetku 7 951 -24 165 14 312 20000 25 000 25 000 25000
38 8/FINANCOVANI ("+" je dalsi "dluh”, "-" opak) -8 829 23462 150000 -20000 -25000] -25000 -25 000
39 7.21+F.35|PFijmy veskeré (véetné diuhil) 87 199 80 483 97740] 104240, 108440 112940 117 440
40|  F.30+7.36+7.37|Vydaje veskeré (véetné splatek a Uspor) 87 199 80 483 97740] 104240 108440] 112940 117440
M 7.39-7.40|Kontrolni saldo aplné (véetné financovani) 0 0 0 0 0 0 0
o ) . o Suma 2023 az
42 Stav na bankovnich tctech (resp. kratkodoby finanéni majetek): 82 260 58 095 72 407 92407| 117 407| 142 407 167 407 2027
43 £.34.7.36|Zbyva z provozniho salda po uhrazeni splatek avéri* 10 216 -4430] 14312) 200000 25000 25000 25000 109 312
FA47.11+pol. .
44 4112 2 421 Dluhova zékladna 79 105 79 241 95440/ 101940, 106 140| 110640, 115140
F.36+leasing pol.
45| 5178 +uroky pol.|Dluhova sluzba 878 703 688 0 0 0 0
5141
46 7.45/7.44 *%|Ukazatel dluhové sluzby 1,11% 0,89% 0,72% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
47 rozvaha|Dlouhodobé Gvéry a pljcky (splatné diouhodobé zavazky) 1391 688 0 0 0 0 0
48 rozvaha|Dlouhodobé pohledavky (lcet 462 aZ 471) 0 0 0 0 0 0 0 fis. Ké
Suma 2023 az
49 rozvaha|Stavby (et 021) 254 047 um;l]l? “
50 Reprodukce dlouhodobého majetku (doporuéeny (idaj) 8000 8000 8000 8 000 8000 40 000
Zbyva po zahrnuti reprodukce majetku bez splatek dluht
51 7.34.750| (bez prijatych Gvérd, investiénich dotaci, kapitalovych 7 000 12000 17 000 17 000 17 000 70 000
prijm)
Vysvétlivky: RUD = rozpoctové uréeni dani (zakon €. 24312000 Sb.) DOPORUCENY UDAJ tis. K¢

POZ Rozpis tfid, pfipadné seskupeni poloZek je ekvivalentem "Z toho™"
**hez 511 Oprav

Zdroj: www.cityfinance.cz

*ve vyhledu véetné oprav

STROP ZUSTATKU DLOUHODOBYCH UVERU

51799

je 60% priméru pfijmu za 4 roky

LUDEK TESAR
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Tabulka 10. Podrobny strednédoby vyhled rozpoctu Horni BFrizy s pohledem na
finance od r. 2019

Strednédoby vyhled rozpoétu tis. K¢
2022
| Druhove fficiéni . M 2023 2024 2025 2026 2027
f. Uda 2019 2020 2021 rozpocet . , . . ,
die rozp. skladby I (z‘:'ﬁi) vyhled | vyhled | vyhled | vyhled | vyhled
1 1|Danové pfijmy 66 313 62 648 69 962 70 425 85740 92 240 96 440, 100 940 105 440
2 1111|DPFO ze zavislé Einnosti 15 483 14515 10 660 10510 12 800 13 900 14 600 15 300 16 000
3 1112|DPFO OSVC 415 230 682 580 600 1100 1100 1100 1100
4 1113|DPFO zvlastni sazba (sraZkova) 1389 1403 1768 1790 2 800 3000 3200 3400 3600
5 1121|\DPPO 13033 10 497 14917 15100 18 000 19 700 20700 21700 22 800
6 1122|DPPO za obce 976 1230 2257 2300 2300 2300 2300 2300 2300
7 1211|DPH 29 340 28 800 33 368 34 300 43000 46 000 48 300 50 900 53 400
8| 133 a2 138 +1381|Mistni poplatky (od roku 2017 véetné dané z hazardu) 2945 3265 3551 3132 3500 3500 3500 3500 3500
9 1361|Spravni poplatky 44 34 47 40 40 40 40 40 40
10 1511|Dafi z nemovitosti 2698 2673 2713 2673 2700 2700 2700 2700 2700
1" 2|Nedafiové pfijmy 14 186 6577 7485 7135 8000 8000 8 000 8 000 8 000
12 21|PFijmy z vlastni éinnosti a odvody 6 094 5448 6288 6 440 7 000 7 000 7 000 7000 7000
13 22 Pfijaté sankéni platby a vratky 179 336 386 192 300 300 300 300 300
14 23|Pfijmy z prodeje nekapitalového majetku a ostatni nedan. pfijmy 670 794 811 503 700 700 700 700 700
15 24|Pfijaté splatky pijéek 7242 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0
16 3|Kapitalové prijmy 1129 6235 4814 0 0 0 0 0 0
17 4|Prijaté dotace (transfery) 13 665 9120 4938 2923 4000 4000 4000 4000 4000
18 41|Neinvestiéni pfijaté dotace (transfery vé. hospodaFské &innosti) 10 766 8170 4298 2923 4000 4000 4000 4 000 4 000
20 42| Investiéni pfijaté dotace (transfery) 2899 950 640 0
z toho: {112a 42'1?-nemvesncnr a investicni dotace ze 1816 1584 1857 1681 1700 1700 1700 1700 1700
SR - souhrnného dotacniho vztahu
Al 1+2+3+4|PRIJMY CELKEM 95 292 84 581 87199 80 483 97740 104240 108440 112940] 117 440
22 5/Bézné vydaje 66 438 68134 70 651 84 210 82740 84 240 83 440 87 940 92 440
23 50|Vydaje na platy, ostatni platby za praci a pojistné 19 953 20 555 21794 25 649 28 000 30000 32000 34 000 36 000
24 51 (N‘fc'"e‘f::':;“ nakupy a souvisejici vydaje ve vyhlecu bez oprav 26562  34447| 34484 43878 28000 28400 30800 32300 34000
25 52|Neinvestiéni transfery soukromopréavnim subjektim 1460 1661 1121 1655 2000 2000 2000 2000 2000
26 533 |Neinvesticni piispévky zfizenym pfispévkovym organizacim: 15 249 8450 8 804 8 950 10 000 10 500 11 000 11 500 12 000
5 Neinvestiéni transfery obyvatelstvu a mezin. org. a pljgky obyv.
27| 53a759bez533 (soc. davky) a ostatni neinv. vydaje: 3213 3020 4449 3978 3500 3500 3500 3500 3500
28|39 Pouze rvey:,:ii; Rezerva na b&né vydaje a ostatni neinvestisni vidaje 100 11240 8840  4140] 40| 4940
29 6|Kapitalové vydaje 17 619 16 050 7719 19735 0 0 0 0 0
30 5+6/VYDAJE CELKEM 84 056 84 183 78 370 103 945 82 740 84 240 83 440 87 940 92 440
3 #.21 - £.30/ SALDO PRIJMU A VYDAJU 11 236 398 8 829 -23 462 15 000 20 000 25 000 25 000 25 000
32 1+2+41|Bé&Zné pfijmy (vEetné neinvestiénich dotaci) 91264 77 395 81746 80 483 97740| 104240 108440] 112940] 117440
33 5/BéZné vydaje (provozni)* 66 438 68 134 70 651 84 210 82 740 84 240 83440 87 940 92 440
34 7.32:%.33 PROVOZNI SALDO (POZOR, ve vyhledu + opravy) 24 827 9262 11 094 -3727 15000 20 000 25 000 25000 25000
35 8123 Prijaté dlouhodobé pljcky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
36 8124|Uhrazené splatky dlouhodobych piijatych pljéenych prostredki 703 527 878 703 688 0 0 0 0
37| ©.31+7.35-7.36)Zména stavu na Uétech a finanéniho majetku 10 533 -129 7 951 -24 165 14312 20 000 25 000 25 000 25 000
38 8 FINANCOVANI ("+" je dalsi "dluh", "-" opak) -11236 -398 -8 829 23462 -15000] -20000 -25000  -25000 -25 000
39 7.21+.35|Prijmy veskeré (véetné dluhi) 95 292 84 581 87 199 80 483 97740 104240 108440] 112940 117440
40|  F.30+F.36+%.37 Vydaje veskeré (véetné splatek a uspor) 95292 84 581 87 199 80 483 97740 104240 108440] 112940] 117440
M i.39-.40 Kontrolni saldo uplné (véetné financovani) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 Stav na bankovnich (étech (resp. kratkodoby finanéni majetek): 74 086 74 835 82 260 58 095 72 407 92407\ 117 407| 142407 167 407
43 1.34-1.36|Zbyva z provozniho salda po uhrazeni splatek avéra* 24124 8735 10 216 -4 430 14 312 20 000 25000 25000 25000
a4 T Diuhovs zakladna 82314  70809|  79105| 79241 95440 101940 106140 110640 115140
F.36+leasing pol.
45| 5178 +iroky pol. Dluhova sluzba 703 527 878 703 688 0 0 0 0
5141
46 F.45/F.44 *% |Ukazatel dluhové sluzby 0,85% 0,74% 1,11% 0,89% 0,72% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
47 rozvaha|Dlouhodobé avéry a pljgky (splatné dlouhodobé zavazky) 0 2269 1391 688 0 0 0 0 0
48 rozvaha|Dlouhodobé pohledavky (U€et 462 aZ 471) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
49 rozvaha|Stavby (Uet 021) 224 668| 229 986 254 047
50 Reprodukce dlouhodobého majetku (doporuéeny udaj) 8000 8000 8000 8000 8000
Zbyva po zahrnuti reprodukce majetku bez splatek diuhd
51 7.34-750|(bez prijatych tveérd, investicnich dotaci, kapitalovych 7000 12 000 17 000 17 000 17 000
prijmii)
Vysvétivky: RUD = rozpottové urceni dani (zaken ¢. 243/2000 Sb.) DOPORUCENY UDAJ tis. K&

POZ. Rozpis tiid, piipadné seskupeni poloZek je ekvivalentem "Z toho "
**bez 511 Oprav

Zdroj: www.cityfinance.cz

*ve vyhledu véetné oprav

STROP ZUSTATKU DLOUHODOBYCH UVERU

51799

je 60% prdméru prijmu za 4 roky

LUDEK TESAR
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Stfednédoby vyhled rozpoctu Horni BFizy s analyzou financi a ratingem 14.11. 2022

Tabulka 11. Kumulovany strednédoby vyhled rozpoctu Horni Brizy

Strednédoby vyhled rozpoctu tis.K¢
_Druhove 2022
.| tfidéni dle o v 2023 2024 2025 2026 2027
. Udaj 2020 2021 rozpocet . , , , .
rozp. o vyhled | vyhled | vyhled | vyhled | vyhled
(zari)
skladby
1 1|Dariové pfijmy 62 648 69 962 70425 85740 92 240 96 440 100 940 105 440
11 2|Nedariové pfijmy 6 577 7 485 7135 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000
16 3|Kapitalové prijmy 6235 4814 0 0 0 0 0 0
17 4|Pfijaté dotace (transfery) 9120 4938 2923 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000
18 41 |Neinvestiéni pfijaté dotace (transfery vé. hospodafské éinnosti) 8 170 4 298 2923 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000
20 42 |Investiéni pfijaté dotace (transfery) 950 640 0 0 0 0 0 0
0 0 R z foho: 4’112 a 42"!? - neinvestiéni a investiéni dotace ze 1584 1657 1681 1700 1700 1700 1700 1700
- souhrnného dotaéniho vztahu
21 1+2+3+4|PRIJMY CELKEM 84 581 87 199 80 483 97 740 104 240 108 440 112 940 117 440
22 5|Bé&zné vydaje 68 134 70 651 84 210 82740 84 240 83 440 87 940 92 440
29 6|Kapitalové vydaje 16 050 7719 19735 0 0 0 0 0
30 5+6|VYDAJE CELKEM 84 183 78 370 103 945 82 740 84 240 83 440 87 940 92 440
3 .21 - £.30[/SALDO PRIJMU A VYDAJU 398 8 829 -23 462 15 000 20 000 25 000 25 000 25 000
32 1+2+41|Bézné piijmy (véetné neinvestiénich dotaci) 77 395 81746 80 483 97 740 104 240 108 440 112 940 117 440 tis.Ké
33 5|B&Zné vydaje (provozni)* 68 134 70 651 84 210 82 740 84 240 83 440 87 940 92 440 82';20220723
34 f.32-f.33|PROVOZNI SALDO (POZOR, ve vyhledu + opravy) 9 262 11 094 -3 727 15 000 20 000 25000 25000 25000 110 000
35 8123|Prijaté dlouhodobé pujéky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
36 8124 |Uhrazené splatky dlouhodobych piijatych pljéenych prostredka 527 878 703 688 0 0 0 0 688
42 Stav na bankovnich uétech (resp. kratkodoby finanéni majetek): 74 835 82 260 58 095 72 407 92 407 117 407 142 407 167 407
43 .34-r.36|Zbyva z provozniho salda po uhrazeni splatek avéra* 8735 10 216 -4 430 14 312 20 000 25 000 25 000 25 000 109 312
47 rozvaha|Dlouhodobé tvéry a pljéky (splatné dlouhodobé zavazky) 2 269 1391 688 0 0 0 0 0
48 rozvaha|Dlouhodobé pohledavky (Uéet 462 aZ 471) 0 0 0 0 0 0 0 0
50 Reprodukce dlouhodobého majetku (doporuceny tdaj) 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 40 000
Zbyva po zahrnuti reprodukce majetku bez splatek dluhi
51 7.34-i50|(bez prijatych avéru, investiénich dotaci, kapitalovych 7 000 12 000 17 000 17 000 17 000 70 000
prijmu)
DOPORUCENY UDAJ tis. K¢
*ve vyhledu véetné oprav STROP ZUSTATKU DLOUHODOBYCH UVERU 0 00C
51799 je 60% praméru prijmu za 4 roky
Zdroj: www.cityfinance.cz
LUDEK TESAR
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Priloha 2. Strednédoby vyhled rozpoctu Horni Bfrizy - podle zakona povinné zverejnované informace

Tabulka 12. Informace podle zakona ¢. 250/2000 ke zverejnéni na Uredni desce

Stirednédoby vyhled rozpoctu - informace podle zakona €. 250/2000 Sb. tis. K&
Udaj 2024 vyhled | 2025 vyhled | 2026 vyhled | 2027 vyhled

PRIUMY CELKEM 104 240 108 440 112 940 117 440
VYDAJE CELKEM 84 240 83 440 87 940 92 440
SALDO PRiJMU A VYDAJU 20 000 25 000 25 000 25 000
Dlouhodobé zavazky (uvéry) 0 0 0 0
Dlouhodobé pohledavky (ucet 462 az 471) 0 0 0 0
;byvoa*z provozniho salda po uhrazeni splatek 20 000 25 000 25 000 25 000
uvérua

Financni aktiva dle rozpoctu k 31.12.2022 58 095

* finan¢ni zdroje a potieby dlouhodobé realizovanych zaméra (Vypocte se = provozni saldo - splatky dluha + opravy)

LUDEK TESAR
= CITYFIN
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Strednédoby vyhled rozpoctu Horni Bfizy s analyzou financi a ratingem 14.11. 2022

Priloha 3. Ekonomické hodnoceni financ¢niho zdravi (rating)

Predpokladem pro Fizeni financi s citem?* je znalost stavu financi a financni kondice.
Rozhodujici pro budoucnost je vyvoj, stav, trendy a potencidl financi. Teprve se
znalosti financniho zdravi Ize smysluplné navrhnout financni strategii.

Samosprava mize ziskat uceleny pohled na finance pouze tehdy, ma-li souhrnné
informace v ¢asové Fadé a v souvislostech. Bez té&chto svodnych Gdaji se muze
stat, Ze se finance snadno vymknou kontrole. Zhodnotime nyni celkovy vyvoj
financi samospravy. Poté vyvodime srozumitelné a strucné zavéry, které
vyhodnotime tim, Ze stanovime rating financi samospravy a SWOT analyzu.

Ekonomické hodnoceni finan¢niho zdravi (rating)

Obrazek 2: Podstata hodnoceni financniho zdravi dle CityFinance

Vyborny

Velmi dobry

Rating
Dobry

Dostatecny

migo|m|m@| =

Nedostatecny

Financni .

kondice

Zdroj:
Ludék Tesar, www.cityfinance.cz

Pouzili jsme vlastni stupnici ekonomického hodnoceni finan¢niho zdravi
samosprav, ktera je ojedinéld tim, Ze na rozdil od stupnic jinych spolecnosti je
zameérena na praxi samospravy. Soucasné hodnotime stav financi a financ¢ni kondici
samospravy. Hodnoceni u ratingu je odstupriovano obdobné jako na vysokych
Skolach na skale od A (vyborny) az po E (nedostatecny).

 Stav financi
Stav financi je financni stavovou veli¢inou!®> zobrazujici aktudlni stav financnich
a U&etnich ukazateld bez ohledu na finanéni kondici subjektu.

4 www.cityfinance.cz

15 7 .V z s s . r r o vr. o] ’ .0 v
Stavova veliCina vychazejici zejména ze stavu zavazku, prijmu, vydaju, salda rozpoctu,
provozniho salda, pohledavek, rozlozeni aktiv, cash flow, finan¢ni obnovy majetku...
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Strednédoby vyhled rozpoctu Horni Bfizy s analyzou financi a ratingem 14.11. 2022

éFinan(”:nl' kondice (sila)
Financ¢ni kondice zahrnuje financni potencidl, tedy schopnost vytvaret finance bez
ohledu na stav financi subjektu. Tento ukazatel je kondi¢ni.’® Je stanoven

s ohledem na ,finan¢ni velikost samospravy", mysleno financni objemy, tedy bézné
obraty na strané ptijmu a vydaja.

Tabulka 13. Stupnice ekonomického hodnoceni financniho zdravi (rating)

Vyborny

Velmi dobry

Dobry

Dostateény

m| QoM@ | =

Vysledkem hodnoceni je zpracovani do matice, kde pozice dle svislé osy znazornuje
stav financi a pozice dle zakladny vyhodnocuje financni kondici (silu). Pozice mésta

v matici stanovuje vysledny rating, rikame mu ,slunecni rating® diky vzhledu
vysledného znazornéni.

MNedostateény

Obrazek 3. Matice pro hodnoceni financniho zdravi obci dle CityFinance

A\

Stav financi

m O N @ B

-~ E D C B A
=

Finanéni kondice

"sila, power"

POZ. Skdla zndmkovdni jako ve Skole, mésto pak pfedstavuje symbal planetky (zde neni).
Cim ddle a vyde od "slunce" se v matici planetka nachdzi, tim 18p3i finanéni zdravi mésta.
© Ludek Tesaf, Cityfinance, www.cityfinance.cz

ZjednodusSené lze fici, Zze C¢im blize ,zhnoucimu slunci® se mésto/meéstys/obec
nachazi, tim vice jsou jeji (jeho) finance v ohrozeni a ,z6na Zivota"“ je v modrych
polich.

16 Kondicni veli¢ina, tedy schopnost vytvaret finance a ménit stav financi, vyjadfuje finan¢ni
potencial.
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Pf¥iloha 4. Uvod do finanéniho hospodafeni samospravy

Pri posuzovani financni kondice mésta, méstyse nebo meésta je nutné si uvédomit,
e rozpocet je slozen z pFijmd a vydajd. Prijmy se déli na ty, které se kazdoro¢né
opakuji (tzv. bé&zné prijmy), to jsou vedkeré prijmy, vyjma kapitdlovych pFjmu
(prodejll majetku) a investi¢nich dotaci. Vydaje je mozné dé&lit podobné. Vydaje,
které obec/méstys/mésto musi kazdy rok vynalozit na provoz (bézné nebo téz
provozni vydaje, paralela ke statnimu rozpoctu, kde se nazyvaji mandatornimi
a quasi mandatornimi vydaji). Bézné vydaje musi samosprava vydat ze zakona
nebo jimi financuje své provozni aktivity (Udrzba mésta nebo obce, provoz
prispévkovych organizaci, organizacnich slozek, Uradu apod.). Rozdil mezi béznymi
prijmy a béznymi vydaji nazyvame provozni saldo (to jsou prostfedky, které
zbyvaji samosprdvé po Uhradé provozu z bé&znych pijmd k,volnému®
rozhodovani). Vedle b&Znych vydaju existuji také investice (kapitélové vydaje).
Kapitalové vydaje jsou narazové vydaje vétSinou na rozvoj a vétsi opravy. Rozdil
mezi veskerymi prijmy a veskerymi vydaji uskute¢nénymi od 1.ledna do
31. prosince daného roku (tzv. rozpoctového roku) se nazyva saldo rozpoctu.
Provozni saldo rozpoctu je ale jiny a mnohem dllezit&j&i udaj neZ samotné saldo
rozpoctu. Kdyz totiz existuje deficitni rozpocet, znamena to, Ze obec/méstys/mésto
realizovalo dany rok vice vydaji neZ prijmQ, ale deficit mdZe byt pokryt z Uspor
z predchozich let, z dotaci, které dorazi az nasledujici rok, uvérem apod. AvsSak
zaporné provozni saldo mdZe znamenat véZnou situaci, kdy obec/méstys/mésto jiz
nema dostatek pravidelnych pFjmd na Uhradu samotného provozu (bé&Znych
vydajl). To je obdobné, jako kdyby lidem doma nezbyvalo dany rok dost penéz
z vyplaty na najem a jiné vydaje chodu domacnosti.

Vaznéjsi uUvaha se vSak tyka delSi budoucnosti fungovani samospravy
a spravy verejného majetku. Mésta a obce v béznych vydajich vétSinou nemaji
zahrnuty vydaje na odpisy!’ a nevytvari na né ani rezervy, a to je opravdu velmi
vazny problém. Mésta, meéstyse a obce financuji opravy a havarie vétSinou
z bézného rozpoctu nahodile a nevytvari odpovidajici financni zdroje (rezervy,
fondy) na obnovu svého majetku, véetné technologickych celkl tak, aby existoval
dlouhodoby financni prehled (bilance) potreby financi na opravy a investice a
skutec¢né vynalozenych prostredkil. Presto cCasto buduji novy majetek, ktery
opét vyvola potrebu vytvaret dalsi zdroje na dalSi odpisy (opravy a modernizace
takto vybudovaného majetku). Vysledkem je Casto roky vytvoreny zbytecné velky
objem zanedbaného Ci zastaralého obecniho majetku (vcéetné infrastruktury), ktery
jiz dobre neslouzi svému ucelu.

17 Odpisy = v prostiedi samosprav zjednodusené finance potfebné na obnovu dosavadniho
majetku.
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Idedlini by byl stav, kdyby rozpocet samospravy pokryl z b&znych pFjmt zakladni
provozni vydajel® a obnova majetku byla Fedena tvorbou finannich zdrojd na
odpisy majetku a jejich ¢erpani, obdobné jako je tomu v podnikatelském sektoru.

Obrazek 4. Na cem zavisi prijmy a vydaje samospravy

PRIIMY
Pocet obyvatel

VYDAJE

Provoz

Pocet 2&ka

Objem a stav majetku — udrzba

Velikost katastru

Majetek udrzitelny = odpisy alokovany do
vydajd ¢ fondu na obnovu majetku

Dan z nemovitosti

Ceny nakupovanych sluzeb a zbozi -
kvalita a kvantita, vyvoj cen a spotieby

Mistni poplatky

Efektivita organizaci a spole¢nosti

Vlastni ¢innost

Smlouvy - ceny vs. dodavky

Podniky, pronajmy majetku atd.

Zaméstnanci - kvalita a produktivita, pocty
a rist mezd

Dotace

Sprava dluhu - vy$e a ceny dluh(

Na vykon statni spravy

Urad a samosprava - lidé a efektivita jejich

prace, efektivita proces(

Na provoz zafizeni samospravy Investice

Investi¢ni dotace Politika rozvoje a tizeni projektd

Pocet zaméstnancl pracujicich v katastru Obnova majetku

Vynosy sdilenych dani v CR Rozlozeni portfolia aktiv v¢. kapitalu

Prodeje majetku Naklady na dluhy - Groky a poplatky

Zdroj: www.cityfinance.cz

Zrejmé je, ze samosprava muize efektivné fidit finance predevsim skrze
vydaje. Proto stav a vyvoj financi bude vzdy zaviset pfedev&im na stavu prijmd
daného vnéjsi ekonomikou, poctu obyvatel, a hlavné na politice samospravy na
strané vydaju.

18 tzn. kladné provozni saldo.

LUDEK TESAR

=== CITYFINANCE ==
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Priloha 5. PFijmy mésta - podrobna struktura a vyvoj za 4 roky

Tabulka 14. Prijmy Horni BFrizy — druhové tridéni na polozky v tis. K¢

tis. Ké
Trida polozek Zména
(nazev) Polozka 2018 2019 2020 2021| 2021-2018 Suma
Danové pfijmy |Dan z hazardnich her 328 0,00 0,00 0,00 [ -328 328
Dan z hazardnich her s vyjimkou dil¢i dané z technickych
Darové pfijmy |her 0,00 351 397 492 {| 492 1240
Poplatek za provoz systému shromaZdovani, sbéru, i ]
pfepravy, tfidéni, vyuZivani a odstrafiovani komunalnich
Dafiové pfijmy |odpadd 2178 2172 2686 2930 1 752] 9965
Darové pfijmy |Poplatek za uZivani vefejného prostranstvi 10 19 28 12 2 70
Dafiové pfijmy |Poplatek ze pst 93 95 98 107 14 393
Darnové pfijmy |Poplatek ze vstupneho 328 269 46 0 [ -328 644
Piijmy uhrad za dobyvani nerostl a poplatku za
Darové pfijmy |geologicke prace 10 10 10 10 0 40
Dafiové pfijmy |Odvody za odnéti pldy ze zemé&dé&lského pldniho fondu 0 28 0 0 0 28
Danové pfijmy |Poplatek za komunélni odpad 83 0 0,00 0,00 -83 83
Darové pfijmy |Spravni poplatky 0,00 0,00 0,00 47 47 47
Darové pfijmy |Spravni poplatky 49 44 34 0,00 -49 127
Danové pfijmy |Dafi z pfidané hodnoty 28 075 29340, 28800 33 368 5293 119 582/
Dafiové pfijmy |Daf z pfijml fyzickych osob placend platci 13 834| 15463| 14515 10660 -3174 | 54472
Dafiové pfijmy |Dafi z pfijml fyzickych osob placena poplatniky 315 415 230 682 367 1642
Dariové piijmy |Dan z pfijmi fyzickych osob vybirana srazkou 1245 1399 1403 1768 EE 5815
Dafiové pfijmy |Dafi z pfijmu pravnickych oscb 11501| 13 033| 10497 14916 3415 | 49947
Dafiové pfijmy |Dafi z piijml pravnickych osob za obce 1953 976/ 1230, 2257 304(] 6416
Darové pfijmy |Daf z nemovitych véci 2739 2698 2673 2713 -26 10 823
Prijmy z prodeje ostatniho hmotného dlouhodobého
Kapitalové pfijmymajetku 0,00 0,00 53 0,00 0 53
Kapitalové pfiijmy Pfijmy z prodeje ostatnich nemovitych véci a jejich ¢asti 106 965 6145/ 2520 j 414:| 9736
Kapitalové piijmy Piijmy z prodeje pozemkl 9 164 37| 2294 2285 2504
Nedafiové pfijmy|Sankéni platby pfijaté od jinych subjektl 81 154 143 288 207 665
Nedafové pfijmy|Ostatni pfijaté vratky transferd a podobné piijmy 0,00 0,00 0,00 64 64 64
Ostatni pfijmy z finanéniho vypofadani od jinych
Nedarnové pfijmy|vefejnych rozpotl 0,00 0,00 0,00 35 35 35
Nedafiové piijmy|Ostatni pfijaté vratky transferu 0,00 0,00 193 0,00 0 193
Ostatni pfijmy z finanéniho vypofadani predchozich let
Nedafové pfijmy|od jinych vefejnych rozpo&tl 25 26 0,00 0,00 -25 50
Nedanové pfijmy|organizaci 0,000 7242 0,00 0,00 0 7242
Nedanové pfijmy|Ostatni nedafoveé pFijmy jinde nezafazené 1 1 3 54 52 59
Nedariové pfijmy|Prijaté neinvesticni dary 22 50 0,00 0,00 =22 72
Nedanové pijmy|Pfijaté nekapitélové pfispévky a ndhrady 454 535 708 740 236 2438
Nedariové pfijmy|Prijaté pojistné nahrady 37 84 83 17 -20 221
Nedanové pfijmy|Ostatni pfijmy z pronajmu majetku 0,00 2 2 0 0 4
Nedariové pfijmy|PTijmy z pronajmu ostatnich nemovitych vé&ci a jejich 4332| 4667 4273 4974 il ea1] ] 18 247
Nedafiové pfijmy|Prijmy z pronajmu pozemku 193 267 163 250 57 873
Nedanové pfijmy|Ostatni pfijmy z vlastni €innosti 66 2 61 1" -55 141
Nedafiové pfijmy|Piijmy z poskytovani sluZeb a vyrobku 2024 1150 943 1 046 i -978 5163
Nedafiové pfijmy|Ptijmy z Groku (8ast) 7 6 6 7 0 26
Pfijaté transfery |Investiéni pfijaté transfery ze statnich fondu 3540 500 0,00 0,00 -3540 4040
Prijaté transfery |Ostatni investicni pfijaté transfery ze statniho rozpoctu 0,00 98 450 60 60 609
Prijaté transfery |Investiéni pfijaté transfery od krajl 492| 2301 500 580 88 3873
Neinvesti¢ni pfijaté transfery ze statniho rozpoctu v
Prijaté transfery |ramci souhrnného dotacniho vztahu 1735 1816] 1584 1657 78| 6792
Neinvestiéni pfijaté transfery z v&eobecné pokladni | Il
Prijaté transfery |spravy statniho rozpoé&tu 285 116| 5349, 1017 L 732 6767
Pfijaté transfery |rozpo&tu 1155 7922 183 507, [ -eas] 9766
Pfijaté transfery |Neinvestiéni pfijaté transfery od kraju 892 855 998 1 060 168 3 805
Prijaté transfery |Neinvestiéni pfijaté transfery od obci 55 57 57 57 2 226

Zdroj: MF CR,

www.cityfinance.cz

LUDEK TESAR
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Priloha 6. Vydaje mésta - podrobna struktura a vyvoj za 4 roky

Tabulka 15. Bézné vydaje Horni Brizy — odvétvové tridéni v tis. K¢

Iména Zména Imeéna [Suma Suma za 4
Pododdil paragrafii (nazev) 2018 2019 2020 2021 2019 2020 2021 zmén roky

Regionalni a mistni sprava 15571 16 921 17 679 17 839 3350 159 160 2269 68 010
Predskolni a zakladni vzdélavani 17 987 16 315 8790 9956\ -673| 7525 1166 -8 032 53 048
Nakladani s odpady 7118 8 556 10 102 10 255 1438 15347 153 3138 36 031
Pozemni komunikace 1855 3304 7071 10138 1449 3766 3067 3 282 22 368
Rozvoj bydleni a bytové hospodaistvi 4578 3277 4109 3231 | 130 32 -878| 1347 15 196
Bezpecnost a vefejny poifadek 2 996 3277 3122 3544 282 -156 423 548 12 939
Ostatni finanéni operace 3 857 3144 2488 2 685 713 656 197 1172 12175
Zastupitelské organy a volby 2523 2 544 2370 2397 20 -173 27 -126 9834
Kultura 1672 2011 2099 1664 339 88 435 -8 7 447
Socialni sluzby v oblasti socialni péte 0,00 1702 2026 2013 1 702 24 -12 2013 5740
Komunalni sluzby a Uzemni rozvoj 844 1010 1296 1975 166 185 679 1131 5124
Odvadéni a ¢isténi odpadnich vod 882 814 993 570 -67 79 -423 -312 3259
Pozarni ochrana 590 801 686 769 211 -116 83 178 2 846
Zajmova ginnost a rekreace 214 357 747 1423 143 90 676 1209 274
Pitna voda 0 202 1972 212 202 1770 1760 212 2 386
Ochrana pfirody a krajiny 472 707 427 508 235 -280 81 36 2114
Ostatni ¢innost a nespecifikované
vydaje v dopravé 387 395 383 360 8 t13 -22 -27 1525
Sluzby socialni péce 1417 0,00 0,00 0,00 -%417 0 0 1417 1417
Pojisténi funkZné nespecifikované 443 261 351 298 -182 91 -53 -145 1353
Lesni hospodafstvi 295 307 369 330 12 62 -39 35 1302
Sport 335 123 643 119 -211 519 -524 -216 1220
Sdélovaci prostiedky 49 234 89 142 185 -145 52 93 514
Ochrana obyvatelstva 9 8 187 15 -1 79 -172 6 218
Ostatni ¢innosti v zéleZitostech kultury,
cirkvi a sdélovacich prostfedkd 27 77 12 57 50 +35 15 30 202
Voda v zemédélské krajing 25 38 25 25 13 +13 0 0 113
Statni sprava v oblasti hospodafiskych
opatfeni 0,00 0,00 0,00 100 0 0 100 100 100
Obecné pfijmy a vydaje z finangnich
operaci 22 33 22 13 12 F11 -8 -8 91
Silniéni doprava 0,00 0,00 27 6 0 27 21 6 33
Ostatni ¢innosti 1 20 4 0,00 19 16 -4 -1 24
Lazkova péte 0,00 0,00 15 0,00 0 15 -15 0 15
Zemédélska a potravinaiska &innost a
rozvoj 0,00 0,00 0,00 5 0 0 5 5 5

Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz POZ. Razeno dle sumy za 4 roky sestupné.
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Tabulka 16. Bézné vydaje Horni BFrizy na § v tis. K¢

Zména
Paragraf (nazev) 2018 2019 2020 2021| 2021-2018 (Suma
Cinnost mistni spravy 15571 16 921 17 679 17 839 2269 68 010
Zakladni gkoly 14599 13416] 5786) 6 192 N 207 39993
Sbér a svoz komunalnich odpadu 7118 8 556 10102 10 255 3138 36031
Matefské Skoly 3389 2898 3004 3764 375 13 055
Bezpecénost a vefejny pofadek 2996 3277 3122 3 544 548 12 939
Ostatni finanéni operace 3857 3144 2488 2685 j. 172 12175
Bytové hospodarstvi 4019 2483 3388 2272 ! 747 12 162
Ostatni zaleZitosti pozemnich komunikaci 972 908 3596 6 267 5295 11742
Silnice 884 2 397 3475 3871 2987 10 627
Zastupitelstva obci 2232 2431 2211 2232 0 9107
Osobni asistence, pe¢ovatelska sluzba a podpora
samostatného bydleni 1417 1702 2026 2013 596 7158
QOdvadeéni a ¢isténi odpadnich vod a nakladani s kaly 882 814 993 570 -312 3259
Nebytové hospodarstvi 559 795 721 960 400 3034
PozZami ochrana - dobrovolna éast 590 801 686 769 178 2 846
Cinnosti knihovnicke 693 724 714 622 -72 2754
Verfejné osvétleni 496 489 554 1178 683 2717
Ostatni zaleZitosti kultury 850 1058 491 310 -540 2709
Pitna voda 0 202 1972 212 212 2386
Péce o vzhled obci a vefejnou zeleri 433 674 407 484 51 1998
Cinnosti muzei a galerii 129 229 894 733 604 1984
Komunélni sluZby a Uzemni rozvoj jinde nezafazené 307 484 346 756 449 1894
Ostatni zajmova éinnost a rekreace 0,00 0,00 347 1153 1153 1500
Pojisténi funkéné nespecifikované 443 261 351 298 -145 1353
Péstebni €innost 295 307 369 330 35 1302
VyuZiti volného €asu dé&ti a mladeze 214 357 400 270 56 1241
Dopravni obsluznost vefejnymi sluzbami 387 395 0,00 0,00 -387 782
Dopravni obsluznost vefejnymi sluzbami - linkova 0,00 0,00 383 360 360 743
Ostatni sportovni ¢innost 0,00 0,00 545 0,00 0 545
Pohiebnictvi 41 37 395 41 0 513
Ostatni zaleZitosti sdélovacich prostiedki 25 200 89 122 97 436
Sportovni zafizeni ve vlastnictvi obce 0,00 123 98 119 119 340
Sportovni zafizeni v majetku obci 335 0,00 0,00 0,00 -335 335
Volby do zastupitelstev izemnich samospravnych celkd 175 0,00 159 0,00 -175 335
prostiedkd 27 77 42 57 30 202
Krizovéa opatfeni 0,00 0 178 0 0 178
Volby do Parlamentu CR 0,00 0,00 0,00 165 165 165
Volba prezidenta republiky 116 0,00 0,00 0,00 -116 116
Ostatni éinnosti k ochrané pfirody a krajiny 39 32 20 24 -15 116
Vodni dila v zemédélské krajiné 25 38 25 25 0 113
Volby do Evropského parlamentu 0,00 112 0,00 0,00 0 112
Ostatni sprava v oblasti hospodarskych opatfeni pro
krizové stavy 0,00 0,00 0,00 100 100 100
Obecné pfijmy a vydaje z finanénich operaci 22 33 22 13 -8 91
Rozhlas a televize 24 34 0 20 -3 78
Ochrana obyvatelstva 9 8 9 15 6 40
Bezpecnost silni¢niho provozu 0,00 0,00 27 6 6 33
Finanéni vypofadani minulych let 1 20 4 0,00 -1 24
Hospice 0,00 0,00 15 0,00 0 15
Ozdravovani hospodarskych zvirat, polnich a
specialnich plodin a zviastni veterinarni péce 0,00 0,00 0,00 5 5 5

Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz POZ. Razeno dle sumy za 4 roky sestupné.
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Tabulka 17. Bézné vydaje Horni BFrizy podrobné na polozky a § v tis. K¢

tis. K&
Zména 2021-
Polozka § 2018 2019 2020 2021 2018 Suma
Platy zamé&stnancli v pracovnim poméru H
vyjma zaméstnanci na sluZebnich mistech  |Cinnost mistni spravy 7992 8272 8598 9446 1454 34 307
Nakup ostatnich sluzeb Sbér a svoz komunalnich odpadt 6 535 8 091 9670 9793 3258 34 oﬁ
Neinvesti¢ni pfispévky zfizenym
pfispévkovym organizacim Zakladni Skoly 12553 5300{ 5700, 5700 -6 853 29 253
Opravy a udrzovani Ostatni zalezZitosti pozemnich komunikaci 972 908| 3596 6267 5295 11742
Opravy a udrZzovani Silnice 794 2314| 3438/ 3800 3006 10 346
Neinvesticni pfispévky zfizenym
pfispévkovym organizacim Mateiské Skoly 1690, 2160 2750 2770 1080 9370
Povinné pojistné na socialni zabezpeceni a
pFispé&vek na statni politiku zaméstnanosti Cinnost mistni spravy 2120 2151 2297 2422 302 8991
Platy zaméstnanct v pracovnim poméru
vyjma zaméstnancul na sluzebnich mistech |Bezpeé&nost a veiejny pofadek 1932 2185 2138 2378 447 8634
Neinvesti¢ni transfery zfizenym
pFisp&vkovym organizacim Zakladni Skoly 411 7 267 0,00 0,00 -411 7677
Odmeny &lend zastupitelstev obci a kraji Zastupitelstva obci 1818 1716 1489 1503 -314 6526
Platby dani a poplatkd krajum, obcim a
statnim fonddm Ostatni finan¢ni operace 1953 976| 1230 2257 304 6416
Platy zaméstnancU v pracovnim poméru Osobni asistence, peovatelska sluzba a
vyjma zaméstnancl na sluzebnich mistech |podpora samostatného bydleni 951 1166 1329 1 395 444 4842
Neinvestiéni transfery spolkiim Ostatni finan¢ni operace 1435 1460 1101 0,00 -1 435 3996
Teplo Bytové hospodarstvi 2 037 635 768 494 -1543 3933
Povinné pojisiné na verejné zdravotni Cinnost mistni spravy 763 777 834 879 116 3253
Nakup ostatnich sluzeb Cinnost mistni spravy 707 825 71 716 9 2960
Odvéadeéni a €isténi odpadnich vod a
Opravy a udrZzovani nakladani s kaly 747 763 936 512 -235|] 2958
Opravy a udrZovani Zakladni §koly 1600 794 80 483 -1117) 2956
Opravy a udrzovani Mateiské Skoly 1450 137 246 647 -804 2480
Opravy a udrZzovani Pitna voda 0 202| 1966 207 207 2376
Poskytnuté nahrady Bytové hospodarstvi 389 565 653 649 260[ 2 256
Povinné pojistné na socialni zabezpeceni a
prispévek na statni politiku zaméstnanosti Bezpeénost a verejny poradek 488 544 531 591 102 2153
Nakup materialu jinde nezarazeny Cinnost mistni spravy 571 531 525 504 -67 2131
Opravy a udrZovani Bytové hospodarstvi 319 168 1107 492 1730 2 085
Zpracovani dat a sluZby souvisejici s
informacnimi a komunikaénimi Cinnost mistni spravy 371 540 565 563 192 2039
Teplo Cinnost mistni spravy 461 510 551 463 2 1985
Nakup ostatnich sluzeb Ostatni zaleZitosti kultury 661 795 243 114 -548|] 1812
Platby dani a poplatk( statnimu rozpoé&tu Ostatni finan¢ni operace 469 708 157 428 -41(] 1762
Ostatni neinvestiéni transfery obyvatelstvu  |Cinnost mistni spravy 368 371 466 485 117[ 1689
Konzulta¢ni, poradenské a pravni sluzby Cinnost mistni spravy 317 356 604 348 32(] 1625
Opravy a udrzovani Cinnost mistni spravy 304 506 472 343 39 1624
Studena voda Bytové hospodéarstvi 574 558 337 126 -448|(] 1596
Ostatni osobni vydaje Cinnost mistni spravy 327 415 413 360 34| 1515
Elektricka energie Verejné osvétleni 340 366 380 424 83| 1511
Teplo Nebytové hospodaistvi 315 299 313 442 127 1369
Sluzby penéznich ustavi Pojisténi funkéné nespecifikované 443 261 351 298 -145|] 1353
Platy zamé&stnancU v pracovnim pomé&ru
vyjma zaméstnanc( na sluzebnich mistech  |Cinnosti knihovnické 322 334 343 307 -14|] 1305
Povinné pojistné na socialni zabezpeceni a |Osobni asistence, pefovatelska sluzba a
pfispévek na statni politiku zaméstnanosti podpora samostatného bydleni 240 289 330 347 108 1206
Nakup ostatnich sluzeb Bytové hospodarstvi 301 270 267 335 34 1172
Ostatni osobni vydaje Zastupitelstva obci 91 360 356 358 266 1165
Neinvestiéni transfery spolkiim Ostatni zéjmova &innost a rekreace 0,00 0,00 0,000 1116 1116 1116
Opravy a udrzovani Cinnosti muzei a galerii 0 71 522 520 520 1112
Komunalni sluzby a Gzemni rozvoj jinde
Nakup ostatnich sluzeb nezarazené 275 386 118 244 -31 1024
Drobny hmotny dlouhodoby majetek Cinnost mistni spravy 230 301 484 0,00 -230 1015
Neinvesti¢ni transfery zfizenym
pfispévkovym organizacim Mateiské Skoly 153 522 0,00 334 180 1009
Opravy a udrZovani Sbér a svoz komunalnich odpadt 493 0 300 213 -280 1 005
Ostatni osobni vydaje Pé&stebni Cinnost 180 224 265 242 62 911
Opravy a udrZovani Péce o vzhled obci a verejnou zeler 260 360 124 160 -99 904
Pohonné hmoty a maziva Cinnost mistni spravy 240 227 168 201 -39 836
Opravy a udrzovani Verejné osvétleni 73 41 73 645 572 832
Ostatni osobni vydaje PozZéarni ochrana - dobrovolna gast 190 190 215 215 25 810
Povinné pojistné na verejné zdravotni Bezpecnost a vefejny poradek 176 196 193 214 38 779
Sluzby elektronickych komunikaci Cinnost mistni spravy 156 188 200 220 64 764
Opravy a udrzovani Vyuziti volného €asu déti a mladeze 24 287 267 178 154 756
Povinné pojistné na socialni zabezpedeni a
pfispévek na statni politiku zaméstnanosti Zastupitelstva obci 187 168 198 199 12 752
Opravy a udrZovani Nebytové hospodaistvi 52 196 156 322 270 726
Komunalni sluzby a Gzemni rozvoj jinde
QOpravy a udrZovani nezarazené 0 47 182 447 447 677
Povinné pojistné na verejné zdravotni
pojisténi Zastupitelstva obci 134 183 166 168 34 651
Neinvesti¢ni transfery krajum Dopravni obsluznost vefejnymi sluzbami 321 322 0,00 0,00 -321 643
Elektrickéa energie Bytové hospodéarstvi 254 163 130 61 -193 609
Dopravni obsluznost vefejnymi sluZzbami -
Neinvesti¢ni transfery krajum linkova 0,00 0,00 299 276 276 575
Neinvesti¢ni transfery spolkim Ostatni sportovni ¢innost 0,00 0,00 545 0,00 0 545
Elektricka energie Nebytové hospodarstvi 124 151 157 92 -32 523
QOpravy a udrZovani PoZarni ochrana - dobrovolna &ast 21 234 97 154 134 505

Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz POZ. Razeno dle sumy za 4 roky sestupné a zobrazeny hodnoty nad 0,5 mil. K¢.
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Tabulka 18. Investice Horni BFizy na polozky v tis. K¢
Polozka (nazev) 2018 2019 2020 2021 Suma

Budovy, haly a stavby 31192 14 319 12 217
Dopravni prostfedky 1731 528 1 465 461(1 4185
Stroje, pristroje a zafizeni 106 371 2217 541 3235
Ostatni investi¢ni transfery neziskovym a podobnym
organizacim 500 2100 0,00 0,00 2600
Pozemky 1061 61 16 522 1660
Ostatni nakup dlouhodobého nehmotného majetku 189 132 134 0,00 455
Programavé vybaveni 112 60 0 237 409
Kulturni pfedméty 0,00 0,00 0,00 179 179
Vypocetni technika 0,00 47 0,00 0,00 47
Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz POZ. Razeno dle sumy za 4 roky sestupné
Tabulka 19. Investice Horni Bfizy na § v tis. K¢

tis. K¢
Paragraf (nazev) 2018, 2019 2020 2021 |Suma
Ostatni zaleZitosti pozemnich komunikaci 8615 5685 1126| 1449 16 874
Qdvadeéni a €isténi odpadnich vod a nakladani s kaly 14 052 0 116 0 14 168
Vystavba a udrzba mistnich inzenyrskych siti 5928 1007 601| 1544 | 9081
Nebytové hospodarstvi 871 0] 5387 479 | 6737
Sportovni zafizeni ve vlastnictvi obce 0,00 2421 3673 0,00 | 6094
Zakladni Skoly 1070 768 1703 922 ] 4463
Komunalni sluzby a uzemni rozvoj jinde nezafazené 2622 61 16 522 ] 3221
Verejné osvétleni 352| 2428 0,00 0,000 2780
Ostatni finanéni operace 500| 2100 0,00 0,00 ] 2 600
Pitna voda 0,00/ 2052 0 0,00 ] 2052
PoZami ochrana - dobrovolna éast 0,00 0| 1465 0,00]] 1465
VyuZiti volného éasu déti a mladeze 172 0 164 908 1245
Cinnost mistni spravy 651 208 0 307[ 1167
Bezpetnost a vefejny pofadek 0,00) 528 420 0,00]] 948
Péce o vzhled obci a vefejnou zelen 0,00 0,00 403 471| 875
Sbér a svoz komunalnich odpadu 0 180 308 193 680
Osobni asistence, petovatelska sluzba a podpora samostatného hydleni 0,00 0,00 0,00 461 461
Silnice 0,00 0,00 0,00 284 284
Pohrebnictvi 0,00 0,00 221 0,00 221
Uzemni planovani 56 100 59 0,00 215
Cinnosti muzei a galerii 0,00 0,00 0,00 179 179
Bezpectnost silni¢niho provozu 0,00 0,00 160 0,00 160
Zastupitelstva obci 0,00 0,00 151 0,00 151
Pé&stebni ¢innost 0,00 32 75 0,00 107
Bytové hospodarstvi 1 50 0,00 0,00 51

Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz POZ. Razeno dle sumy za 4 roky sestupné
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Tabulka 20. Investice Horni BFizy podrobné na polozky a paragrafy v tis. Kc

tis. K&
Polozka 8§ 2018 2019| 2020 2021 Suma
Budovy, haly a stavby Ostatni zaleZitosti pozemnich komunikaci 8615 5685 1126] 1449 16 874
Budovy, haly a stavby Odvadéni a €isténi odpadnich vod a nakladani s kaly | 14 052 0 116 0 14 ﬂ68
Budovy, haly a stavby Vystavba a udrzba mistnich inZenyrskych siti 5928 1007 601 1544 | 9081
Budovy, haly a stavby Nebytové hospodarstvi 871 0| 5387 479 | 6737
Budovy, haly a stavby Sportovni zafizeni ve vlastnictvi obce 0,000 2421 3673 0,00 | 6094
Budovy, haly a stavby Zakladni Skoly 1070 447 929 922 3367
Budovy, haly a stavby Vefejné osvétleni 352 2428 0,00 0,00 2780
Ostatni investi¢ni
transfery neziskovym a
podobnym organizacim  |Ostatni finan¢ni operace 500, 2100 0,00 0,00_| 2600
Budovy, haly a stavby Pitna voda 0,000 2052 0 0,001 2052
Pozemky Komunalni sluzby a uzemni rozvoj jinde nezafazené 1061 61 16 522 1660
Dopravni prostfedky Komunalni sluZby a uzemni rozvoj jinde nezafazené 1561 0,00 0 0,00| | 1561
Dopravni prostfedky PoZarni ochrana - dobrovolna éast 0,00 0,00, 1465 0,00[] 1465
Budovy, haly a stavby Vyuziti volného ¢asu déti a mladeze 172 0 164 908 1245
Stroje, pfistroje a zafizeni |Zakladni Skoly 0,00 321 774 0,00 ] 1095
Stroje, pfistroje a zafizeni |Pé&e o vzhled obci a vefejnou zelen 0,00 0,00 403 471 875
Dopravni prostfedky Bezpeénost a vefejny poradek 0,00 528 0,00 0,00 528
Osobni asistence, petovatelska sluzba a podpora
Dopravni prostfedky samostatného bydleni 0,00 0,00 0,00 461 461
Stroje, pfistroje a zafizeni |Bezpe€nost a vefejny poradek 0,00 0,00 420 0,00 420
Programové vybaveni Cinnost mistni spravy 112 60 0 237 409
Budovy, haly a stavby Sbér a svoz komunalnich odpadu 0 180 0,00 193 372
Stroje, pfistroje a zafizeni |Sbér a svoz komunalnich odpadd 0,00 0,00 308 0,00 308
Budovy, haly a stavby Silnice 0,00 0,00 0,00 284 284
Budovy, haly a stavby Cinnost mistni spravy 131 100 0,00 0,00 231
Budovy, haly a stavby Pohrebnictvi 0,00 0,00 221 0,00 221
Ostatni nakup
dlouhodobého
nehmotného majetku Uzemni planovani 56 100 59 0,00 215
Kulturni pfedméty Cinnosti muzei a galerii 0,00 0,00 0,00 179 179
Stroje, pFistroje a zafizeni |Cinnost mistni spravy 106 0,00 0,00 70 176
Dopravni prostfedky Cinnost mistni spravy 170 0,00 0,00 0,00 170
Stroje, pfistroje a zafizeni |Bezpeénost silniéniho provozu 0,00 0,00 160 0,00 160
Stroje, pfistroje a zafizeni |Zastupitelstva obci 0,00 0,00 151 0,00 151
Ostatni nakup
dlouhodobého
nehmotného majetku Cinnost mistni spravy 133 0,00 0,00 0,00 133
Ostatni nakup
dlouhodobého
nehmotného majetku Péstebni ¢innost 0,00 32 75 0,00 107
Stroje, pfistroje a zafizeni |Bytové hospodarstvi 0,00 50 0,00 0,00 50
Vypocéetni technika Cinnost mistni spravy 0,00 47 0,00 0,00 47
Budovy, haly a stavby Bytové hospodéfstvi 1 0,00 0,00 0,00 1

Zdroj: MFCR, www.cityfinance.cz POZ. Razeno dle sumy za 4 roky sestupné.
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Priloha 7. Rozpoctové urceni dani (tzv. RUD) po novele Guc¢inné od 1. 1. 2021

Schéma rozpoctového urceni dani od 1. 1. 2

9,78 % - kraje 25,84 % — obce = 9,78 % - kraje 25,84 % — abce

Jan z prijmu pravnlckychn osob

|
|
9,78 % - kraje 25,84 % — obce
9,78 04 - kraje 25,84 % — obce

|
100 % - dané placené kraji 100 % - dané placené obci

100 % - obce
1€MOVILYCh Ve (podle alokace nemovitosti) 9.78 % - kraje 25,84 % — obce 1,5 % — obce

Zdroj: MF CR
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filoha 8. Pravnické osoby s vlivem mésta a prehled prijatych

(-]

vérud meésta

[ =\I v

Tabulka 21. Prispévkové organizace Horni Bfizy

Klasifikace COFOG

Masarykova zakladni skola Horni Briza, okres Plzen - sever, | ..., ., o
60610794 » vy . ) ! " |Nizsi sekundarni vzdélavani
pfispévkova organizace
L - ;o PR .
1. Materska skola Horni Bfiza - ves, okres Plzen - sever L, e
60610778 o ) ) ! ! Preprimarni vzdélavani
pfispévkova organizace
4 T pa—— .
2.materska skola Horni Bfiza, okres Plzeni-sever L, e
60610786 . , . ! ! Preprimarni vzdélavani
pfispévkova organizace

Zdroj: MF CR, POZ. COFOG (Classification of the Functions of Government), v pfekladu Klasifikace funkci viddnich
instituci je mezindrodné pouZivany klasifikaéni standard pro ¢lenéni vydaji statd (stétnich rozpoltld) s ohledem na
Jejich ucel (funkci)

Tabulka 22. Jiné pravnické osoby s Gcasti Horni BFrizy

Vliv Vliv Podil Podil
IC/Kéd pravnické pfimy nepfimy pfimy nepfimy
osoby Nazev pravnické osoby (%) (%) (%) (%)
25219383 TEBYT - HB s.r.0. 49,00% 0,00%| 49,00% 0,00%
773714178 Silnice 1/27 839%| 0,00%| 4,00% 0,00%
"49786709 Vodarenska a kanalizaéni a.s. 7,18%| 0,00%| 7,18%| 0,00%
73713066 Severni Plzefisko 6,67%| 000%| 6,67% 0,00%
12897461 MAS Radbuza, z.s. 250%| 000%| 0,00% 0,00%
’69972061 SdruZeni mést a ohci Plzenského kraje 0,53%| 0,00%| 0,00%| 0,00%
’63113074 Svaz mést a obci Ceské republiky 0,04%| 0,00%| 0,04%| 0,00%

Zdroj: MF CR

Tabulka 23. Prehled prijatych Gvérd, zaphjcek a navratnych vypomoci
Horni BFizy v tis. K¢

Rok: 2021
Rad castek: tisice K¢

Typ Datum Termin Sjednana Cerpana Splacena

Poskytovatel nazev nazev Ugel avéru, zapdjcky nebo NFV smlouvy splatnosti tastka castka jistina

Statni fond Zivotniho
prostiedi Ceské republiky |¢ka

Odstranéni staré ekologické zatéze|02.12.2011 | 31.12.2023

Zdroj: MF CR
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Strednédoby vyhled rozpoctu Horni Bfizy s analyzou financi a ratingem 14.11. 2022

Kontakt na zpracovatele

LUDEK TESAR

e CITY FINAN C E e

Ing. Ludék Tesar

www.cityfinance.cz
ludek.tesar@cityfinance.cz
tesar@cityfinance.cz
sekretariat@cityfinance.cz

1CO: 74372246 Adresa:
DIC: CZ7403252780 Nad Horou 352
CU: 35-8828820267/0100 252 07 Stéchovice Praha-zapad

Zivnost vedena u MC Praha 5
Datova schranka: bi8jbh

Profesni profil zpracovatele

Ekonom specializujici se od roku 1998 na mésta a obce s dlouholetou zkudenosti z MF CR, UV CR
a podnikatelského sektoru. Spoluautor zakona o rozpoctovém urceni dani. Zavedl prvni ISO 9001
v Ustiedni statni spravé v CR, na Ufadu vlady v jim fizeném Institutu statni spravy v roce 2006.
Zasadil se o vznik metod CAF, RIA a ved| odbor na Urovni sekce spadajici pod predsedu vlady!®, kde
tehdy Uspésné vznikaly metody a procesy zlepSovani kvality regulace. Byl externim poradcem
byvalého mistopredsedy vladdy a ministra financi Bohuslava Sobotky (CSSD). Pracoval jako kancléf
hejtmana Pardubického kraje a ekonoma Michala Rabase (ODS). Spoluzalozil znacku Regionservis
a zaloZil znaku CityFinance. Zku$eny v praktické aplikaci standardl fizeni kvality a procesi ISO,

CAF?? a EFQM?!, strategickém a projektovém fizeni s osvédéenim dle mezinarodnich standardd

IPMA22. M& zku$enosti dle licence CNB ze zdkona o podnikéni na kapitdlovém trhu. Je tvlrcem
systému financovani obnovy majetku obci. Porada kazdy rok tradi¢ni Uspésnou konferenci Rozpocet
a finan¢ni vize mést a obci, na které vystupuji ekonomické kapacity CR, napf. viceguvernéfi a reditelé
z CNB, predsedové CSU, hlavni ekonom KB, ndméstci a feditelé z MF CR a daléi osobnosti finanéniho
svéta. Zastaval funkce od referenta, analytika, reditele odboru na Urovni sekce, pfes vrchniho
vladniho radu, poradce ministra a mistopredsedy vlady az po projekt partnera a jednatele obchodni
spolec¢nosti. Je autorem velkého mnozstvi odbornych ¢lanké. Radu let byl korektorem ¢asopisu Dané a
pravo v praxi, lektorem CEVRO institutu a je clen spravni rady European Business School SE. Je
nezavislym poradce mnoha Usp&$nych mést a obci v CR. Reference a dal$i informace jsou na
www.cityfinance.cz

19 vystiidali se tu premiéfi: Zeman, Spidla, Gross, Paroubek, Topolanek
20 Spolecny sebehodnotici ramec (Common Assessment Framewor)
21 EFQM (European Foundation for Quality Management).

22 International Project Management Association (IPMA) je nadnarodni sdruzeni
projektovych manazerd.
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ZPRAVA O KONTROLE UCETNICTVI TEBYT HB s.r.o.

Clenové dozoréi rady spole¢nosti TEBYT HB s.r.o. provedli kontrolu Gcetnictvi
spole¢nosti za obdobi 2021.

Kontrola byla provedena dne 23.11.2022. Tuto kontrolu provedli ¢lenové dozoréi
rady Ing. Lubomir Navratil a pan Pavel Molacek.

Pfi této kontrole byly predlozeny kompletni ti¢etni doklady spoleénosti za rok 2021
tzn. piijaté a vystavené faktury, pokladni doklady, bankovni vypisy a ucetni zavérka
roku 2021, v&etn¢ icetnich knih a kopii danovych p¥iznani k dani z p¥{jm, dani
silni¢ni a DPH. Clenové povéfeni kontrolou provedli zevrubnou kontrolu dokladi.
Zamefili se pfedevsim na pfijaté faktury, vystavené faktury, pokladni doklady a
ucetni zavérku roku 2021. Déle se zaméfili na vysi zdvazk( a pohledavek

k 31.12.2021.

Vysledek hospodateni za rok 2021 je ve vysi 1.711.759,-K¢&. Dafiova povinnost za
rok 2021 €inila 325.280,- K¢. Obrat za rok 2021 ¢inil 24.506.791,- K&. Zisk po
zdanéni byl 1.386.000,- K¢. Zisk byl rozhodnutim valné hromady pieveden na
Nerozdéleny zisk minulych let.

VySe pohledavek k 31.12.2021 4.202.000,- K¢.

Vyse zavazkl k 31.12.2021 1.549.000,- K¢.

S jednatelem spole¢nosti Ing. Bradou ¢lenové dozor¢i rady probirali problematiku
zvyseni cen energii veetné jejich ,,zastropovani®. Byli informovani o pfedpokladaném
narstu cen v Horni Bfize cca trojnasobné. Déle byli sezndmeni s pfedpokladanymi
naklady na Gpravu jednoho kotle na spalovani lehkého topného oleje, jako
alternativniho zdroje vyroby teplé vody. Tyto naklady by mély ¢init cca 2.000.000,-
K&,

Zavér z kontroly ucetnictvi za obdobi 2021:

Ucetnictvi spole¢nosti TEBYT HB s.r.0. je vedeno fadné v souladu se Zakonem
0 ucetnictvi.

Veskere evidence jsou prehledné a z piedlozenych dokladi nebyly zjistény zadné
nesrovnalosti.

Spolecnost TEBYT HB zaslala ucetni zaverku za rok 2021 do Sbirky listin
obchodniho rejstiiku.

V Homi Brize 23.11.2022

Za dozor¢i radu:

[ng. Lubomir Navratil M

-/
Pavel Molacek LL ]
[



Z:apis z radné valné hromady
firmy TEBYT-HBs. r. 0.

¢. 1-22
Datum konani: 11.10.2022 od 10.00 hod.
Misto konani: forma webinaie - online
Pritomni:
a) spolecnici
M¢sto Horni Bfiza, zastoupené Davidem Kaprem —starostou ... 49 hlasu

SEAP Rokycany s.r.o0., zastoupena Ing. Vlastimilem Bradou, CSc. — jednatelem... 51 hlasu

celkem piitomno: . 100 hlast
b) hosté
- neptitomni -

Program:
1. Zahjeni
2. Projednani investice ,,0lejové hospodafstvi pro kotelnu U Husa 660
3. Schvéleni investice ,,0lejové hospodarstvi pro kotelnu U Husa 660
4. Ostatni
5. Zavér

1. Valnou hromadu za souhlasu vSech spole¢nikli zahajil a dale fidil jednatel Vlastimil Brada.
Valnd hromada jednomysin€ souhlasila s navrZzenym programem. Zapisovatelem byl zvolen
David Kapr.

2. V souvislosti s cenovou situaci na trhu se zemnim plynem Vlastimil Brada pifedlozil valné
hromadé& postavit olejové hospodaistvi pro kotelnu U Husa 660 a tim castecné eliminovat
vysokou cenu zemniho plynu. Odhad investice je cca 2 mil K¢&. Vicepalivovy systém rovnéz
zajisti vyssi bezpe€nost dodavky tepla.

3. Valna hromada souhlasi s investici ,,0lejové hospodaistvi pro kotelnu U Husa 660 piesahujici
500 tis. K¢.

4. Zadny ze spole¢niki nevznesl pfipominku ani nenavrhl dalsi bod k projednani.

5. Valna hromada byla se souhlasem vSech spole¢nikli f4dn€ ukoncena.



Podpisy spolecniki: zamésto Horni Bfiza ...,

za SEAP Rokycany s.r.o.

/
Ing. Vlastimil Brada, CSc —jednatel



Mésto HORNI BRizZA

Zastupitelstvo mésta Horni Briza
Trida 1. maje 300, 330 12 Horni BFiza, IC: 00257770, tel.: 377 955 198, e-mail: hornibriza@hornibriza.cz

r v s

Jednaci rad Zastupitelstva mésta Horni Bfiza

Zastupitelstvo mésta (dale jen ZM) se usneslo na svém zasedani dne 13. prosince 2022 podle
§ 96 zakona €. 128/2000 Sb., o obcich (obecni zfizeni), ve znéni pozdéjSich predpisl vydat
svUj ,,Jednaci rad“.

CL I
Uvodni ustanoveni

1. Jednaci fad ZM upravuje pfipravu, svolani, program a prabéh jednani, usnaseni a kontrolu
jeho pInéni. V dalSich otazkach rozhoduje ZM v mezich zakona.
2. Jednani ZM je vzdy vefejné.

CL 1
Pravomoci zastupitelstva mésta

1. ZM rozhoduje o vSech otazkach, uvedenych v § 84 a § 85 zakona &. 128/2000 Sb.,
0 obcich, ve znéni pozdéjSich pfedpisi a mlze si vyhradit pravo, rozhodovat o vécech
dalSich, nalezejicich do samostatné pisobnosti mésta.

2. Ve smyslu zakona €. 128/2000 Sb. § 99, pfi vykonu samostatné pusobnosti odpovida rada
mésta ZM a podle § 103 je starosta ze své Cinnosti odpovédny ZM.

cLm
Svolani jednani zastupitelstva mésta

1. ZM se schazi podle potfeby, nejméné vSak 1 krat za tfi mésice. ZM svolava starosta,
a to nejméné 7 dnu pred jednanim.

2. Nesvola-li starosta zasedani zastupitelstva mésta podle odst. 1, ucini tak mistostarosta,
popfipadé jiny ¢len zastupitelstva mésta.

3. Pozada-li nejméné 1/3 ¢lend ZM nebo hejtman kraje o svolani jednani ZM, je starosta
povinen svolat zasedani ZM a to nejpozdéji do 21 dnl ode dne, kdy byla Zadost doru¢ena
na Méstsky Ufad (dale jen M&U).

4. Je-li podana zadost na projednani urcité zalezitosti v oblasti samostatné pusobnosti ZM
a je podepsana 0,5 % ob&anl mésta, musi starosta svolat mimofadné zasedani ZM do 90
dna.
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CLIvV
Priprava jednani zastupitelstva

1. Pfipravu jednani organizuje starosta podle programu, ktery schvalila a doporucila rada
mésta.

2. Stanovi se zejména doba a misto konani, odpovédnost za zpracovani a piredlozeni
odbornych materiall, zpisob projednani material(i a navrht na opatfeni s ob&any.

3. Navrhy rady mésta, vyboru nebo ¢lend ZM se predkladaji podle obsahu pisemné nebo
na jednani ZM ustné.

4. Pisemné materidly uréené k projednani rozedle méstsky ufad tak, aby je obdrZeli vSichni
¢lenové ZM nejpozdéji 7 dnu pred jednanim.

5. Materialy pro jednani ZM obsahuji nazev materialu a jeho obsah, navrh usneseni
a v pfipadé potfeby dal$i materialy, dllezité pro zdarny prabéh jednani.

6. O mist&, dobé& a navrzeném programu pfipravovaného jednani ZM informuje M&U alespori
7 dnG pred zasedanim ZM na Ufedni desce M&U. Kromé toho muzZe informaci uverejnit
zpUsobem v misté obvyklym.

Cl. Vv
Uéast na jednani

Ugast v8ech &lend ZM na jednani je povinna a stvrzuje se podpisem do presenéni listiny.
Presencni listiny jsou archivovany pro ufedni potfeby po celé volebni obdobi na MéU.

Kazdy clen ZM je povinen pfed zahajenim jednani oznamit skutec¢nost, vedouci k podezfeni
ze stfetu zajm0. O tom, zda existuje duvod pro vylouceni tohoto ¢lena ZM z projednavani
a rozhodovani z divodu stfetu zajmu rozhoduje ZM.

CL VI
Program jednani ZM

1. Program jednani ZM pfipravuje a navrhuje rada mésta na zakladé predloZzenych navrh
¢lenu ZM, kontrolniho vyboru a finan¢niho vyboru.

2. Na jednani ZM muze byt jednano pouze o zalezitostech, které byly dany na program
a o navrzich, s jejichz zafazenim vyslovi souhlas ZM.

3. Starosta sdéli navrh programu pfi zahajeni jednani ZM a necha o tomto navrhu pfipadné
pfipominkach k nému hlasovat.

4. O pfijeti programu rozhoduje ZM hlasovanim.

CL. VIl
Prubéh jednani ZM

1. Prabéh jednani ZM Fidi starosta, a je mozno zvolit pracovni pfedsednictvo.

2. Ve vyjimec¢nych pfipadech muze byt fizenim jednani ZM povéfen jiny ¢len ZM.

3. Starosta fidi hlasovani, zjistuje vysledek a tento vyhlasuje. Dba na vécny pribéh jednani,
prerusuje a ukoncuje jednani.



4. Neni-li pfitomna nadpolovi¢ni vétSina vSech ¢lent ZM, ukonéi jednani a do 15 dnu svola
nahradni zasedani ZM.

5. Pfi dodrzeni zakonem stanovenych podminek starosta oznami, ze jednani bylo fadné
zahajeno a je usnaseni schopné. Vyzve Cleny ZM, aby se vyjadfili k programu. ZM
rozhodne hlasovanim o pfijeti programu, pfipadné o jeho upravach.

6. Diskutujicimu, ktery nemluvi k véci, muze omezit jeho vystoupeni na dobu 2 minut.

Rusitele muze po opakovaném napomenuti vykazat z mistnosti.
. Starosta pfedlozi navrh na dva ovéfovatele zapisu. ZM tento navrh schvaluje hlasovanim.
. Starosta sdéli, zda byl ovéfen zapis z minulého jednani. Zapis, k némuz nejsou namitky,
se povazuje za schvaleny. Jsou-li k zapisu pfipominky ze strany ¢lent ZM, musi byt
projednany a vysledek jednani musi byt zapsan jako samostatny bod nového zapisu.
9. V priibéhu jednani musi byt udéleno slovo tomu, kdo formou technické poznamky namita,
Ze neni dodrZen ,Jednaci fad“ nebo jiny, obecné zavazny pfedpis.

10. V prabéhu jednani ZM udéli starosta slovo kazdému ¢lenovi ZM a ob&anovi obce

(ve smyslu zakona €. 128/2000 Sb.), pokud se pfihlasi do rozpravy, aby se mohl vyjadfit
k jednotlivym projednavanym bodim pfed vydanim rozhodnuti ZM k projednavané
zalezitosti.

11. Starosta predklada ZM k rozhodnuti usneseni rady mésta, jehoz vykon pozastavil.

Je povinen zdlvodnit a vysvétlit, pro¢ ma za to, zZe je nespravné.

12. ZM zruSi usneseni rady mésta, jestlize je v rozporu s pravnimi pfedpisy nebo usnesenim

zastupitelstva.

13. V pfipadé, Ze je fizenim jednani ZM povéfen jiny ¢len ZM, pfebira tento veskera prava
a povinnosti starosty mésta, vztahujici se k jednani.

14. ZM se mUize v prabéhu jednani hlasovanim usnést na omezujicich opatfenich.

Do rozpravy se hlasi u€astnici zvednutim ruky nebo pisemné.

15. Pozada-li na jednani ZM o slovo ¢len vlady, nebo jim povéfeny zastupce, senator,
poslanec nebo zastupce organu kraje, musi mu byt udéleno slovo.

16. Navrh na ukoné&eni rozpravy miize podat kazdy ¢len ZM.

o N

CL v
Navrh usneseni ZM

1. Navrh usneseni predklada zastupitel povéfeny pfedsedajicim zasedani zastupitelstva vzdy
po projednani jednotlivych bodl a diskusi k tomuto bodu jednani.
2. Hlasovani o usneseni:
a) o pozméniujicim nebo dopliujicim navrhu
b) doporuceni zastupitele povéfeného pfedsedajicim zasedani zastupitelstva
¢) pozmé&nujici nebo doplhujici navrh je pfijat, hlasuje-li pro n&j nadpolovi¢ni vétSina vSech
¢lenl ZM.
Hlasovani probiha aklamaci. ZM se mlze dohodnout na hlasovani tajném. Schvalenim
jedné varianty jsou ostatni navrhy nepfijaté. Jestlize pfedloZzeny navrh usneseni neziskal
pfi hlasovani potfebnou vétSinu, mize zastupitelstvo ihned po ukonc€eni tohoto hlasovani
na navrh Clena zastupitelstva rozhodnout o vyvolani dohodovaciho fizeni.
. Zaveéry, opatfeni a zplsob kontroly musi byt vécné, adresné, s terminy a odpovédnosti.
. Ukoly mohou byt uloZeny kazdému &lenovi ZM, vybordm, radé mésta a dale dle § 83
zdkona €. 128/2000 Sb.)
5. Usneseni ZM, mistni vyhlasky a pravni pfedpisy mésta podepisuje starosta s mistostarostou
nebo jinym radnim.
6. Starosta nebo mistostarosta podepisuje spolu s ovéfovateli zapisu zapis z jednani ZM.
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Cl. IX
Dotazy ¢lenti ZM

1. Clenové ZM maiji pravo vznaset dotazy, pfipominky a podnéty na radu mésta, jeji jednotlivé
Cleny a ostatni dle § 82 pism. a), b), c) zakona €. 128/2000 Sb.

2. Na dotazy a pfipominky mlze dotazany odpovédét ihned nebo pisemné do 30 dnd,
a to za predpokladu, ze jejich poskytnuti nebrani zakony upravujici mienlivost nebo zakaz
jejich zvefejnéni.

3. Uplatnéné dotazy jsou evidovany v zapisu.

CL. X
Ukoncéeni jednani

Pfedsedajici ukonci jednani, je-li program vyc&erpan a nikdo se nehlasi o slovo nebo klesl-li
pocet pfitomnych &lent ZM pod polovinu jejich celkového poctu.

Pfed ukon€enim jednani zastupitel povéfeny predsedajicim zasedani zastupitelstva provede
rekapitulaci pfijatych usneseni.

CL. XI
Organizacni zalezitosti

[N

. O prubéhu jednani se pofizuje zapis, vede se evidence usneseni a soustfeduji se zpravy
o plnéni usneseni.

. V zapisu se vzdy uvede pocet pfitomnych ¢lent ZM, schvaleny program jednani ZM,
pribéh a vysledek hlasovani a pfijata usneseni.

. Zapis se vyhotovuje dle § 95, odst. 2, do 10 dnl po skon&eni zasedani.

. Zapis musi byt uloZen na M&U k nahlédnuti.

. Zapis musi byt pfedan véem &lenim ZM, usneseni vyvé$eno na uiedni desce M&U.

. V8echny zapisy jsou ulozeny na M&U tak, aby byly dostupné vefejnosti.

. O namitkach &lent ZM proti zapisu rozhodne ZM na svém nejblizSim jednani.

N
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CL. Xl
PInéni a kontrola usneseni

1. Rada mésta projedna na svém nejblizSim zasedani organizaCni opatfeni k zabezpeceni
plnéni usneseni ZM.

. Vybory plni ukoly, kterymi je povéfilo ZM a ostatni dle § 118 zakona ¢. 128/2000 Sb.

3. Souhrnnou zpravu o své &innosti pfedklada rada mésta zastupitelstvu jednou za pololeti.

N



CL X
Vztahy ¢lenti ZM a ostatnich organu mésta

Vztahy ¢lend ZM a ostatnich organd mésta vyplyvaji z Jednaciho fadu ZM a zakona
¢. 128/2000 Sb.

ZruSuje se jednaci fad ze dne 4. 4. 2016.

Jednaci fad schvalilo zastupitelstvo mésta v Horni Bfize dne 13. prosince 2022 usnesenim
€. xxx/2022.

David Kapr Mgr. Petr Koza
starosta mésta mistostarosta mésta



